
Ročník 2004

Číslo 8 Rozesláno dne: 9. srpna 2004  Cenová skupina 459

OBSAH:
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy

ČSNI č. 29/04 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2
ČSNI č. 30/04 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 20
ČSNI č. 31/04 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 25
ČSNI č. 32/04 o návrzích na zrušení ČSN 42

Oddíl 3. Metrologie

Oddíl 4. Autorizace

Oddíl 5. Akreditace

ČIA č. 08/04 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 43

Oddíl 6. Ostatní oznámení

MO č. 08/04 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním
dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 62

ČÁST  B – INFORMACE

ÚNMZ č. 08/04 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách (WTO)
obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 70

ČÁST  C – SDĚLENÍ

ČSNI o ukončení platnosti norem 77

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE



ÁST  A – OZNÁMENÍ  

Oddíl 2. eské technické normy

OZNÁMENÍ . 29/04 
eského normaliza ního institutu

o vydání SN, jejich zm n, oprav a zrušení 

eský normaliza ní institut podle § 4 zákona . 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, zm n ny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené SN.

Po átek platnosti SN, jejich zm n a oprav po íná obecn  prvým dnem m síce následujícího po m síci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy ozna ené *) p ejímají mezinárodní nebo evropské normy p evzetím originálu. 
Normy ozna ené **) p ejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k p ímému použití jako SN.

U zm n, kterými se m ní název normy a jsou vydány již pod zm n ným názvem, je na prvém míst  uveden nový 
název. P vodní název normy je v t chto p ípadech pro informaci uveden v závorkách. 

   
VYDANÉ SN
   
1. SN ISO 11843-3 (01 0240) 
      kat. . 70802 

Detek ní schopnost - ást 3: Metodologie pro stanovení kritické hodnoty 
odezvy bez použití dat z kalibrace; Vydání: Srpen 2004  

   
2. SN ISO 16063-21 (01 1417) 
      kat. . 70763 

Metody kalibrace sníma  vibrací a ráz  - ást 21: Kalibrace vibracemi 
porovnáním s referen ním sníma em; Vydání: Srpen 2004  

   
3. SN ISO 13379 (01 1444) 
      kat. . 71026 

Monitorování stavu a diagnostika stroj  - Obecné sm rnice pro 
interpretaci dat a diagnostické metody; Vydání: Srpen 2004  

   
4. SN ISO 1996-1 (01 1621) 
      kat. . 70761 

Akustika - Popis, m ení a hodnocení hluku prost edí - ást 1: Základní 
veli iny a postupy pro hodnocení; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO 1996-1 (01 1621) Akustika. Popis a m ení hluku prost edí. ást 1: Základní veli iny a postupy; 
Vydání: Prosinec 1992 

   
5. SN ISO/IEC 17030

(01 5262) 
      kat. . 70764 

Posuzování shody - Všeobecné požadavky na zna ky shody t etí strany;
Vydání: Srpen 2004  

   
6. SN EN ISO 21269 (02 1142) 
      kat. . 70807 

Šrouby s válcovou hlavou s vnit ním šestihranem s jemným metrickým 
závitem; (idt ISO 21269:2004); Vydání: Srpen 2004  

   
7. SN EN ISO 4762 (02 1143) 
      kat. . 70803 

Šrouby s válcovou hlavou s vnit ním šestihranem; (idt ISO 4762:2004); 
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 4762 (02 1143) Šrouby s válcovou hlavou s vnit ním šestihranem; Vydání: Leden 1999 
   
8. SN EN ISO 10642 (02 1144) 
      kat. . 70806 

Šrouby se zápustnou hlavou s vnit ním šestihranem; (idt ISO 10642:2004); 
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 10642 
(02 1144) 

Šrouby se zápustnou hlavou s vnit ním šestihranem; Vydání: Leden 1999 

2



   
9. SN EN ISO 7380 (02 1145) 
      kat. . 70804 

Šrouby se zaoblenou hlavou s vnit ním šestihranem; (idt ISO 7380:2004); 
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 7380 (02 1145) Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou s vnit ním šestihranem; Vydání: Leden 1999 
   
10. SN EN ISO 2360 (03 8185) 
      kat. . 70846 

Nevodivé povlaky na nemagnetických elektricky vodivých podkladech - 
M ení tlouš ky povlaku - Metoda ví ivých proud  využívající zm n
amplitudy; (idt ISO 2360:2003); Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 2360 (03 8185) Nevodivé povlaky na nemagnetických kovových podkladech - M ení
tlouš ky povlaku - Metoda ví ivých proud ; Vydání: Prosinec 1996 

   
11. SN EN ISO 15607

(05 0311) 
      kat. . 70884 

Stanovení a kvalifikace postup  sva ování kovových materiál  - 
Všeobecná pravidla; (idt ISO 15607:2003); Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN  EN ISO 15607 
(05 0311) 

Stanovení a kvalifikace postup  sva ování kovových materiál  - Všeobecná 
pravidla; Vyhlášena: Kv ten 2004 

   
12. SN EN ISO 14329

(05 1135) 
      kat. . 70886 

Odporové sva ování - Destruktivní zkoušky svar  - Typy porušení a 
geometrická m ení odporových bodových, švových a výstupkových 
svar ; (idt ISO 14329:2003); Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 14329 
(05 1135) 

Odporové sva ování - Destruktivní zkoušky svar  - Typy porušení a 
geometrická m ení pro odporové bodové, švové a výstupkové svary; 
Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
13. SN EN ISO 14324

(05 1139) 
      kat. . 70885 

Bodové odporové sva ování - Destruktivní zkoušky svar  - Metody 
zkoušení bodov  sva ovaných spoj  na únavu; (idt ISO 14324:2003); 
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 14324 
(05 1139) 

Odporové bodové sva ování - Destruktivní zkoušky svar  - Metoda únavového 
zkoušení bodov  sva ovaných spoj ; Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
14. SN EN 13769 (07 8551) 
      kat. . 70924 

Lahve na p epravu plyn  - Lahve ve svazcích - Konstrukce, výroba, 
identifikace a zkoušení; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13769 (07 8551) Lahve na p epravu plyn  - Lahve ve svazcích - Konstrukce, výroba, 
identifikace a zkoušení; Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
15. SN EN 13807 (07 8552) 
      kat. . 70925 

Lahve na p epravu plyn  - Bateriová vozidla - Konstrukce, výroba, 
identifikace a zkoušení; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13807 (07 8552) Lahve na p epravu plyn  - Baterie lahví pro motorová vozidla - Konstrukce, 
výroba, identifikace a zkoušení; Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
16. SN EN 1514-6 (13 1550) 
      kat. . 70940 

P íruby a p írubové spoje - Rozm ry t sn ní pro p íruby s ozna ením PN 
- ást 6: H ebenová kovová t sn ní s obložením pro ocelové p íruby;
Vydání: Srpen 2004  

   
17. SN EN 12560-6 (13 1580) 
      kat. . 70941 

P íruby a p írubové spoje - T sn ní pro p íruby ozna ené Class - ást 6: 
H ebenová kovová t sn ní s obložením pro ocelové p íruby; Vydání: Srpen 2004 

   
18. SN EN 12178 (14 2015) 
      kat. . 70839 

Chladicí za ízení a tepelná erpadla - Hladinoznaky - Požadavky, 
zkoušení a zna ení; Vydání: Srpen 2004  

   
19. SN EN 60873-1 (18 0431) 
      kat. . 70944 

Elektrické a pneumatické analogové pásové zapisova e pro použití v 
ídicích systémech pr myslových proces  - ást 1: Metody 

vyhodnocování vlastností*); (idt IEC 60873-1:2003); Vydání: Srpen 2004  

3



S ú inností od 2006-12-01 se ruší 
      SN EN 60873 (18 0431) Metody hodnocení provozuschopnosti elektrických a pneumatických 

analogových pásových zapisova  pro použití v systémech ízení 
pr myslových proces ; Vydání: Duben 1994 

   
20. SN EN ISO 23429

(25 3370) 
      kat. . 70805 

Kontrolování vnit ních šestihran  kalibry; (idt ISO 23429:2004);  
Vydání: Srpen 2004  

   
21. SN EN ISO 8611-1

(26 9118) 
      kat. . 70845 

Palety pro manipulaci s materiálem - Prosté palety - ást 1: Metody 
zkoušení; (idt ISO 8611-1:2004); Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO 8611 (26 9118) Prosté palety. Metody zkoušení; Vydání: Leden 1994 
   
22. SN EN 13452-1 (28 4011) 
      kat. . 68828 

Železni ní aplikace - Brzd ní - Brzdové systémy pro hromadnou dopravu 
- ást 1: Požadavky na provedení; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13452-1 (28 4011) Železni ní aplikace - Brzdy - Brzdové systémy pro hromadnou dopravu - ást
1: Požadavky na provedení; Vyhlášena: erven 2003 

   
23. SN EN 13452-2 (28 4011) 
      kat. . 68829 

Železni ní aplikace - Brzd ní - Brzdové systémy pro hromadnou dopravu 
- ást 2: Zkušební metody; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13452-2 (28 4011) Železni ní aplikace - Brzdy - Brzdové systémy pro hromadnou dopravu - ást
2: Zkušební metody; Vyhlášena: erven 2003 

   
24. SN EN 60909-3 (33 3022) 
      kat. . 71017 

Zkratové proudy v trojfázových st ídavých soustavách - ást 3: Proudy 
b hem dvou nesoumístných sou asných jednofázových zkrat  a p ísp vky 
zkratových proud  tekoucích zemí; (idt IEC 60909-3:2003);  
Vydání: Srpen 2004  

   
25. SN EN 50152-3-1

(33 3580) 
      kat. . 71050 

Drážní za ízení - Pevné instalace - Zvláštní požadavky na spínací za ízení 
AC - ást 3-1: M icí, ídicí a ochranné p ístroje pro zvláštní použití v 
trak ních soustavách AC - Návod na použití; Vydání: Srpen 2004  

   
26. SN EN 61968-1 (33 4900) 
      kat. . 70961 

Integrace aplikací v energetických spole nostech - Systémová rozhraní 
pro ízení dodávky elektrické energie - ást 1: Architektura rozhraní a 
obecné požadavky; (idt IEC 61968-1:2003); Vydání: Srpen 2004 

   
27. SN EN 50345 (34 1535) 
      kat. . 70971 

Drážní za ízení - Pevná za ízení - Elektrická trakce - Izola ní syntetická lana 
pro montáž v sestavách nadzemních trolejových vedení; Vydání: Srpen 2004  

   
28. SN EN 50151 (34 1536) 
      kat. . 70970 

Drážní za ízení - Pevná za ízení - Elektrická trakce - Speciální požadavky 
na kompozitní izolátory; Vydání: Srpen 2004  

   
29. SN EN 60068-3-8

(34 5791) 
      kat. . 70725 

Zkoušení vliv  prost edí - ást 3-8: Doprovodná dokumentace a návod - 
Volba zkoušek vibracemi; (idt IEC 60068-3-8:2003); Vydání: Srpen 2004  

   
30. SN EN 60893-3-1 ed. 2

(34 6572) 
      kat. . 70960 

Izola ní materiály - Technické neohebné laminátové desky na bázi teplem 
tvrditelných prysky ic - ást 3-1: Specifikace jednotlivých materiál  - 
Požadavky na typy neohebných laminátových desek*); 
(idt IEC 60893-3-1:2003); Vydání: Srpen 2004  
S ú inností od 2006-12-01 se ruší 

      SN EN 60893-3-1 (34 6572) Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 1: Typy desek z technických vrstvených hmot 
(IEC 893-3-1:1992); Vydání: B ezen 1996 

   

4



31. SN EN 60893-3-2 ed. 2
(34 6572) 

      kat. . 70959 

Izola ní materiály - Technické neohebné laminátové desky na bázi teplem 
tvrditelných prysky ic - ást 3-2: Specifikace jednotlivých materiál  - 
Požadavky na neohebné laminátové desky na bázi epoxidových 
prysky ic*); (idt IEC 60893-3-2:2003); Vydání: Srpen 2004  
S ú inností od 2006-12-01 se ruší 

      SN EN 60893-3-2 (34 6572) Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 2: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  epoxidových prysky ic; Vydání: Únor 1997 

   
32. SN EN 60893-3-3 ed. 2

(34 6572) 
      kat. . 70958 

Izola ní materiály - Technické neohebné laminátové desky na bázi teplem 
tvrditelných prysky ic - ást 3-3: Specifikace jednotlivých materiál  - 
Požadavky na neohebné laminátové desky na bázi melaminových 
prysky ic*); (idt IEC 60893-3-3:2003); Vydání: Srpen 2004  
S ú inností od 2006-12-01 se ruší 

      SN EN 60893-3-3 (34 6572) Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 3: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  melaminových prysky ic; Vydání: Únor 1997 

   
33. SN EN 60893-3-4 ed. 2

(34 6572) 
      kat. . 70957 

Izola ní materiály  - Technické neohebné laminátové desky na bázi teplem 
tvrditelných prysky ic - ást 3-4: Specifikace jednotlivých materiál  - 
Požadavky na neohebné laminátové desky na bázi fenolických 
prysky ic*); (idt IEC 60893-3-4:2003); Vydání: Srpen 2004  
S ú inností od 2006-12-01 se ruší 

      SN EN 60893-3-4 (34 6572) Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 4: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  fenolických prysky ic; Vydání: Únor 1997 

   
34. SN EN 60893-3-5 ed. 2

(34 6572) 
      kat. . 70956 

Izola ní materiály  - Technické neohebné laminátové desky na bázi teplem 
tvrditelných prysky ic - ást 3-5: Specifikace jednotlivých materiál  - 
Požadavky na  neohebné laminátové desky na bázi polyesterových 
prysky ic*); (idt IEC 60893-3-5:2003); Vydání: Srpen 2004  
S ú inností od 2006-12-01 se ruší 

      SN EN 60893-3-5 (34 6572) Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 5: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  polyesterových prysky ic; Vydání: Únor 1997 

   
35. SN EN 60893-3-6 ed. 2

(34 6572) 
      kat. . 70955 

Izola ní materiály  - Technické neohebné laminátové desky na bázi teplem 
tvrditelných prysky ic - ást 3-6: Specifikace jednotlivých materiál  - 
Požadavky na neohebné laminátové desky na bázi silikonových 
prysky ic*); (idt IEC 60893-3-6:2003); Vydání: Srpen 2004  
S ú inností od 2006-12-01 se ruší 

      SN EN 60893-3-6 (34 6572) Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 6: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  silikonových prysky ic; Vydání: Únor 1997 

   
36. SN EN 60893-3-7 ed. 2

(34 6572) 
      kat. . 70954 

Izola ní materiály  - Technické neohebné laminátové desky na bázi teplem 
tvrditelných prysky ic - ást 3-7: Specifikace jednotlivých materiál  - 
Požadavky na neohebné laminátové desky na bázi polyimidových 
prysky ic*); (idt IEC 60893-3-7:2003); Vydání: Srpen 2004  
S ú inností od 2006-12-01 se ruší 

      SN EN 60893-3-7 (34 6572) Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem tvrditelných prysky ic 
pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace jednotlivých materiál  - List 7: Požadavky 
na desky z vrstvených hmot na základ  polyimidových prysky ic; Vydání: Únor 1997 

   

5



37. SN EN 62153-1-1
(34 7003) 

      kat. . 70991 

Zkušební metody metalických komunika ních kabel  - ást 1-1: 
Elektrické - M ení impulzního/skokového útlumu odrazu v kmito tové 
oblasti pomocí zp tné diskrétní Fourierovy transformace (IDFT) *);  
(idt IEC 62153-1-1:2003); Vydání: Srpen 2004  

   
38. SN EN 60885-3 (34 7003) 
      kat. . 70618 

Elektrické zkušební metody pro elektrické kabely - ást 3: Zkušební 
metody pro m ení áste ných výboj  na výrobních délkách výtla n
lisovaných silových kabel ; (idt IEC 885-3:1988); Vydání: Srpen 2004 

   
39. SN EN 62153-4-2

(34 7003) 
      kat. . 70990 

Zkušební metody metalických komunika ních kabel  - ást 4-2: 
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Útlum stín ní a stykový útlum - 
Metoda injek ních svorek*); (idt IEC 62153-4-2:2003); Vydání: Srpen 2004  

   
40. SN EN 61196-2 ed. 2

(34 7721) 
      kat. . 70996 

Vysokofrekven ní kabely - ást 2: Díl í specifikace polotuhých 
vysokofrekven ních a koaxiálních kabel  s polytetrafluórethylenovou 
(PTFE) izolací*); (idt IEC 1196-2:1995); Vydání: Srpen 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 61196-2 (34 7721) Specifikace vysokofrekven ních kabel  - ást 2: Polotuhé vysokofrekven ní a 
koaxiální kabely s polytetrafluoretylénovou (PTFE) izolací - Díl í specifikace; 
Vydání: Zá í 1998 

   
41. SN EN 50288-5-1

(34 7818) 
      kat. . 70992 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 5-1: Díl í specifikace stín ných kabel  do 250 MHz - 

Horizontální kabely a páte ní kabely budovy*); Vydání: Srpen 2004  
   
42. SN EN 50288-5-2

(34 7818) 
      kat. . 70993 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 5-2: Díl í specifikace stín ných kabel  do 250 MHz - Kabely 

pracovišt  a propojovací kabely*); Vydání: Srpen 2004  
   
43. SN EN 50288-6-1

(34 7818) 
      kat. . 70994 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 6-1: Díl í specifikace nestín ných kabel  do 250 MHz - 

Horizontální kabely a páte ní kabely budovy*); Vydání: Srpen 2004  
   
44. SN EN 50288-6-2

(34 7818) 
      kat. . 70995 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 6-2: Díl í specifikace nestín ných kabel  do 250 MHz - 

Kabely pracovišt  a propojovací kabely*); Vydání: Srpen 2004  
   
45. SN EN 60034-14 ed. 2

(35 0000) 
      kat. . 71037 

To ivé elektrické stroje - ást 14: Mechanické vibrace ur itých stroj  s 
výškou osy od 56 mm - M ení, hodnocení a mezní hodnoty mohutnosti 
vibrací; (idt IEC 60034-14:2003); Vydání: Srpen 2004  
S ú inností od 2006-12-01 se ruší 

      SN EN 60034-14 (35 0000) To ivé elektrické stroje - ást 14: Mechanické vibrace ur itých stroj  s výškou 
osy od 56 mm - M ení, hodnocení a mezní hodnoty vibrací; Vydání: Srpen 1998 

   
46. SN EN 62211 (35 1065) 
      kat. . 70857 

Induk ní sou ástky - ízení spolehlivosti*); (idt IEC 62211:2003);  
Vydání: Srpen 2004  

   

47. SN EN 61076-2-101
(35 4621) 

      kat. . 70730 

Konektory pro elektronická za ízení - ást 2-101: Kruhové konektory - 
P edm tová specifikace pro kruhové konektory pro nízkonap ové 
aplikace se západkovou nebo závitovou aretací M8 a se závitovou aretací 
M12*); (idt IEC 61076-2-101:2003); Vydání: Srpen 2004  

   

48. SN EN 140400 ed. 2
(35 8174) 

      kat. . 71001 

Díl í specifikace - Neprom nné nízkovýkonové rezistory pro povrchovou 
montáž (SMD) *); Vydání: Srpen 2004  
S ú inností od 2006-09-01 se ruší 

      SN EN 140400 (35 8174) Díl í specifikace: Neprom nné nízkovýkonové rezistory pro povrchovou 
montáž (SMD); Vydání: Leden 1998 

   
49. SN EN 60401-3 (35 8460) 
      kat. . 70856 

Termíny a nomenklatura pro jádra z magneticky m kkých ferit  - ást 3: 
Doporu ení k formátu dat uvád ných v katalozích výrobc  jader 
transformátor  a induktor *); (idt IEC 60401-3:2003); Vydání: Srpen 2004 

6



   
50. SN EN 62259 (36 4353) 
      kat. . 70945 

Akumulátorové lánky a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Nikl-kadmiové hranolové akumulátorové lánky s áste nou 
rekombinací plynu; (idt IEC 62259:2003); Vydání: Srpen 2004  

   
51. SN EN 62028 (36 7514) 
      kat. . 70366 

Základní metody m ení digitálních televizních p ijíma *);  
(idt IEC 62028:2002); Vydání: Srpen 2004  

   
52. SN EN 62315-1 (36 7515) 
      kat. . 70368 

Profily DTV pro rozhraní pro nekomprimovaný digitální obrazový signál 
- ást 1: Všeobecn *); (idt IEC 62315-1:2003); Vydání: Srpen 2004  

   
53. SN ISO/IEC 11586-1

(36 9248) 
      kat. . 71027 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - Generická 
bezpe nost vyšších vrstev - ást 1: P ehled, modely a notace*);  
(idt ITU-T Rec. X.830:1995); Vydání: Srpen 2004  

   
54. SN ISO/IEC 11586-2

(36 9248) 
      kat. . 71028 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - Generická 
bezpe nost vyšších vrstev - ást 2: Definice služby prvku služby 
bezpe nostní vým ny  (SESE) *); (idt ITU-T Rec. X.831:1995);  
Vydání: Srpen 2004  

   
55. SN ISO/IEC 11586-3

(36 9248) 
      kat. . 71029 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - Generická 
bezpe nost vyšších vrstev - ást 3: Specifikace protokolu prvku služby 
bezpe nostní vým ny (SESE) *); (idt ITU-T Rec. X.832:1995);  
Vydání: Srpen 2004  

   
56. SN ISO/IEC 11586-4

(36 9248) 
      kat. . 71030 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - Generická 
bezpe nost vyšších vrstev - ást 4: Specifikace ochra ující p enosové 
syntaxe*); (idt ITU-T Rec. X.833:1995); Vydání: Srpen 2004  

   
57. SN ISO/IEC 11586-5

(36 9248) 
      kat. . 71031 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - Generická 
bezpe nost vyšších vrstev - ást 5: Proforma prohlášení o shod
implementace protokolu (PICS) prvku služby bezpe nostní vým ny
(SESE) *); (idt ITU-T Rec. X.834:1996); Vydání: Srpen 2004  

   
58. SN ISO/IEC 11586-6

(36 9248) 
      kat. . 71032 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - Generická 
bezpe nost vyšších vrstev - ást 6: Proforma prohlášení o shod
implementace protokolu (PICS) ochra ující p enosové syntaxe*);  
(idt ITU-T Rec. X.835:1996); Vydání: Srpen 2004  

   
59. SN ISO/IEC 7810

(36 9725) 
      kat. . 70891 

Identifika ní karty - Fyzikální charakteristiky; Vydání: Srpen 2004  

   
60. SN ISO/IEC 13250

(36 9830) 
      kat. . 70751 

Informa ní technologie - Aplikace SGML - Mapy nám t ;
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO/IEC 13250 
(36 9830) 

Informa ní technologie - Aplikace SGML - Mapy nám t ;
Vydání: B ezen 2001 

   
61. SN EN 13980 (38 9621) 
      kat. . 67699 

Prost edí s nebezpe ím výbuchu - Aplikace systém  jakosti;
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13980 (38 9621) Prost edí s nebezpe ím výbuchu - Aplikace systém  jakosti;  
Vyhlášena: Kv ten 2003 

   
62. SN EN 13237 (38 9631) 
      kat. . 70001 

Prost edí s nebezpe ím výbuchu - Termíny a definice pro za ízení a 
ochranné systémy ur ené pro použití v prost edí s nebezpe ím výbuchu;
Vydání: Srpen 2004  

   

7



63. SN EN 10169-1 (42 0923) 
      kat. . 70929 

Ocelové ploché výrobky kontinuáln  povle ené organickými povlaky 
(svitky s povlakem) - ást 1: Všeobecn  (definice, materiály, úchylky, 
zkušební metody); Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 10169-1 (42 0923) Ocelové ploché výrobky kontinuáln  povle ené organickými povlaky (svitky s 
povlakem) - ást 1: Všeobecn  (definice, materiály, úchylky, zkušební 
metody); Vydání: Únor 2000 

   
64. SN EN 573-4 (42 1401) 
      kat. . 70976 

Hliník a slitiny hliníku - Chemické složení a druhy tvá ených výrobk  - 
ást 4: Druhy výrobk ; Vydání: Srpen 2004  

Jejím vydáním se ruší 
      SN EN 573-4 (42 1401) Hliník a slitiny hliníku - Chemické složení a druhy tvá ených výrobk  - ást

4: Druhy výrobk ; Vydání: erven 1996 
   
65. SN 46 3012
      kat. . 70915 

Aronie, je abiny, kdoule, mišpule; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 46 3010 Ovoce erstvé. Jádrové ovoce; Vydání: Prosinec 1995 
   
66. SN 46 3089
      kat. . 70916 

Jádra sladkých mandlí; (idt UN/ECE STANDARD DDF-06:2003);  
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 46 3089 Jádra sladkých mandlí; Vydání: Listopad 1997 
   
67. SN 46 3158
      kat. . 70917 

Okurky nakláda ky, patisony, tykev obecná, tykev velkoplodá, tykev 
fíkolistá; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 46 3150 Zelenina erstvá. Plodová zelenina; z 1989-03-11 
   
68. SN EN 14183 (49 3835) 
      kat. . 71033 

Sch dky; Vydání: Srpen 2004  

   
69. SN EN ISO 472 (64 0001) 
      kat. . 70578 

Plasty - Slovník; (idt ISO 472:1999); Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 472 (64 0001) Plasty - Slovník; Vyhlášena: Únor 2002 
   
70. SN EN 589 (65 6503) 
      kat. . 70723 

Motorová paliva - Zkapaln né ropné plyny (LPG) - Technické požadavky 
a metody zkoušení; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 589 (65 6503) Motorová paliva - Zkapaln né ropné plyny (LPG) - Technické požadavky a 
metody zkoušení; Vyhlášena: ervenec 2004 

   
71. SN EN 590 (65 6506) 
      kat. . 70738 

Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky a metody 
zkoušení; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN  EN  590 (65 6506) Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky a metody zkoušení; 
Vyhlášena: ervenec 2004 
ást SN 65 6508; Vydání: Únor 2003 

   
72. SN EN 13588 (65 7108) 
      kat. . 70660 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení koheze asfaltových pojiv zkouškou 
kyvadlem; Vydání: Srpen 2004  

   
73. SN EN ISO 9142 (66 8538) 
      kat. . 70967 

Lepidla - Sm rnice k výb ru laboratorních podmínek stárnutí pro 
hodnocení lepených spoj ; (idt ISO 9142:2003); Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 29142 (66 8538) Lepidla - Sm rnice k výb ru laboratorních podmínek stárnutí pro hodnocení 
lepených spoj  (ISO 9142:1990); Vydání: ervenec 1996 

   

8



74. SN EN 13121-2 (69 8921) 
      kat. . 70923 

Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby - ást 2: Sendvi ové materiály 
- Chemická odolnost; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13121-2 (69 8921) Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby - ást 2: Sendvi ové materiály - 
Chemická odolnost; Vyhlášena: Duben 2004 

   
75. SN EN 1916 (72 3146) 
      kat. . 68555 

Trouby a tvarovky z prostého betonu, drátkobetonu a železobetonu;
Vydání: Srpen 2004  

 Jejím vydáním se ruší 
      SN EN 1916 (72 3146) Betonové trouby a tvarovky z prostého betonu, drátkobetonu a železobetonu; 

Vyhlášena: ervenec 2003 
 S ú inností od 2004-11-01 se ruší 
      SN 72 3129 Betonové a železobetonové trouby. Podmínky pro užití; z 1959-11-18 
      SN 72 3150 Betonové prefabrikáty. Železobetonové trouby. Spole ná ustanovení;  

z 1968-08-19 
      SN 72 3151 Betonové prefabrikáty. Zkoušení betonových a železobetonových trub;  

z 1970-10-07 
      SN 72 3155 Betónové rúry. Spolo né ustanovenia; z 1987-08-10 
      SN 72 3156 Skúšanie betónových rúr; z 1985-08-20 
      SN 72 3162 Betonové prefabrikáty. Betonové trouby. Spole ná ustanovení; z 1972-04-06 
      SN 72 3163 Betonové prefabrikáty. Betonové trouby pro deš ové odpadní vody. Technické 

požadavky; z 1972-04-06 
      SN 72 3164 Betonové prefabrikáty. Betonové trouby pro splaškové odpadní vody. 

Technické požadavky; z 1972-04-06 
   
76. SN EN 1991-1-2 (73 0035) 
      kat. . 70722 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - ást 1-2: Obecná zatížení - Zatížení 
konstrukcí vystavených ú ink m požáru; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 1991-1-2 (73 0035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - ást 1-2: Obecná zatížení - Zatížení 
konstrukcí vystavených ú ink m požáru; Vyhlášena: Leden 2004 

   
77. SN EN 12269-2 (73 1363) 
      kat. . 71104 

Stanovení soudržnosti ocelové výztuže s autoklávovaným pórobetonem 
trámcovou zkouškou - ást 2: Dlouhodobá zkouška; Vydání: Srpen 2004  

   
78. SN EN 13894-1 (73 2134) 
      kat. . 70417 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Zkušební metody - Stanovení únavové pevnosti p i dynamickém 
zat žování - ást 1: B hem vytvrzování; Vydání: Srpen 2004  

   
79. SN EN 13584 (73 2136) 
      kat. . 70227 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Zkušební metody - Stanovení dotvarování tlakem správkových výrobk ;
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13584 (73 2136) Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební 
metody - Ur ení dotvarování v tlaku pro správkové materiály;  
Vyhlášena: Duben 2004 

   
80. SN EN 13578 (73 2140) 
      kat. . 70770 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Zkušební metody - Slu itelnost s mokrým betonem; Vydání: Srpen 2004  

   
81. SN EN 14068 (73 2141) 
      kat. . 70769 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Zkušební metody - Stanovení vodot snosti injektovaných trhlin bez 
pohybu v betonu; Vydání: Srpen 2004  

   
82. SN P CEN/TS 1793-5

(73 7060) 
      kat. . 70260 

Za ízení pro snížení hluku silni ního provozu - Zkušební metoda 
stanovení akustických vlastností - ást 5: Vnit ní charakteristiky - Ur ení
zvukové odrazivosti a vzduchové nepr zvu nosti in situ;
Vydání: Srpen 2004  

   

9



83. SN EN 12810-1 (73 8111) 
      kat. . 70854 

Fasádní dílcová lešení - ást 1: Požadavky na výrobky; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 
ást SN 73 8111; Vydání: Zá í 1994 

   
84. SN EN 12810-2 (73 8111) 
      kat. . 70853 

Fasádní dílcová lešení - ást 2: Zvláštní postupy p i navrhování 
konstrukce; Vydání: Srpen 2004  
Spole n  s SN EN 12810-1 ruší 

      SN 73 8111 Pracovní a ochranná dílcová lešení (Systémová lešení). Materiály, sou ásti, 
rozm ry, zatížení a bezpe nostní požadavky; Vydání: Zá í 1994 

   
85. SN EN 12811-1 (73 8123) 
      kat. . 70855 

Do asné stavební konstrukce - ást 1: Pracovní lešení - Požadavky na 
provedení a obecný návrh; Vydání: Srpen 2004  

   
86. SN EN 12046-1 (74 7015) 
      kat. . 70883 

Ovládací síly - Zkušební metoda - ást 1: Okna; Vydání: Srpen 2004  

   
87. SN EN 13241-1 (74 7031) 
      kat. . 70749 

Vrata - Norma výrobku - ást 1: Výrobky bez vlastností požární 
odolnosti nebo kou ot snosti; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13241-1 (74 7031) Vrata - Norma výrobku - ást 1: Výrobky bez požární odolnosti a 
kou ot snosti; Vyhlášena: Listopad 2003 

   
88. SN EN 12217 (74 7033) 
      kat. . 71105 

Dve e - Ovládací síly - Požadavky a klasifikace; Vydání: Srpen 2004  

   
89. SN EN 13079 (75 5415) 
      kat. . 70692 

Za ízení na ochranu proti zne išt ní pitné vody zp tným pr tokem - 
Volný výtok z injektoru p es vzduchovou mezeru - Skupina A - Druh D;
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13079 (75 5415) Za ízení na ochranu proti zne išt ní pitné vody zp tným pr tokem - Vzduchová 
mezera s injektorem - Skupina A - Druh D; Vyhlášena: Duben 2004 

   
90. SN EN 12255-12 (75 6403) 
      kat. . 70691 

istírny odpadních vod - ást 12: Automatizovaný systém ízení;
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 12255-12 (75 6403) istírny odpadních vod - ást 12: Automatizovaný systém ízení;  
Vyhlášena: Duben 2004 

   
91. SN EN ISO 15586

(75 7381) 
      kat. . 70682 

Jakost vod - Stanovení stopových prvk  atomovou absorp ní
spektrometrií s grafitovou kyvetou; (idt ISO 15586:2003);  
Vydání: Srpen 2004  

   
92. SN EN ISO 17993

(75 7555) 
      kat. . 70683 

Jakost vod - Stanovení 15 polycyklických aromatických uhlovodík
(PAU) metodou HPLC s fluorescen ní detekcí po extrakci kapalina-
kapalina; (idt ISO 17993:2002); Vydání: Srpen 2004  

   
93. SN EN 14362-1 (80 0874) 
      kat. . 70889 

Textilie - Metody pro zjiš ování ur itých aromatických amin
odvozených od azobarviv - ást 1: Zjiš ování použití ur itých azobarviv 
stanovitelných bez extrakce; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 14362-1 (80 0874) Textilie - Metody pro zjiš ování ur itých aromatických amin  odvozených od 
azobarviv - ást 1: Zjiš ování použití ur itých azobarviv stanovitelných bez 
extrakce; Vyhlášena: B ezen 2004 

   
94. SN EN 14362-2 (80 0874) 
      kat. . 70890 

Textilie - Metody pro zjiš ování ur itých aromatických amin
odvozených od azobarviv - ást 2: Zjiš ování použití ur itých azobarviv 
stanovitelných extrahováním vláken; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

10



      SN EN 14362-2 (80 0874) Textilie - Metody pro zjiš ování ur itých aromatických amin  odvozených od 
azobarviv - ást 2: Zjiš ování použití ur itých azobarviv stanovitelných 
extrahováním vláken; Vyhlášena: B ezen 2004 

   
95. SN EN ISO 14122-4

(83 3280) 
      kat. . 70835 

Bezpe nost strojních za ízení - Trvalé prost edky p ístupu ke strojním 
za ízením - ást 4: Pevné žeb íky; (idt ISO 14122-4:2004);  
Vydání: Srpen 2004  

   
96. SN EN ISO 9921 (83 3530) 
      kat. . 70987 

Ergonomie - Hodnocení e ové komunikace; (idt ISO 9921:2003);  
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 9921 (83 3530) Ergonomie - Hodnocení e ové komunikace; Vyhlášena: B ezen 2004 
   
97. SN EN 45502-2-1

(85 3000) 
      kat. . 70938 

Aktivní implantabilní zdravotnické prost edky - ást 2-1: Zvláštní 
požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prost edky ur ené pro 
lé bu bradyarytmií (kardiostimulátory); Vydání: Srpen 2004  

   
98. SN EN ISO 10993-3

(85 5220) 
      kat. . 71006 

Biologické hodnocení prost edk  zdravotnické techniky - ást 3: Zkoušky 
na genotoxicitu, karcinogenitu a reproduk ní toxicitu;
(idt ISO 10993-3:2003); Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 30993-3 (85 5220) Biologické hodnocení prost edk  zdravotnické techniky - ást 3: Zkoušky 
genotoxicity, karcinogenity a reproduk ní toxicity (ISO 10993-3:1992); 
Vydání: erven 1996 

   
99. SN EN 556-2 (85 5255) 
      kat. . 71007 

Sterilizace zdravotnických prost edk  - Požadavky na zdravotnické 
prost edky ozna ované jako "STERILNÍ" - ást 2: Požadavky na 
zdravotnické prost edky vyrobené za aseptických podmínek;
Vydání: Srpen 2004  

   
100. SN EN ISO 15882

(85 5265) 
      kat. . 70848 

Sterilizace prost edk  zdravotnické pé e - Chemické indikátory - Návod 
pro výb r, použití a interpretaci výsledk ; (idt ISO 15882:2003);  
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 15882 
(84 7120) 

Sterilizace zdravotnických prost edk  - Chemické indikátory - Návod na 
výb r, použití a interpretace výsledk ; Vyhlášena: Zá í 2003 

   
101. SN ETSI EN 301 489-22 

V1.3.1 (87 5101) 
      kat. . 71053 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových za ízení a služeb - 

ást 22: Specifické podmínky pro letecká pohyblivá a pevná rádiová 
za ízení VHF umíst ná na zemském povrchu; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ETSI EN 301 489-22 
V1.3.1 (87 5101) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových za ízení a služeb - ást
22: Specifické podmínky pro letecká pohyblivá a pevná rádiová za ízení VHF 
umíst ná na zemském povrchu; Vyhlášena: erven 2004 

   
102. SN ETSI EN 301 908-1 

V2.2.1 (87 5111) 
      kat. . 70766 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakova e a uživatelská za ízení (UE) 
bu kových sítí IMT-2000 t etí generace - ást 1: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky lánku 3.2 Sm rnice R&TTE  
na IMT-2000, úvod a spole né požadavky; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ETSI EN 301 908-1 
V2.2.1 (87 5111) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Základnové 
stanice (BS), opakova e a uživatelská za ízení (UE) bu kových sítí IMT-2000  
t etí generace - ást 1: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
lánku 3.2 Sm rnice R&TTE na IMT-2000, úvod a spole né požadavky; 

Vyhlášena: Duben 2004 

11



   
103. SN ETSI EN 301 908-2 

V2.2.1 (87 5111) 
      kat. . 70782 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakova e a uživatelská za ízení (UE) 
bu kových sítí IMT-2000 t etí generace - ást 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky lánku 3.2 Sm rnice R&TTE  
na IMT-2000, CDMA s p ímým rozprost ením (UTRA FDD) (UE);
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ETSI EN 301 908-2 
V2.2.1 (87 5111) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Základnové 
stanice (BS), opakova e a uživatelská za ízení (UE) bu kových sítí IMT-2000  
t etí generace - ást 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
lánku 3.2 Sm rnice R&TTE na IMT-2000, CDMA s p ímým rozprost ením

(UTRA FDD) (UE); Vyhlášena: Duben 2004 
   
104. SN ETSI EN 301 908-3 

V2.2.1 (87 5111) 
      kat. . 70781 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakova e a uživatelská za ízení (UE) 
bu kových sítí IMT-2000 t etí generace - ást 3: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky lánku 3.2 Sm rnice R&TTE  
na IMT-2000, CDMA s p ímým rozprost ením (UTRA FDD) (BS);
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ETSI EN 301 908-3 
V2.2.1 (87 5111) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Základnové 
stanice (BS), opakova e a uživatelská za ízení (UE) bu kových sítí IMT-2000  
t etí generace - ást 3: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
lánku 3.2 Sm rnice R&TTE na IMT-2000, CDMA s p ímým rozprost ením

(UTRA FDD) (BS); Vyhlášena: Duben 2004 
   
105. SN ETSI EN 302 054-2 

V1.1.1 (87 5116) 
      kat. . 70535 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Pomocné 
prost edky meteorologie (Met Aids) - Radiosondy používané v 
kmito tovém rozsahu 400,15 MHz až 406 MHz s výkonem do 200 mW - 

ást 2: Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky lánku 
3.2 Sm rnice R&TTE; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ETSI EN 302 054-2 
V1.1.1 (87 5116) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Pomocné 
prost edky meteorologie (Met Aids) - Radiosondy používané v kmito tovém 
rozsahu 400,15 MHz až 406 MHz s výkonem do 200 mW - ást 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky lánku 3.2 Sm rnice 
R&TTE; Vyhlášena: Zá í 2003 

   
106. SN ISO 2747 (94 5059) 
      kat. . 70852 

Smalty - Smaltované varné nádobí - Stanovení odolnosti proti tepelnému 
rázu; Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO 2747 (94 5059) Smalty. Smaltované varné nádobí. Stanovení odolnosti tepelnému rázu; 
Vydání: Listopad 1995 

   
107. SN ISO 9735-3 (97 9735) 
      kat. . 71046 

Elektronická vým na dat pro správu, obchod a dopravu (EDIFACT) - 
Pravidla syntaxe aplika ní úrovn  ( íslo verze syntaxe: 4, íslo vydání 
syntaxe: 1) - ást 3: Pravidla syntaxe specifická pro interaktivní EDI;
Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO 9735-3 (97 9735) Elektronická vým na dat pro správu, obchod a dopravu (EDIFACT) - Pravidla 
syntaxe aplika ní úrovn  ( íslo verze syntaxe: 4) - ást 3: Pravidla syntaxe 
specifická pro interaktivní EDI; Vydání: ervenec 2000 

   
108. SN EN ISO 18104

(98 1022) 
      kat. . 71010 

Zdravotnická informatika - Integrace modelu referen ní terminologie pro 
ošet ování*); (idt ISO 18104:2003); Vydání: Srpen 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN P ENV 14032 (98 1022) Zdravotnická informatika - Systém pojm  pro podporu ošet ování;  
Vydání: Duben 2003 

12



   
109. SN EN 14484 (98 1024) 
      kat. . 71009 

Zdravotnická informatika - Mezinárodní p enos dat o zdravotním stavu 
osob podle Sm rnice EU o ochran  dat - Politika zabezpe ení na vysoké 
úrovni*); Vydání: Srpen 2004  

   
110. SN EN 14485 (98 1025) 
      kat. . 71008 

Zdravotnická informatika - Návod pro zprost edkování dat o zdravotním 
stavu osob v mezinárodních aplikacích v kontextu se Sm rnicí EU o 
ochran  dat*); Vydání: Srpen 2004  

ZM NY SN
   
111. SN EN ISO 9692-3

(05 0025) 
      kat. . 70912 

Sva ování a p íbuzné procesy - P íprava svarových ploch - ást 3: 
Obloukové sva ování hliníku a jeho slitin tavící se elektrodou v inertním 
plynu a wolframovou elektrodou v inertním plynu; Vydání: erven 2002 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
112. SN EN 1708-1 (05 0026) 
      kat. . 70902 

Sva ování - Detaily základních svarových spoj  na oceli - ást 1: Tlakové 
sou ásti; Vydání: Prosinec 2000 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
113. SN EN ISO 15609-2

(05 0312) 
      kat. . 70914 

Stanovení a kvalifikace postup  sva ování kovových materiál  - 
Stanovení postupu sva ování - ást 2: Plamenové sva ování;
Vydání: Leden 2003 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
114. SN EN ISO 13919-2

(05 0335) 
      kat. . 70913 

Sva ování - Svarové spoje zhotovené elektronovým a laserovým 
sva ováním - Sm rnice pro ur ování stup  jakosti - ást 2: Hliník a jeho 
sva itelné slitiny; Vydání: Leden 2003 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
115. SN EN 1435 (05 1150) 
      kat. . 70901 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Radiografické zkoušení svarových spoj ;
Vydání: erven 1999 
Zm na A2; Vydání: Srpen 2004 

   
116. SN EN 12062 (05 1170) 
      kat. . 70907 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Obecná pravidla pro kovové materiály;
Vydání: erven 1999 
Zm na A2; Vydání: Srpen 2004 

   
117. SN EN 1714 (05 1171) 
      kat. . 70906 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Zkoušení svarových spoj  ultrazvukem;
Vydání: Zá í 1999 
Zm na A2; Vydání: Srpen 2004 

   
118. SN EN 1712 (05 1172) 
      kat. . 70904 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Zkoušení svarových spoj  ultrazvukem - 
Stupn  p ípustnosti; Vydání: erven 1999 
Zm na A2; Vydání: Srpen 2004 

   
119. SN EN 1713 (05 1173) 
      kat. . 70905 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Zkoušení ultrazvukem - Posouzení 
charakteru indikací ve svarech; Vydání: Listopad 1999 
Zm na A2; Vydání: Srpen 2004 

   
120. SN EN 1289 (05 1176) 
      kat. . 70898 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Zkoušení svar  kapilární metodou - 
Stupn  p ípustnosti; Vydání: Listopad 1999 
Zm na A2; Vydání: Srpen 2004 

   
121. SN EN 12517 (05 1178) 
      kat. . 70908 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Radiografické zkoušení svarových spoj  - 
Stupn  p ípustnosti; Vydání: Listopad 1999 
Zm na A2; Vydání: Srpen 2004 

   

13



122. SN EN 1711 (05 1179) 
      kat. . 70903 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Zkouška svar  ví ivými proudy analýzou  
komplexní roviny; Vydání: B ezen 2001 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
123. SN EN 1290 (05 1182) 
      kat. . 70899 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Zkoušení svar  magnetickou metodou 
práškovou; Vydání: Leden 2000 
Zm na A2; Vydání: Srpen 2004 

   
124. SN EN 1291 (05 1183) 
      kat. . 70900 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Zkoušení svar  magnetickou metodou 
práškovou - Stupn  p ípustnosti; Vydání: Leden 2000 
Zm na A2; Vydání: Srpen 2004 

   
125. SN EN 1011-1 (05 2210) 
      kat. . 70893 

Sva ování - Doporu ení pro sva ování kovových materiál  - ást 1: 
Všeobecná sm rnice pro obloukové sva ování; Vydání: Zá í 2000 
Zm na A2; Vydání: Srpen 2004 

   
126. SN EN 1011-2 (05 2210) 
      kat. . 70894 

Sva ování - Doporu ení pro sva ování kovových materiál  - ást 2: 
Obloukové sva ování feritických ocelí; Vydání: Duben 2002 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
127. SN EN 1011-3 (05 2210) 
      kat. . 70896 

Sva ování - Doporu ení pro sva ování kovových materiál  - ást 3: 
Obloukové sva ování korozivzdorných ocelí; Vydání: Duben 2002 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
128. SN EN 1011-4 (05 2210) 
      kat. . 70897 

Sva ování - Doporu ení pro sva ování kovových materiál  - ást 4: 
Obloukové sva ování hliníku a slitin hliníku; Vydání: Srpen 2002 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
129. SN EN ISO 9013

(05 3401) 
      kat. . 70911 

Tepelné d lení - Klasifikace tepelných ez  - Geometrické požadavky na 
výrobky a úchylky jakosti ezu; Vydání: íjen 2003 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
130. SN EN 12797 (05 5920) 
      kat. . 70909 

Tvrdé pájení - Destruktivní zkoušky pájených spoj ; Vydání: Leden 2002 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
131. SN EN 12799 (05 5922) 
      kat. . 70910 

Tvrdé pájení - Nedestruktivní zkoušení pájených spoj ;
Vydání: Únor 2002 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
132. SN EN 1596 (06 1456) 
      kat. . 70882 

Spot ebi e na zkapaln né uhlovodíkové plyny - Pojízdné a p enosné 
oh íva e vzduchu s p ímým oh evem a nucenou konvekcí pro vytáp ní
nebytových prostor ; Vydání: erven 1999 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
133. SN EN 461 (06 1458) 
      kat. . 70974 

Spot ebi e spalující zkapaln né uhlovodíkové plyny - Spot ebi e k 
vytáp ní do 10 kW, bez p ipojení ke kou ovodu, pro všeobecné použití 
vyjma domácností; Vydání: Kv ten 2000 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
134. SN EN 60873 (18 0431) 
      kat. . 70975 

Metody hodnocení provozuschopnosti elektrických a pneumatických 
analogových pásových zapisova  pro použití v systémech ízení 
pr myslových proces ; Vydání: Duben 1994 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   

135. SN IEC 50(441) (33 0050) 
      kat. . 70713 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 441: Spínací a ídicí 
za ízení a pojistky; Vydání: B ezen 1995 
Zm na Z1; (idt IEC 60050-441:1984/A1:2000); Vydání: Srpen 2004 

   

14



136. SN EN 60893-3-1
(34 6572) 

      kat. . 70877 

Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 1: Typy desek z technických vrstvených 
hmot (IEC 893-3-1:1992); Vydání: B ezen 1996 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
137. SN EN 60893-3-2

(34 6572) 
      kat. . 70878 

Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 2: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  epoxidových prysky ic; Vydání: Únor 1997 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
138. SN EN 60893-3-3

(34 6572) 
      kat. . 70881 

Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 3: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  melaminových prysky ic; Vydání: Únor 1997 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
139. SN EN 60893-3-4

(34 6572) 
      kat. . 70876 

Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 4: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  fenolických prysky ic; Vydání: Únor 1997 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
140. SN EN 60893-3-5

(34 6572) 
      kat. . 70875 

Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 5: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  polyesterových prysky ic; Vydání: Únor 1997 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
141. SN EN 60893-3-6

(34 6572) 
      kat. . 70880 

Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 6: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  silikonových prysky ic; Vydání: Únor 1997 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
142. SN EN 60893-3-7

(34 6572) 
      kat. . 70879 

Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 7: Požadavky na desky z vrstvených hmot na 
základ  polyimidových prysky ic; Vydání: Únor 1997 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
143. SN EN 60851-2 (34 7308) 
      kat. . 70989 

Vodi e pro vinutí - Zkušební metody - ást 2: Stanovení rozm r ;
Vydání: ervenec 1998 
Zm na A2; (idt IEC 60851-2:1996/A2:2003); Vydání: Srpen 2004 

   
144. SN EN 60851-3 (34 7308) 
      kat. . 70988 

Vodi e pro vinutí - Zkušební metody - ást 3: Mechanické vlastnosti;
Vydání: Srpen 1998 
Zm na A2; (idt IEC 60851-3:1996/A2:2003); Vydání: Srpen 2004 

   
145. SN EN 61196-2 (34 7721) 
      kat. . 71036 

Specifikace vysokofrekven ních kabel  - ást 2: Polotuhé 
vysokofrekven ní a koaxiální kabely s polytetrafluoretylénovou (PTFE) 
izolací - Díl í specifikace; Vydání: Zá í 1998 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
146. SN EN 60034-14

(35 0000) 
      kat. . 71094 

To ivé elektrické stroje - ást 14: Mechanické vibrace ur itých stroj  s 
výškou osy od 56 mm - M ení, hodnocení a mezní hodnoty vibrací;
Vydání: Srpen 1998 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

15



   
147. SN EN 60352-5 (35 4061) 
      kat. . 70729 

Nepájené spoje - ást 5: Zalisované spoje - Všeobecné požadavky, 
zkušební metody a praktický návod; Vydání: Únor 2002 
Zm na A1; (idt IEC 60352-5:2001/A1:2003); Vydání: Srpen 2004 

   
148. SN EN 60439-4 (35 7107) 
      kat. . 70844 

Rozvád e nn - ást 4: Zvláštní požadavky pro staveništní rozvád e;
Vydání: Únor 1995 
Zm na A11; Vydání: Srpen 2004 

   
149. SN EN 140400 (35 8174) 
      kat. . 71035 

Díl í specifikace: Neprom nné nízkovýkonové rezistory pro povrchovou 
montáž (SMD); Vydání: Leden 1998 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
150. SN EN 140401-803

(35 8174) 
      kat. . 71000 

P edm tová specifikace - Neprom nné nízkovýkonové nedrátové rezistory 
pro povrchovou montáž (SMD) - Válcové - T ídy stability 0,05; 0,1; 0,25; 
0,5; 1; 2; Vydání: Listopad 2002 
Zm na A1**); Vydání: Srpen 2004 

   
151. SN EN 61478 (35 9734) 
      kat. . 70598 

Práce pod nap tím - Izola ní žeb íky; Vydání: Zá í 2002 
Zm na A1; (mod IEC 61478:2001/A1:2003); Vydání: Srpen 2004 

   
152. SN 36 0340 ást 1  
         IEC 61-1
      kat. . 70646 

Patice a objímky pro zdroje sv tla v etn  kalibr  pro kontrolu 
zam nitelnosti a bezpe nosti - ást 1: Patice pro zdroje sv tla; z 1990-03-01 
Zm na Z23; (idt EN 60061-1:1993/A33:2003);  
(idt IEC 60061-1:1969/A33:2003); Vydání: Srpen 2004 

   
153. SN 36 0340 ást 2  
         IEC 61-2
      kat. . 70647 

Patice a objímky pro zdroje sv tla v etn  kalibr  pro kontrolu 
zam nitelnosti a bezpe nosti - ást 2: Objímky; z 1991-05-10 
Zm na Z22; (idt EN 60061-2:1993/A30:2003);  
(idt IEC 60061-2:1969/A30:2003); Vydání: Srpen 2004 

   
154. SN 36 0340 ást 3  
         IEC 61-3
      kat. . 70645 

Patice a objímky pro zdroje sv tla v etn  kalibr  pro kontrolu 
zam nitelnosti a bezpe nosti - ást 3: Kalibry; z 1990-03-01 
Zm na Z24; (idt EN 60061-3:1993/A32:2003);  
(idt IEC 60061-3:1969/A32:2003); Vydání: Srpen 2004 

   
155. SN EN 61347-2-9

(36 0510) 
      kat. . 70648 

Ovládací za ízení pro sv telné zdroje - ást 2-9: Zvláštní požadavky na 
p ed adníky výbojových sv telných zdroj  (mimo zá ivky);
Vydání: Prosinec 2001 
Zm na A1; (idt IEC 61347-2-9:2000/A1:2003); Vydání: Srpen 2004 

   
156. SN EN 50338 (36 1041) 
      kat. . 70973 

Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - 
Zvláštní požadavky na ru n  vedené seka ky trávy, napájené z baterií;
Vydání: erven 2001 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
157. SN ISO/IEC 14651

(36 9169) 
      kat. . 70717 

Informa ní technologie - Mezinárodní azení a porovnání et zc  - 
Metoda pro porovnávání znakových et zc  a popis obecné šablony pro 
p izp sobení azení; Vydání: B ezen 2003 
Zm na Amd.1; Vydání: Srpen 2004 

   
158. SN ISO/IEC 10746-4

(36 9526) 
      kat. . 70695 

Informa ní technologie - Otev ené distribuované zpracování - Referen ní
model: Sémantika architektury; Vydání: íjen 2000 
Zm na Amd.1; (idt ITU-T X.904:1997/Amd.1:2000); Vydání: Srpen 2004 

   
159. SN EN 61779-1 (37 8320) 
      kat. . 70998 

Elektrická za ízení pro detekci a m ení ho lavých plyn  - ást 1: 
Všeobecné požadavky a metody zkoušek; Vydání: Únor 2001 
Zm na A11;Vydání: Srpen 2004 

   

16



160. SN EN 50104 ed. 2
(37 8330) 

      kat. . 70999 

Elektrická za ízení pro detekci a m ení kyslíku - Požadavky na 
provedení a metody zkoušek; Vydání: B ezen 2003 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
161. SN EN 50241-1 (37 8350) 
      kat. . 70997 

Za ízení pro detekci ho lavých nebo toxických plyn  a par s otev enou
cestou - ást 1: Všeobecné požadavky a metody zkoušek; Vydání: Leden 2000 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
162. SN EN 113 (49 0670) 
      kat. . 70964 

Ochranné prost edky na d evo - Zkušební metody pro stanovení 
ochranné ú innosti proti d evokazným houbám Basidiomycetes - 
Stanovení hranice ú innosti; Vydání: Kv ten 1998 
Zm na A1; Vydání: Srpen 2004 

   
163. SN 49 2320
      kat. . 71016 

Sesazenky a hrany; z 1988-08-03 
Zm na Z2
Jejím vydáním se ruší 

 Zm na 1; Vydání: B ezen 1997 a Oprava 1; Vydání: Kv ten 1997 
   
164. SN 56 0003
      kat. . 70785 

Odb r vzork  a metody zkoušení pro stanovení aflatoxin  v potravinách;
Vydání: íjen 2003 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
165. SN 65 6508
      kat. . 70953 

Motorová paliva - Sm sné motorové nafty (obsahující ME O) - 
Technické požadavky a metody zkoušení; Vydání: Únor 2003 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
166. SN 72 3129
      kat. . 70865 

Betonové a železobetonové trouby. Podmínky pro užití; z 1959-11-18 
Zm na Z4; Vydání: Srpen 2004 

   
167. SN 72 3150
      kat. . 70866 

Betonové prefabrikáty. Železobetonové trouby. Spole ná ustanovení; z 
1968-08-19 
Zm na Z2; Vydání: Srpen 2004 

   
168. SN 72 3151
      kat. . 70867 

Betonové prefabrikáty. Zkoušení betonových a železobetonových trub; z 
1970-10-07 
Zm na Z2; Vydání: Srpen 2004 

   
169. SN 72 3155
      kat. . 70868 

Betónové rúry. Spolo né ustanovenia; z 1987-08-10 
Zm na Z1; Vydání: Srpen 2004 

   
170. SN 72 3156
      kat. . 70869 

Skúšanie betónových rúr; z 1985-08-20 
Zm na Z2; Vydání: Srpen 2004 

   
171. SN 72 3162
      kat. . 70870 

Betonové prefabrikáty. Betonové trouby. Spole ná ustanovení;
z 1972-04-06 
Zm na Z2; Vydání: Srpen 2004 

   
172. SN 72 3163
      kat. . 70871 

Betonové prefabrikáty. Betonové trouby pro deš ové odpadní vody. 
Technické požadavky; z 1972-04-06 
Zm na Z2; Vydání: Srpen 2004 

   
173. SN 72 3164
      kat. . 70872 

Betonové prefabrikáty. Betonové trouby pro splaškové odpadní vody. 
Technické požadavky; z 1972-04-06 
Zm na Z2; Vydání: Srpen 2004 

   
174. SN EN ISO 15225

(84 0000) 
      kat. . 70918 

Nomenklatura - Specifikace systému nomenklatury zdravotnických 
prost edk  pro ú ely vým ny správních dat; Vydání: íjen 2000 
Zm na A1; (idt ISO 15225:2000/Amd.1:2004); Vydání: Srpen 2004 

   

17



OPRAVY  SN 

175. SN ISO 10816-2
(01 1412) 

      kat. . 71015 

Vibrace - Hodnocení vibrací stroj  na základ  m ení na nerotujících 
ástech - ást 2: Parní turbíny a generátory nad 50 MW na pozemních 

základech s normálními pracovními otá kami 1 500 1/min, 1 800 1/min, 3 
000 1/min a 3 600 1/min; Vydání: Listopad 2002 
Oprava 1; Vydání: Srpen 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
176. SN EN 60065 (36 7000) 
      kat. . 70777 

Zvukové, obrazové a podobné elektronické p ístroje - Požadavky na 
bezpe nost; Vydání: Kv ten 2003 
Oprava 1; Vydání: Srpen 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
177. SN ISO 10202-1

(36 9736) 
      kat. . 70821 

Identifika ní karty - Karty pro finan ní transakce - Bezpe nostní 
architektura systém  finan ních transakcí využívajících karty s 
integrovanými obvody - ást 1: Životní cyklus karty; Vydání: Srpen 1994 
Oprava 1; (idt ISO 10202-1:1991/Cor.1:1999); Vydání: Srpen 2004 (Oprava 
je v tiskovém vydání) 

   
178. SN 65 1742
      kat. . 70952 

Oxid uhli itý; Vydání: Zá í 2001 
Oprava 2; Vydání: Srpen 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
179. SN EN 1388-1 (70 0541) 
      kat. . 71013 

Materiály a p edm ty ve styku s potravinami - K emi ité povrchy - ást 
1: Stanovení olova a kadmia uvoln ného z keramického zboží;
Vydání: Listopad 1997 
Oprava 1; Vydání: Srpen 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
180. SN EN 1388-2 (70 0542) 
      kat. . 71014 

Materiály a p edm ty ve styku s potravinami - K emi ité povrchy - ást 
2:  Stanovení olova a kadmia uvoln ného z k emi itých povrch  krom
keramického zboží; Vydání: Listopad 1997 
Oprava 1; Vydání: Srpen 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
ZRUŠENÉ SN
   
181. SN ISO 9004-4 (01 0324) Management jakosti a prvky systému jakosti. ást 4: Sm rnice pro zlepšování 

jakosti; Vydání: íjen 1995; Zrušena k 2004-09-01 
   
182. SN ISO 4759-2 (02 1005) Spojovací sou ásti. Tolerance spojovacích sou ástí. ást 2: Šrouby a matice s 

pr m rem závitu od 1 mm do 3 mm. Výrobní t ída F pro jemnou mechaniku; 
Vydání: B ezen 1995; Zrušena k 2004-09-01 

   
183. SN ISO 8677 (02 1319) Spojovací sou ásti - Šrouby s nízkou zaoblenou hlavou velkou a ty hranem - 

Výrobní t ída C; Vydání: Srpen 1997; Zrušena k 2004-09-01 
   
184. SN ISO 7572 (20 5810) Podmínky p ejímky a instalace nepohyblivých desek obráb cích stroj ;

Vydání: Duben 1992; Zrušena k 2004-09-01 
   
185. SN 27 0144 Zdvihací za ízení. Prost edky pro vázání, zav šení a uchopení b emen; 

 z 1968-12-11; Zrušena k 2004-09-01 
   
186. SN 27 0145 Je áby. Prost edky pro zav šení a uchopení b emen; z 1982-04-22;  

Zrušena k 2004-09-01 
   
187. SN ISO/IEC 9282-2 

(36 9134) 
Zpracování informací. Kódová reprezentace obrázk . ást 2: P ír stkové 
zakódování seznam  bod  v 7-bitovém nebo 8-bitovém prost edí;  
Vydání: Listopad 1995; Zrušena k 2004-09-01 

   
188. SN 36 9171 Systémy zpracování informací. Programovací jazyk PASCAL; z 1989-09-01; 

Zrušena k 2004-09-01 
   

18



189. SN ISO/IEC TR 10738 
(36 9237) 

Informa ní technika - Lokální a metropolitní sí  - Metoda p ístupu v kruhu se 
známkou a specifikace fyzické vrstvy - Doporu ený postup p i použití kabelu s 
nestín nými kroucenými páry (UTP) pro p enos dat v kruhu se známkou p i 4 
Mbit/s; Vydání: Únor 1996; Zrušena k 2004-09-01 

   
190. SN ISO/IEC 10031-1 

(36 9821) 
Informa ní technika. Textové a kancelá ské systémy. Model distribuovaných 
kancelá ských aplikací. ást 1: Obecný model; Vydání: erven 1995;  
Zrušena k 2004-09-01 

   
191. SN ISO/IEC 10031-2 

(36 9821) 
Informa ní technika. Textové a kancelá ské systémy. Model distribuovaných 
kancelá ských aplikací. ást 2: Odkaz na vyt ený objekt a p idružené 
procedury; Vydání: erven 1995; Zrušena k 2004-09-01 

   
192. SN ISO/IEC 10740-1 

(36 9822) 
Informa ní technika. Textové a kancelá ské systémy. Transfer dat odkazem. 

ást 1: Definice abstraktní služby; Vydání: erven 1995;  
Zrušena k 2004-09-01 

   
193. SN ISO/IEC 10740-2 

(36 9822) 
Informa ní technika. Textové a kancelá ské systémy. Transfer dat odkazem. 

ást 2: Specifikace protokolu; Vydání: Kv ten 1995; Zrušena k 2004-09-01 

editel SNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

19



OZNÁMENÍ . 30/04
eského normaliza ního institutu

o schválení evropských a mezinárodních norem k p ímému používání jako SN

eský normaliza ní  institut podle § 4 zákona . 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k p ímému používání jako SN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se za azují do soustavy eských technických norem s ozna ením a t ídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se p ejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany SN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v eském normaliza ním institutu, odd lení 
dokumenta ních služeb, Biskupský dv r . 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka:
Pokud v názvu SN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o eský p eklad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu p ejímané evropské normy (telekomunika ní ada). V eské republice se stane tato SN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona . 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm n  a dopln ní n kterých 
zákon , ve zn ní zákona . 71/2000 Sb., na základ  vyhlášení p íslušné evropské normy za harmonizovanou v 
Ú edním v stníku Evropských spole enství. 
Tuto skute nost Ú ad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve V stníku Ú adu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického p edpisu eské republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem ozna ených +) se p ipravuje p evzetí p ekladem. 

   
VYHLÁŠENÉ SN
   
1. SN EN 14239 (12 0510) 
      kat. . 70146 

V trání budov - Vzduchovody - M ení plochy povrchu vzduchovod ;
EN 14239:2004; Platí od 2004-09-01 

   
2. SN EN 14134 (12 7011) 
      kat. . 70147 

V trání budov - Výkonová zkouška a kontroly zástavby bytových 
v tracích systém ; EN 14134:2004; Platí od 2004-09-01 

   
3. SN EN 13465 (12 7020) 
      kat. . 70152 

V trání budov - Výpo tové metody pro stanovení pr toku vzduchu v 
obydlích; EN 13465:2004; Platí od 2004-09-01 

   
4. SN EN 13142 (12 7101) 
      kat. . 70148 

V trání budov - Sou ásti/výrobky pro v trání byt  - Požadované a 
volitelné výkonové veli iny; EN 13142:2004; Platí od 2004-09-01 

   
5. SN EN 13141-1 (12 7131) 
      kat. . 70156 

V trání budov - Zkoušení výkonu sou ástí/výrobk  pro v trání byt  - 
ást 1: Vn jší a vnit ní za ízení pro dopravu vzduchu; EN 13141-1:2004; 

Platí od 2004-09-01 
   
6. SN EN 13141-2 (12 7131) 
      kat. . 70157 

V trání budov - Zkoušení výkonu sou ástí/výrobk  pro v trání byt  - 
ást 2: Koncová za ízení p ivád ného a odvád ného vzduchu;

EN 13141-2:2004; Platí od 2004-09-01 
   
7. SN EN 13141-3 (12 7131) 
      kat. . 70158 

V trání budov - Zkoušení výkonu sou ástí/výrobk  pro v trání byt  - 
ást 3: Odsávací nástavce pro domovní ú ely; EN 13141-3:2004;  

Platí od 2004-09-01 
   
8. SN EN 13141-4 (12 7131) 
      kat. . 70155 

V trání budov - Zkoušení výkonu sou ástí/výrobk  pro v trání byt  - 
ást 4: Ventilátory pro bytová v trací za ízení; EN 13141-4:2004;  

Platí od 2004-09-01 
   

20



9. SN EN 13141-6 (12 7131) 
      kat. . 70154 

V trání budov - Zkoušení výkonu sou ástí/výrobk  pro v trání byt  - 
ást 6: Jednotky odsávacích v tracích systém  pro jednotlivé byty;

EN 13141-6:2004; Platí od 2004-09-01 
   
10. SN EN 13141-7 (12 7131) 
      kat. . 70153 

V trání budov - Zkoušení výkonu sou ástí/výrobk  pro v trání byt  - 
ást 7: Zkoušení výkonu mechanických nasávacích a odsávacích 

v tracích jednotek (v etn  rekuperace tepla) pro mechanické v trací 
systémy v rodinných domech; EN 13141-7:2004; Platí od 2004-09-01 

   
11. SN EN 14240 (12 7811) 
      kat. . 70145 

V trání budov - Chladicí kryty - Zkoušení a hodnocení; EN 14240:2004; 
Platí od 2004-09-01 

   
12. SN EN ISO 4126-7

(13 4310) 
      kat. . 70456 

Bezpe nostní pojistná za ízení proti nadm rnému tlaku - ást 7: 
Všeobecné údaje; EN ISO 4126-7:2004; ISO 4126-7:2004;  
Platí od 2004-09-01 

   
13. SN EN 60534-5 (13 4510) 
      kat. . 70461 

Regula ní armatury pro pr myslové procesy - ást 5: Zna ení;
EN 60534-5:2004; IEC 60534-5:2004; Platí od 2004-09-01 

   
14. SN EN ISO 8980-1

(19 5105) 
      kat. . 70454 

O ní optika - Dokon ené nezabroušené brýlové o ky - ást 1: Požadavky 
na jedno a víceohniskové o ky; EN ISO 8980-1:2004; ISO 8980-1:2004; 
Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO 8980-1 
(19 5105) 

O ní optika - Dokon ené brýlové o ky s neopracovaným okrajem - ást 1: 
Požadavky na jedno nebo víceohniskové o ky; Vydání: Srpen 1998 

   
15. SN EN ISO 8980-2

(19 5105) 
      kat. . 70455 

O ní optika - Dokon ené nezabroušené brýlové o ky - ást 2: Požadavky 
na o ky s progresivní lámavostí; EN ISO 8980-2:2004; ISO 8980-2:2004; 
Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO 8980-2 
(19 5105) 

O ní optika - Dokon ené brýlové o ky s neopracovaným okrajem - ást 2: 
Požadavky na o ky s progresivní lámavostí; Vydání: Srpen 1998 

   
16. SN EN 13979-1 (28 0525) 
      kat. . 70141 

Železni ní aplikace - Dvojkolí a podvozky - Celistvá kola - Postup 
technického schvalování - ást 1: Kovaná a válcovaná kola;
EN 13979-1:2003; Platí od 2004-09-01 

   
17. SN EN 14200 (28 4207) 
      kat. . 70140 

Železni ní aplikace - Sou ásti vypružení - Ocelové parabolické pružnice;
EN 14200:2004; Platí od 2004-09-01 

   
18. SN EN ISO 14673-1

(57 0544) 
      kat. . 70238 

Mléko a mlé né výrobky - Stanovení obsahu dusi nan  a dusitan  - ást 
1: Metoda s užitím redukce kadmiem a spektrometrie;
EN ISO 14673-1:2004; ISO 14673-1:2004; Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO 14673-1 
(57 0544) 

Mléko a mlé né výrobky - Stanovení obsahu dusi nan  a dusitan  - ást 1: 
Metoda s užitím redukce kadmiem a spektrometrie; Vydání: Zá í 2002 

   
19. SN EN ISO 14673-2

(57 0544) 
      kat. . 70277 

Mléko a mlé né výrobky - Stanovení obsahu dusi nan  a dusitan  - ást 
2: Metoda s užitím segmentové pr tokové analýzy (Rutinní metoda);
EN ISO 14673-2:2004; ISO 14673-2:2004; Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO 14673-2 
(57 0544) 

Mléko a mlé né výrobky - Stanovení obsahu dusi nan  a dusitan  - ást 2: 
Metoda s užitím segmentové pr tokové analýzy (Rutinní metoda);  
Vydání: Zá í 2002 

   
20. SN EN ISO 14673-3

(57 0544) 
      kat. . 70276 

Mléko a mlé né výrobky - Stanovení obsahu dusi nan  a dusitan  - ást 
3: Metoda s užitím redukce kadmiem a pr tokové dávkovací injek ní
analýzy s in-line dialýzou (Rutinní metoda); EN ISO 14673-3:2004;  
ISO 14673-3:2004; Platí od 2004-09-01  

21



Jejím vyhlášením se ruší 
      SN EN ISO 14673-3 

(57 0544) 
Mléko a mlé né výrobky - Stanovení obsahu dusi nan  a dusitan  - ást 3: 
Metoda s užitím redukce kadmiem a pr tokové dávkovací injek ní analýzy s 
in-line dialýzou (Rutinní metoda); Vydání: Zá í 2002 

   
21. SN EN ISO 12193

(58 8721) 
      kat. . 70275 

Živo išné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení olova p ímou atomovou 
absorp ní spektrometrií v grafitové pícce; EN ISO 12193:2004;  
ISO 12193:2004; Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO 12193 
(58 8721) 

Živo išné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu olova - Metoda 
elektrotermické atomové absorp ní spektrometrie; Vyhlášena: Leden 2000 

   
22. SN EN ISO 3170 (65 6005) 
      kat. . 70336 

Kapalné ropné výrobky - Ru ní odb r vzork ; EN ISO 3170:2004;  
ISO 3170:2004; Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO 3170 (65 6005) Kapalné ropné výrobky - Ru ní odb r vzork ; Vydání: Kv ten 2001 
   
23. SN EN ISO 20846

(65 6157) 
      kat. . 70825 

Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry v motorových palivech - Metoda 
ultrafialové fluorescence; EN ISO 20846:2004; ISO 20846:2004;  
Platí od 2004-09-01 

   
24. SN EN ISO 20847

(65 6158) 
      kat. . 70826 

Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry v motorových palivech - 
Rentgenová fluorescen ní spektrometrie s rozptylem energie;
EN ISO 20847:2004; ISO 20847:2004; Platí od 2004-09-01 

   
25. SN EN 13763-17 (66 8234) 
      kat. . 70978 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást 17: 
Stanovení bezpe ného proudu elektrických rozbušek; EN 13763-17:2003; 
Platí od 2004-09-01 

   
26. SN EN 13763-18 (66 8234) 
      kat. . 70981 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást 18: 
Stanovení proudu pro sou asnost rozn tu elektrických rozbušek;
EN 13763-18:2003; Platí od 2004-09-01 

   
27. SN EN 13763-19 (66 8234) 
      kat. . 70980 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást 19: 
Stanovení rozn tného impulsu elektrických rozbušek; EN 13763-19:2003; 
Platí od 2004-09-01 

   
28. SN EN 13763-21 (66 8234) 
      kat. . 70979 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást 21: 
Stanovení elektrického p eskokového nap tí elektrických rozbušek;
EN 13763-21:2003; Platí od 2004-09-01 

   
29. SN EN 13763-22 (66 8234) 
      kat. . 70977 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást 22: 
Stanovení kapacity, izola ního odporu a elektrické pevnosti p ívodních
vodi ; EN 13763-22:2003; Platí od 2004-09-01 

   
30. SN ISO 3233 (67 3030) 
      kat. . 69945 

Nát rové hmoty - Stanovení procentuálního obsahu net kavé složky 
m ením hustoty sušeného nát ru; ISO 3233:1998; Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN ISO 3233 (67 3030) Nát rové hmoty - Stanovení objemu suchého nát ru (net kavé složky) z 
objemu kapalného nát ru; Vydání: Leden 1996 

   
31. SN EN 12391-1 (73 4241) 
      kat. . 70604 

Komíny - Provád ní kovových komín  - ást 1: Komíny pro otev ené
spot ebi e+); EN 12391-1:2003; Platí od 2004-09-01 

   
32. SN EN 13880-6 (73 6182) 
      kat. . 70170 

Zálivky za horka - ást 6: Zkušební metoda pro p ípravu vzork  ke 
zkouškám+); EN 13880-6:2004; Platí od 2004-09-01 

   
33. SN EN 13286-7 (73 6185) 
      kat. . 70172 

Nestmelené a hydraulicky stmelené sm si - ást 7: Zkušební metody pro 
zkoušení opakovaným zat žováním v triaxiálním p ístroji+);
EN 13286-7:2004; Platí od 2004-09-01 

22



   
34. SN EN 13286-47 (73 6185) 
      kat. . 70171 

Nestmelené a hydraulicky stmelené sm si - ást 47: Zkušební metoda pro 
stanovení kalifornského pom ru únosnosti (CBR), aktuálního indexu 
únosnosti a lineárního bobtnání+); EN 13286-47:2004; Platí od 2004-09-01 

   
35. SN EN 14396 (75 0749) 
      kat. . 70169 

Pevn  zabudované žeb íky v šachtách+); EN 14396:2004; 
 Platí od 2004-09-01 

   
36. SN EN 1209 (75 5805) 
      kat. . 70029 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody, ur ené k lidské spot eb  - 
K emi itan sodný; EN 1209:2003; Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 1209 (75 5805) Chemické výrobky používané pro úpravu vody ur ené k lidské spot eb  - 
K emi itan sodný; Vydání: Únor 1999 

   
37. SN EN 14278-2 (80 0203) 
      kat. . 70458 

Textilie - Zjiš ování lepivosti bavln ných vláken - ást 2: Metoda s 
použitím automatického termodetek ního deskového za ízení;
EN 14278-2:2004; Platí od 2004-09-01 

   
38. SN EN 14278-3 (80 0203) 
      kat. . 70459 

Textilie - Zjiš ování lepivosti bavln ných vláken - ást 3: Metoda s 
použitím automatického termodetek ního rota ního bubnového za ízení;
EN 14278-3:2004; Platí od 2004-09-01 

   
39. SN ETSI EN 300 392-2 

V2.4.2 (87 5042) 
      kat. . 70321 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Hlas a data (V+D) - ást 2: 
Rádiové rozhraní (AI); ETSI EN 300 392-2 V2.4.2:2004;  
Platí od 2004-09-01 

   
40. SN ETSI EN 300 718-3 

V1.2.1 (87 5064) 
      kat. . 70323 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Lavinové 
tís ové majáky - Systémy vysíla -p ijíma  - ást 3: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky lánku 3.3e Sm rnice R&TTE+);
ETSI EN 300 718-3 V1.2.1:2004; Platí od 2004-09-01 

   
41. SN ETSI EN 301 841-2 

V1.1.1 (87 5109) 
      kat. . 70439 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Digitální 
spoj VHF (VDL) letadlo-zem  v režimu 2 - Technické vlastnosti a metody 
m ení za ízení umíst ného na zemském povrchu - ást 2: Horní vrstvy;
ETSI EN 301 841-2 V1.1.1:2004; Platí od 2004-09-01 

   
42. SN ETSI EN 302 195-1 

V1.1.1 (87 5119) 
      kat. . 70482 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
za ízení aktivních léka ských implantát  (ULP-AMI) a dopl k  velmi 
nízkého výkonu, pracující v kmito tovém rozsahu 9 kHz až 315 kHz - 

ást 1: Technické vlastnosti a zkušební metody+);
ETSI EN 302 195-1 V1.1.1:2004; Platí od 2004-09-01 

   
43. SN ETSI EN 302 195-2 

V1.1.1 (87 5119) 
      kat. . 70483 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
za ízení aktivních léka ských implantát  (ULP-AMI) a dopl k  velmi 
nízkého výkonu, pracující v kmito tovém rozsahu 9 kHz až 315 kHz - 

ást 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky lánku 3.2 
Sm rnice R&TTE+); ETSI EN 302 195-2 V1.1.1:2004; Platí od 2004-09-01 

   
44. SN ETSI EN 300 812-3 

V2.2.1 (87 5301) 
      kat. . 70322 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Rozhraní modul identity 
ú astníka - pohyblivé za ízení (SIM-ME) - ást 3: Integrovaný obvod - 
Vlastnosti fyzikální, logické a aplikace TSIM;
ETSI EN 300 812-3 V2.2.1:2004; Platí od 2004-09-01 

   
45. SN ISO 2746 (94 5057) 
      kat. . 69940 

Smalty - Smaltované výrobky pro provoz ve vysoce agresivních 
podmínkách - Zkouška vysokým nap tím; ISO 2746:1998;  
Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN ISO 2746 (94 5057) Smalty. Smaltované výrobky pro provoz ve vysoce agresivních podmínkách. 
Zkouška vysokým nap tím; Vydání: Leden 1995 

23



   
46. SN ISO 2734 (94 5060) 
      kat. . 69944 

Smalty - P ístroj pro zkoušky v alkalických kapalinách; ISO 2734:1997; 
Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN ISO 2734 (94 5060) Smalty. P ístroj pro zkoušky v alkalických kapalinách; Vydání: Listopad 1995 
   
47. SN ISO 2745 (94 5061) 
      kat. . 69943 

Smalty - Stanovení odolnosti proti horkému hydroxidu sodnému;
ISO 2745:1998; Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN ISO 2745 (94 5061) Smalty. Stanovení odolnosti proti horkému hydroxidu sodnému;  
Vydání: Listopad 1995 

   
48. SN ISO 2742 (94 5062) 
      kat. . 69942 

Smalty - Stanovení odolnosti proti vroucí kyselin  citronové;
ISO 2742:1998; Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN ISO 2742 (94 5062) Smalty - Stanovení odolnosti proti vroucí kyselin  citronové;  
Vydání: Kv ten 1996 

   
49. SN ISO 2744 (94 5063) 
      kat. . 69941 

Smalty - Stanovení odolnosti proti vroucí vod  a vodní pá e;
ISO 2744:1998; Platí od 2004-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN ISO 2744 (94 5063) Smalty - Stanovení odolnosti proti vroucí vod  a vodní pá e;
Vydání: Duben 1996 

   
ZRUŠENÉ SN
   
50. SN IEC 601-2-15 (36 4801) Zdravotnické elektrické p ístroje - ást 2: Zvláštní požadavky na bezpe nost 

kondenzátorových rentgenových p ístroj ; Vydání: Srpen 1997;  
Zrušena k 2004-09-01 

   

editel SNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

24



OZNÁMENÍ . 31/04 
eského normaliza ního institutu 

o zahájení zpracování návrh eských technických norem 

Na základ  § 6 zákona . 22/1997 Sb., zve ej uje eský normaliza ní  institut  seznam úkol   tvorby eských  
technických norem, nov  za azených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se ú astníkem p ipomínkového ízení k návrh m konkrétních eských technických 
norem, nech  se p ihlásí do 4 týdn  od zve ejn ní u zpracovatele návrhu, jehož adresa  je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy SN mohou zpracovatelé ú astník m (s výjimkou v cn  p íslušných ministerstev nebo jiných úst edních
správních ú ad  a p íslušných technických normaliza ních komisí) poskytovat za úhradu režijních náklad
(rozmnožení, poštovné). 
Sou asn  upozor uje, že úkoly tvorby eských technických norem m že zpracovávat jen organizace nebo ob an, s 
nimiž to eský normaliza ní institut dohodl a u nichž oznámil ve V stníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy eských technických norem, u nichž by ob  tyto podmínky nebyly spln ny, nemohou být 
schváleny.

U úkol  ozna ených *) se p edpokládá p evzetí mezinárodní nebo evropské normy p evzetím originálu podle 2.6 
MPN 1:1999. 

U úkol  ozna ených **) se p edpokládá p evzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k p ímému použití 
jako SN podle 2.7 MPN 1:1999. 

íslo úkolu Název Termíny
zahájení
ukon ení

Zpracovatel - 
adresa

1 2 3 4
01/1410/04

TNK: 51 

Popis textury vozovky pomocí profil  povrchu - ást 1: 
Ur ení pr m rné hloubky profilu 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 13473-1:2004 **)

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

01/1411/04

TNK: 8 

Akustika - Referen ní nula pro kalibraci audiometrických 
p ístroj  - ást 8: Referen ní ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku prahu slyšení pro isté tóny a sluchátka s 
uzav eným objemem (circumaurální) 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 389-8:2004 + 
ISO 389-8:2004 

04-07 
04-10 

Ing. Ji í Pešta, CSc. 

T emošná u Plzn
841 
330 11 

01/1412/04

TNK: 5 

Management spolehlivosti - ást 3-14: Pokyn k použití - 
Údržba a zajišt nost údržby 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60300-3-14:2004 + 
IEC 60300-3-14:2004 

04-08 
05-01 

RNDr. Jaroslav 
Mat j ek, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

01/1413/04

TNK: 4 

Detek ní schopnost - Metodologie pro porovnání minimální 
detekované hodnoty s danou hodnotou 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 11843-4:2003 

04-07 
04-11 

ECOSOFT, s.r.o. 
Areál VÚ, budova 
10a
Praha 9 - B chovice
190 11 

01/1414/04

TNK: 11 

Monitorování stavu a diagnostika stroj  - Slovník 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13372:2004 

04-07 
05-01 

Dr. Ing. Jan Biloš 
Selská 3/171 
Ostrava 
700 30 

25



01/1415/04

TNK: 1 

Normalizované typy datových prvk  s klasifika ním 
schématem pro elektrické komponenty - ást 5: Rozší ení
slovníkového schématu Expres 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61360-5:2004 + 
IEC 61360-5:2004 *) 

04-07 
04-11 

Ing. František 
Mlejnek, CSc. 
P esli ková 2678/5 
Praha 10 
106 00 

01/1416/04

TNK: - 

Posuzování shody - Všeobecné požadavky na akredita ní 
orgány akreditující orgány posuzující shodu 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO/IEC 
17011:2004 + ISO/IEC/FDIS 17011:2004 

04-07 
04-11 

Ing. Vladimír 
Ludvík 
Sušická 5 
Praha 6 
160 00 

01/1417/04

TNK: 1 

Technické výkresy - Kinematická schémata - Zna ky - ást 1
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3952-
1/prA1:2003 + ISO 3952-1/Amd.1:2002 

04-07 
04-11 

Doc. Ing. František 
Drastík, CSc. 
Sukova 5/624 
Praha 6 
160 00 

01/1418/04

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Kruhovitost - 
ást 1: Termíny a definice, parametry kruhovitosti 

P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 12181-1:2003 

04-08 
04-11 

Ing. Zden k Štoud 
Dvorecká 41/804 
Praha 4 
147 00 

01/1419/04

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Kruhovitost - 
ást 2: Operátory specifikace 

P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 12181-2:2003 

04-08 
04-11 

Ing. Zden k Štoud 
Dvorecká 41/804 
Praha 4 
147 00 

01/1420/04

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Válcovitost - 
ást 1: Termíny a definice, parametry válcovitosti 

P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 12180-1:2003 

04-09 
04-11 

Ing. Zden k Štoud 
Dvorecká 41/804 
Praha 4 
147 00 

01/1421/04

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Válcovitost - 
ást 2: Operátory specifikace 

P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 12180-2:2003 

04-09 
04-11 

Ing. Zden k Štoud 
Dvorecká 41/804 
Praha 4 
147 00 

01/1422/04

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - P ímost - ást
1: Termíny a definice, parametry p ímosti 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 12780-1:2003 

04-08 
04-11 

Ing. Zden k Štoud 
Dvorecká 41/804 
Praha 4 
147 00 

01/1423/04

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - P ímost - ást
2: Operátory specifikace 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 12780-2:2003 

04-08 
04-11 

Ing. Zden k Štoud 
Dvorecká 41/804 
Praha 4 
147 00 

01/1424/04

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Rovinnost - 
ást 1: Termíny a definice, parametry rovinnosti 

P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 12781-1:2003 

04-07 
04-10 

Ing. Zden k Štoud 
Dvorecká 41/804 
Praha 4 
147 00 

01/1425/04

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Rovinnost - 
ást 2: Operátory specifikace 

P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 12781-2:2003 

04-07 
04-10 

Ing. Zden k Štoud 
Dvorecká 41/804 
Praha 4 
147 00 

01/1426/04

TNK: 8 

Normované k ivky stejné hlasitosti 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 226:2003 

04-07 
05-01 

AKUSTIKA Praha, 
s.r.o. -  Ing. Josef 
Novák, CSc. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

26



01/1427/04

TNK: 8 

Akustika - Sm rnice pro snižování hluku v kancelá ích a 
provozovnách akustickými clonami 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 17624:2004 + 
ISO 17624:2004 

04-07 
04-11 

AKUSTIKA Praha, 
s.r.o. -  Ing. Josef 
Novák, CSc. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

01/1428/04

TNK: 24 

Zna ky veli in v geodézii a kartografii 04-07 
05-06 

Výzkumný ústav 
geodetický, 
topografický a 
kartografický 

Zdiby 98 
250 66 

02/0777/04

TNK: 9 

Spojovací sou ásti - Povlaky žárov  pokovené ponorem 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 10684:2004 + 
ISO/FDIS 10684:2004 

04-06 
04-09 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 

elákovice
250 88 

03/0465/04

TNK: 32 

Kovové povlaky - Elektrolyticky vylou ené povlaky chromu 
pro technické ú ely
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 6158:2004 + 
ISO 6158:2004 

04-08 
05-01 

Mgr. Nataša 
Bedná ová - 
TECHNORM 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní M sto
149 00 

03/0466/04

TNK: 32 

Kovové povlaky - Elektrolyticky vylou ené povlaky niklu 
pro technické ú ely
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 4526:2004 + 
ISO 4526:2004 

04-08 
05-01 

Mgr. Nataša 
Bedná ová - 
TECHNORM 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní M sto
149 00 

06/0305/04

TNK: 26 

Teplovodní kotle pro domácnost na pevná paliva - Jmenovitý 
tepelný výkon nejvýše 50 kW - Požadavky a zkušební 
metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 12809/prA1:2003 

04-07 
04-11 

Ivana Petrašová, dpt.
Palackého t .100 
Brno 
612 00 

06/0306/04

TNK: 26 

Varné spot ebi e pro domácnost na pevná paliva - Požadavky 
a zkušební metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 12815/prA1:2003 

04-07 
04-11 

Ivana Petrašová, dpt.
Palackého t .100 
Brno 
612 00 

06/0307/04

TNK: 26 

Vestavné spot ebi e k vytáp ní a krbové vložky na pevná 
paliva - Požadavky a zkušební metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13229/prA2:2003 

04-07 
04-11 

Ivana Petrašová, dpt.
Palackého t .100 
Brno 
612 00 

06/0308/04

TNK: 26 

Spot ebi e na pevná paliva k vytáp ní obytných prostor  - 
Požadavky a zkušební metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13240/prA2:2003 

04-07 
04-11 

Ivana Petrašová, dpt.
Palackého t .100 
Brno 
612 00 

06/0309/04

TNK: 26 

Regulátory tlaku s pr tokem do 100 kg/h v etn , s výstupním 
p etlakem do 4 bar v etn  vyjma regulátor , které jsou 
p edm tem EN 12864, pro butan, propan nebo jejich sm si, a 
s p idruženými zabezpe ovacími za ízeními 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13785:2004 

04-08 
05-01 

RNDr. Zden k
Krej í
U zoologické 
zahrady 24 
Brno 
635 00 

27



13/0608/04

TNK: 50 

Pr myslové armatury - Zp tné armatury z litiny 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 12334/prA1:2004 

04-06 
04-11 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

13/0609/04

TNK: 49 

Kovová pr myslová potrubí - ást 7: Návod na používání 
postup  posouzení shody 
P ejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 13480-7:2002 

04-08 
05-02 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

18/0207/04

TNK: 56 

Funk ní bloky (FB) pro ízení proces  - ást 2: Specifikace 
pojmu FB a jazyka popisu elektronického za ízení (EDDL) 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61804-2:2004 + 
IEC 61804-2:2004 *) 

04-08 
04-11 

Ing. Ji í Šplíchal - 
SEL
Po ernická 54 
Praha 10 
108 00 

19/0204/04

TNK: - 

Optika a optické p ístroje - Lasery a laserová za ízení - 
Metody m ení spektrálních charakteristik laser
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13695:2004 + 
ISO 13695:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

23/0108/04

TNK: 74 

Ná adí k montáži šroub  a matic - Ru ní ná adí na vymezení 
velikosti kroutícího momentu - Požadavky a zkušební 
postupy pro typovou zkoušku, p ejímací zkoušku a 
rekalibra ní postupy 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6789:2003 + 
ISO 6789:2003 

04-07 
04-11 

Ing. Miroslav Rendl
Holandská 52/1052 
Praha 10 
101 00 

27/0561/04

TNK: 59 

Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu dutého skla 
- bezpe nostní požadavky - ást 2: Manipula ní stroje k 
dosazování 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13042-2:2004 

04-08 
05-01 

Státní zkušebna 
zem d lských, 
potraviná . a lesnic. 
stroj
T anovského 622/11
Praha 6 - epy 
163 04 

27/0562/04

TNK: 123 

Je áby - Vybavení - ást 2: Neelektrotechnické vybavení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13135-2:2004 

04-08 
05-01 

Královo Pole 
Cranes, a.s. 
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

28/0125/04

TNK: - 

Železni ní aplikace - Sou ásti vypružení - Hydraulické 
tlumi e
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13802:2004 

04-08 
04-11 

Ing. Josef Ková
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

28/0126/04

TNK: - 

Technické výkresy - Železni ní aplikace - ást 1: Všeobecné 
zásady
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 15016-1:2004 

04-08 
04-11 

Ing. Josef Ková
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

28/0127/04

TNK: - 

Technické výkresy - Železni ní aplikace - ást 2: Popisová 
pole 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 15016-2:2004 

04-08 
04-11 

Ing. Josef Ková
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

28/0128/04

TNK: - 

Technické výkresy - Železni ní aplikace - ást 3: Zm ny 
technických dokument
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 15016-3:2004 

04-08 
04-11 

Ing. Josef Ková
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

28



32/0246/04

TNK: 128 

Malá plavidla - Ohnivzdorné palivové hadice 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7840:2004 + 
ISO 7840:2004 

04-07 
04-11 

Ing. Vladimír 
Polanecký 
Palmovka 7/522 
Praha 8 
180 00 

32/0247/04

TNK: 128 

Malá plavidla - Kormidelní za ízení - Lanové ovládání a 
lanové kladky 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8847:2004 + 
ISO 8847:2004 

04-07 
04-11 

Ing. Vladimír 
Polanecký 
Palmovka 7/522 
Praha 8 
180 00 

32/0248/04

TNK: - 

Plavidla vnitrozemské plavby - Plovoucí p ístavní m stky - 
Požadavky, zkoušky 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14504:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

32/0249/04

TNK: - 

Lod  a lodní technika - Lodní drenážní, sanitární a 
odvod ovací soustavy - ást 1: Navrhování sanitárních 
soustav
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15749-1:2004 + 
ISO 15749-1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

32/0250/04

TNK: - 

Lod  a lodní technika - Lodní drenážní, sanitární a 
odvod ovací soustavy - ást 2: Sanitární soustava, 
samospádné odpadní potrubí 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15749-2:2004 + 
ISO 15749-2:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

32/0251/04

TNK: - 

Lod  a lodní technika - Lodní drenážní, sanitární a 
odvod ovací soustavy - ást 3: Sanitární soustava, 
podtlakové odpadní potrubí 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15749-3:2004 + 
ISO 15749-3:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

32/0252/04

TNK: - 

Lod  a lodní technika - Lodní drenážní, sanitární a 
odvod ovací soustavy - ást 5: Odvod ovací soustava palub, 
nákladových prostor  a plaveckých bazén
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15749-5:2004 + 
ISO 15749-5:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

33/0820/04

TNK: 97 

Komunika ní sít  a systémy v pod ízených stanicích - ást 9-
2: Mapování specifických komunika ních služeb (SCSM) - 
Vzorkované hodnoty z ISO/IEC 8802-3 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61850-9-2:2004 + 
IEC 61850-9-2:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

33/0821/04

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - ást 4-11: 
Zkušební a m icí technika - Krátkodobé poklesy a krátká 
p erušení nap tí - Zkouška odolnosti 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61000-4-11:2004 + 
IEC 61000-4-11:2004 

04-07 
04-11 

Ing. Jaroslav Šmíd, 
CSc.
Radni ní 543/17 
Tanvald
468 41 

33/0822/04

TNK: 97 

Návod na používání evropské normy EN 50160 
P ejímaný mezinárodní dokument: CLC/TR 50422:2003 

04-07 
04-11 

ÚJV ež, a.s. - 
Divize
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

33/0823/04

TNK: 91 

Komunika ní sít  a systémy v pod ízených stanicích - ást 6: 
Konfigura ní popisový jazyk pro komunikaci v elektrických 
stanicích týkající se IED 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61850-6:2004 + IEC 
61850-6:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

29



33/0824/04

TNK: 97 

Komunika ní sít  a systémy v pod ízených stanicích - ást 8-
1: Mapování specifických komunika ních služeb (SCSM) - 
Mapování na MMS (ISO 9506-1 a ISO 9506-2) a na ISO/IEC 
8802-3 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61850-8-1:2004 + 
IEC 61850-8-1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

33/0825/04

TNK: 121 

Elektrická za ízení pro výbušnou plynnou atmosféru - ást 2: 
Záv r s vnit ním p etlakem "p" 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60079-2:2003 + 
IEC 60079-2:2001 

04-07 
04-11 

Fyzikáln  - 
technický zkušební 
ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice
716 07 

33/0826/04

TNK: 121 

Elektrická za ízení pro prostory s ho lavým prachem - ást 1: 
Ochrana krytem "tD" 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61241-1:2004 + 
IEC 61241-1:2004 

04-07 
04-11 

Fyzikáln  - 
technický zkušební 
ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice
716 07 

33/0827/04

TNK: 22 

Elektrické instalace budov - ást 7: Za ízení jednoú elová a 
ve zvláštních objektech - Oddíl 717: Mobilní nebo 
transportovatelné obytné jednotky 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prHD 60364-7-717:2003 
+ IEC 60364-7-717:2001 

04-10 
05-03 

Stavebn -technický
ústav - E, a.s 
Washingtonova 25 
Praha 1 
110 00 

34/2036/04

TNK: 68 

Kabely s výtla n  lisovanou izolací a jejich p íslušenství pro 
jmenovitá nap tí od 1 kV (Um=1,2 kV) do 30 kV (Um=36 
kV) - ást 1: Kabely pro jmenovitá nap tí 1 kV (Um=1,2 kV) 
a 3 kV (Um=3,6 kV) 
P ejímaný mezinárodní dokument: IEC 60502-1:2004 

04-07 
04-11 

Ing. Stanislav 
Roškota - ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2037/04

TNK: 110 

M ení pr m rného viskozimetrického polymera ního stupn
nových a zestárlých celulózových elektroizola ních materiál
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60450:2004 + IEC 
60450:2004 

04-07 
04-11 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

34/2038/04

TNK: 97 

Izola ní pr chodky pro st ídavé nap tí nad 1 kV 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60137:2003 + IEC 
60137:2003 

04-06 
04-11 

EGÚ  -  Laborato
velmi vysokého 
nap tí, a.s. 
Areál výzkumných 
ústav
Praha 9 - B chovice
190 11 

34/2039/04

TNK: 97 

Sou ástky nízkonap ových za ízení pro ochranu p ed 
p ep tím - ást 331: Specifikace varistor  - oxid  kov
(MOV) 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61643-331:2003 + 
IEC 61643-331:2003 

04-06 
04-11 

EGÚ  -  Laborato
velmi vysokého 
nap tí, a.s. 
Areál výzkumných 
ústav
Praha 9 - B chovice
190 11 

34/2040/04

TNK: 97 

Pr chodky pro transformátory pln né kapalinou pro nap tí do 
1 kV a proudy od 250 A do 5 kA 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 50386:2002 

04-06 
04-09 

EGÚ  -  Laborato
velmi vysokého 
nap tí, a.s. 
Areál výzkumných 
ústav
Praha 9 - B chovice
190 11 

30



34/2041/04

TNK: 97 

P ípojnicové pr chodky pro transformátory pln né kapalinou 
pro nap tí do 1 kV a proudy od 1,25 kA do 5 kA 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 50387:2002 

04-06 
04-09 

EGÚ  -  Laborato
velmi vysokého 
nap tí, a.s. 
Areál výzkumných 
ústav
Praha 9 - B chovice
190 11 

34/2042/04

TNK: 110 

Nové izola ní kapaliny na bázi uhlovodíku - Zkušební 
metody na vyhodnocování oxida ní stálosti 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61125/A1:2004 + 
IEC 61125/A1:2004 

04-08 
04-11 

ORGREZ, a.s. - 
divize 
elektrotechnických 
laborato í
Vítkova 17 
Praha 8 
180 00 

34/2043/04

TNK: 97 

Kompozitní izolátory - Duté izolátory pro použití na 
venkovním a vnit ním za ízení - Definice, zkušební metody, 
schvalovací kritéria a doporu ení pro konstrukci 
P ejímaný mezinárodní dokument: IEC TR 61462:1998 

04-07 
04-11 

EGÚ  -  Laborato
velmi vysokého 
nap tí, a.s. 
Areál výzkumných 
ústav
Praha 9 - B chovice
190 11 

35/2755/04

TNK: 129 

To ivé elektrické stroje - ást 1: Jmenovité údaje a vlastnosti
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60034-1:2004 + 
IEC 60034-1:2004 

04-06 
04-11 

Radka Horská 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/2756/04

TNK: 97 

Bezpe nost výkonových transformátor , napájecích zdroj  a 
podobn  - ást 2-5: Zvláštní požadavky pro transformátory 
pro holicí strojky a napájecí jednotky pro holicí strojky 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 61558-2-5/prAA:2003

04-12 
05-03 

JBS, spol.s r.o. - Ing. 
Miroslav Je ábek 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

35/2757/04

TNK: 97 

Vysokonap ová spínací a ídicí za ízení - ást 310: Zkoušky 
elektrické trvanlivosti vypína  na jmenovité nap tí 72,5 kV 
a vyšší 
P ejímaný mezinárodní dokument: IEC TR 62271-310:2004 

04-07 
04-11 

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 16 
Brno 
616 00 

35/2758/04

TNK: 97 

P ístrojové transformátory - ást 5: Kapacitní transformátory 
nap tí
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60044-5:2004 + 
IEC 60044-5:2004 *) 

04-08 
04-11 

Ing. Leoš Valenta, 
CSc.
Komárovská 1935 
Praha 9 - Horní 
Po ernice 
193 00 

35/2759/04

TNK: 102 

M ení parametr  k emenných krystalových jednotek - ást 
7: M ení náhlých zm n aktivity a kmito tu k emenných 
krystalových jednotek 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60444-7:2004 + IEC 
60444-7:2004 *) 

04-07 
04-10 

RNDr. Josef 
Suchánek, CSc. 
K sokolovn  439 
Hradec Králové 7 
503 41 

36/3896/04

TNK: 33 

Vysava e pro domácnost - Metody m ení funkce 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60312/prA2:2004 + 
IEC 60312/A2:2004 

04-07 
04-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v echách
539 01 

36/3897/04

TNK: 113 

Bezpe nost primárních a akumulátorových lithiových lánk
a baterií b hem p epravy 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62281:2004 + IEC 
62281:2004 

04-07 
04-11 

JBS, spol.s r.o. - Ing. 
Miroslav Je ábek 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

31



36/3898/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - 
Management systém : Funkce ízení zápisu v deníku 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10164-
6/Cor.1:2003 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

36/3899/04

TNK: 20 

Informa ní technika - Mikroprocesorové systémy - VICbus - 
Kabelová mezirámová sb rnice
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 
11458/Amd.1:2000 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

36/3900/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - Knihovny SQL 
pro multimédia a jiné použití - ást 5: Statický obraz 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 13249-
5/Cor.1:2003 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

36/3901/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém -
Spole ný protokol informací managementu - ást 1: 
Specifikace 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9596-
1/Cor.2:2002 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

36/3902/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Soubor postup  pro ízení
bezpe nosti informací 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 17799:2000 

04-07 
04-10 

Risk Analysis 
Consultants, s.r.o. 
Michalská 1/429 
Praha 1 
110 00 

38/0498/04

TNK: 55 

Stavba a provoz kyslíkovod  - Zm na SN 38 6461:1964 04-06 
04-11 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

38/0499/04

TNK: 55 

Pr myslové plynovody 04-07 
04-11 

GAS s.r.o. 
Komenského nám. 
1619 

í any u Prahy 
251 01 

38/0500/04

TNK: 55 

Stavba a provoz acetylenovod  04-07 
04-11 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

42/1876/04

TNK: 62 

Ocelové dráty a drát né výrobky na ploty - ást 2: Drát ná
ocelová pletiva se šestiúhelníkovými oky pro zem d lské 
ú ely, izolace a ploty 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 10223-2/A1:2004 

04-07 
04-11 

Ing. Jan Weischera - 
DWV 
Bušt hradská 98 
Kladno 3 - D í
272 03 

42/1877/04

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Chemické rozbory - Rozbor 
optickou emisní spektrometrií s induk n  vázanou plazmou 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14242:2004 

04-07 
04-11 

VÚK Panenské 
B ežany, s.r.o. 
Panenské B ežany 
50
Odolena Voda 
250 70 

45/0084/04

TNK: - 

Naftový a plynárenský pr mysl - Za ízení pro cementaci vrt
- ást 2: Umíst ní centrátoru a zkoušení uzavíracích manžet 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10427-2:2004 + 
ISO 10427-2:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

32



56/0720/04

TNK: 116 

Cigarety - Odb r vzork
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 8243:2003 

04-07 
04-12 

PHILIP MORRIS 
R, a.s. 

Karlovo nám. 10 
Praha 2 
120 00 

57/0302/04

TNK: 116 

Sušené mléko - Stanovení obsahu vlhkosti (Referen ní 
metoda) 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 5537:2004 + 
ISO/FDIS 5537:2004 

04-07 
04-11 

MILCOM, a.s. - 
Výzkumný ústav 
mlékárenský 
Ke dvoru 12a 
Praha 6 
160 00 

64/1018/04

TNK: 52 

Plasty - Polyamidy - Stanovení e-kaprolaktanu a w-
laurolaktanu plynovou chromatografií 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11337:2004 + 
ISO 11337:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

64/1019/04

TNK: - 

Materiály a p edm ty ve styku s potravinami - Složky plast
podléhající omezením - ást 1: Pokyny pro zkoušení 
specifické migrace složek z plast  do potravin a jejich 
simulant , stanovení složek v plastech a výb r podmínek pro 
vystavení simulant
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13130-1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

64/1020/04

TNK: - 

Materiály a p edm ty ve styku s potravinami - Složky plast
podléhající omezením - ást 2: Stanovení kyseliny 
tereftalátové v simulantech potravin 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13130-2:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

64/1021/04

TNK: - 

Materiály a p edm ty ve styku s potravinami - Složky plast
podléhající omezením - ást 3: Stanovení akrylonitrilu v 
potravinách a jejich simulantech 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13130-3:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

64/1022/04

TNK: - 

Materiály a p edm ty ve styku s potravinami - Složky plast
podléhající omezením - ást 4: Stanovení 1,3-butadienu v 
plastech
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13130-4:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

64/1023/04

TNK: - 

Materiály a p edm ty ve styku s potravinami - Složky plast
podléhající omezením - ást 5: Stanovení vinylchloridu v 
simulantech potravin 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13130-5:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

64/1024/04

TNK: - 

Materiály a p edm ty ve styku s potravinami - Složky plast
podléhající omezením - ást 6: Stanovení vinylchloridu v 
plastech
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13130-6:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

64/1025/04

TNK: - 

Materiály a p edm ty ve styku s potravinami - Složky plast
podléhající omezením - ást 7: Stanovení monoethylglykolu 
a diethylglykolu v simulantech potravin 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13130-7:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

64/1026/04

TNK: - 

Materiály a p edm ty ve styku s potravinami - Složky plast
podléhající omezením - ást 8: Stanovení izokyanát  v 
plastech
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13130-8:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

33



65/0780/04

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry v motorových 
palivech - Rentgenová fluorescen ní spektrometrie s 
rozptylem energie 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20847:2004 + 
ISO 20847:2004 

04-05 
04-09 

RNDr. Alice 
Kotlánová 
Bedna íkova 3 
Brno 
628 00 

65/0782/04

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry v motorových 
palivech - Metoda ultrafialové fluorescence 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20846:2004 + 
ISO 20846:2004 

04-05 
04-09 

RNDr. Alice 
Kotlánová 
Bedna íkova 3 
Brno 
628 00 

67/0314/04

TNK: 32 

Nát rové hmoty a pojiva - Stanovení hodnoty MEQ 
povlakových materiál
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15880:2004 + 
ISO 15880:2000 

04-07 
04-10 

Ing. Petr Ptá ek,
PhD.
Z.Lhoty 476 

ernošice
252 28 

67/0315/04

TNK: 32 

Nát rové hmoty - Stanovení rychlosti uvol ování biocid  z 
antivegetativních nát r  - ást 1: Obecná metoda pro 
extrakci biocid
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15181-1:2004 + 
ISO 15181-1:2000 

04-07 
04-10 

Ing. Petr Ptá ek,
PhD.
Z.Lhoty 476 

ernošice
252 28 

67/0316/04

TNK: 32 

Nát rové hmoty - Stanovení rychlosti uvol ování biocid  z 
antivegetativních nát r  - ást 2: Stanovení koncentrace, 
iónu m di v extraktu a výpo et rychlosti uvol ování 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15181-2:2004 + 
ISO 15181-2:2000 

04-07 
04-10 

Ing. Petr Ptá ek,
PhD.
Z.Lhoty 476 

ernošice
252 28 

69/0306/04

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - ást 6: Požadavky pro 
navrhování a výrobu tlakových nádob a tlakových ástí z 
litiny s kuli kovým grafitem 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-6/Cor.10:2004 

04-06 
04-11 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

69/0307/04

TNK: 91 

Benzinové erpací stanice - ást 2: Bezpe nostní požadavky 
na konstrukci a provedení bezpe nostních spojek 
používaných na m rných erpadlech a výdejních pistolích 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13617-2:2004 

04-07 
05-01 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

69/0308/04

TNK: 91 

Benzinové erpací stanice - ást 3: Bezpe nostní požadavky 
na konstrukci a provedení odlamovacích armatur 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13617-3:2004 

04-07 
05-01 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

69/0309/04

TNK: 91 

Tlaková za ízení - ást 1: Terminologie - Tlak, teplota, 
objem, jmenovitá sv tlost 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 764-1:2004 

04-07 
04-11 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

70/0399/04

TNK: 81 

Transfuzní p ístroje pro léka ské použití - ást 4: Transfuzní 
sety pro jednorázové použití 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 1135-4:2004 + 
ISO 1135-4:1998 

04-07 
04-11 

Ing. Miloš Novotný  
- NORMA Šumperk
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

34



72/1444/04

TNK: 74 

Speciální technická keramika - Keramické kompozity - 
Zkušební metody vláknových výztuží - Stanovení 
mechanických vlastností vláken p i okolní teplot
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1007-4:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

72/1445/04

TNK: 39 

Pojiva, kompozitní pojiva a pr myslov  vyráb né maltové 
sm si pro podlahové pot ry ze síranu vápenatého - ást 1: 
Definice a požadavky 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13454-1:2004 

04-07 
04-11 

Výzkumný ústav 
maltovin, s.r.o. - 
normaliza ní sekce 
Na Cikánce 2 
Praha 5-Radotín 
153 00 

72/1446/04

TNK: 39 

Kovové konstruk ní prvky pro sádrokartonové systémy - 
Definice, požadavky a zkušební metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14195:2004 

04-07 
04-11 

Výzkumný ústav 
maltovin, s.r.o. - 
normaliza ní sekce 
Na Cikánce 2 
Praha 5-Radotín 
153 00 

72/1447/04

TNK: 65 

Hydroizola ní pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové 
pásy a fólie pro hydroizolaci st ech - Metoda um lého 
stárnutí dlouhodobým vystavením kombinaci UV zá ení,
zvýšené teploty a vody 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1297:2004 

04-08 
05-02 

DEKTRADE, a.s. 
Tiska ská 10 
Praha 10 
108 28 

73/1901/04

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - ást 1-2: 
Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na ú inky požáru 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1993-1-2:2003 

04-08 
06-02 

eské vysoké u ení
technické - Fakulta 
stavební
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/1902/04

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - ást 1-8: 
Navrhování sty ník
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1993-1-8:2003 

04-08 
06-02 

eské vysoké u ení
technické - Fakulta 
stavební
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/1903/04

TNK: 38 

Zat žovací zkoušky most  04-07 
04-12 

Klokner v ústav 
VUT

Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
166 08 

73/1904/04

TNK: 51 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - 
ást 7: Zkouška nestmelených sm sí cyklickým zat žováním 

v triaxiálním p ístroji 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13286-7:2004 

04-07 
04-11 

SILMOS  s.r.o. - 
CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1905/04

TNK: 51 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - 
ást 47: Zkušební metoda pro stanovení kalifornského 

pom ru únosnosti (CBR), okamžitého indexu únosnosti a 
lineárního bobtnání 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13286-47:2004 

04-07 
04-11 

SILMOS  s.r.o. - 
CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1906/04

TNK: 51 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - 
ást 49: Zkušební metoda pro stanovení zrychleného 

bobtnání zemin zlepšeným vápnem a/nebo hydraulickými 
pojivy 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13286-49:2004 

04-07 
04-11 

SILMOS  s.r.o. - 
CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

35



73/1908/04

TNK: 36 

Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - ást 1-1: 
Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1992-1-1:2003 

04-09 
06-04 

Prof. Ing. Jaroslav 
Procházka, CSc. 
Viktorinova 1 
Praha 4 
140 00 

73/1909/04

TNK: 36 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 
konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení sou initele 
expanze a vývoje expanze 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14406:2003 

04-07 
04-10 

Klokner v ústav 
VUT

Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
166 08 

73/1910/04

TNK: 36 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 
konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení filtra ní stability 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14497:2003 

04-07 
04-10 

Klokner v ústav 
VUT

Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
166 08 

73/1911/04

TNK: 36 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 
konstrukcí - Zkušební metody - Objemové a hmotnostní 
zm ny po st ídavém uložení na vzduchu a ve vod
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14498:2003 

04-07 
04-11 

Klokner v ústav 
VUT

Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
166 08 

73/1912/04

TNK: 36 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 
konstrukcí - Zkušební metody - Stanovení viskozity 
cementových injektážních výrobk
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14117:2003 

04-07 
04-11 

Vysoké u ení 
technické - Fakulta 
stavební
Veve í 95 
Brno 
662 37 

73/1913/04

TNK: 36 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 
konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a 
hodnocení shody - ást 4: Konstruk ní lepidla 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1504-4:2003 

04-07 
05-01 

Vysoké u ení 
technické - Fakulta 
stavební
Veve í 95 
Brno 
662 37 

73/1914/04

TNK: 36 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 
konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a 
hodnocení shody - ást 8: Kontrola kvality a hodnocení 
shody 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1504-8:2003 

04-07 
04-11 

Vysoké u ení 
technické - Fakulta 
stavební
Veve í 95 
Brno 
662 37 

73/1915/04

TNK: 24 

Geodetické body 04-08 
05-08 

Výzkumný ústav 
geodetický, 
topografický a 
kartografický 

Zdiby 98 
250 66 

73/1917/04

TNK: 38 

Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti 
zem t esení - ást 5: Základy, op rné a zárubní zdi a 
geotechnická hlediska 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1998-5:2003 

04-09 
06-02 

Ústav teoretické a 
aplikované 
mechaniky AV R
Prosecká 76 
Praha 9 
190 00 

73/1918/04

TNK: 34 

Eurokód 5: Navrhování d ev ných konstrukcí - ást 1-1: 
Obecná pravidla - Spole ná pravidla a pravidla pro pozemní 
stavby 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1995-1-1:2003 

04-09 
06-01 

eské vysoké u ení
technické - Fakulta 
stavební
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

36



73/1919/04

TNK: 34 

Eurokód 5: Navrhování d ev ných konstrukcí - ást 1-2: 
Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na ú inky požáru 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1995-1-2:2003 

04-09 
06-01 

eské vysoké u ení
technické - Fakulta 
stavební
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/1920/04

TNK: 27 

Zkoušení požární odolnosti dve ních a uzáv rových sestav - 
ást 3: Kou ot sné dve e a uzáv ry otvor

P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1634-3 rev:2003 

04-08 
05-02 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

73/1921/04

TNK: 27 

Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - ást 6: 
Zdvojené podlahy a dutinové stropy 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1366-6:2004 

04-08 
05-02 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

73/1922/04

TNK: 27 

Zkoušení požární odolnosti nosných prvk  - ást 5: Balkóny 
a rampy 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1365-5:2004 

04-08 
05-02 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

73/1923/04

TNK: 27 

Zkoušení požární odolnosti nosných prvk  - ást 6: 
Schodišt
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1365-6:2004 

04-08 
05-02 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

73/1996/04

TNK: 38 

Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti 
zem t esení - ást 1: Obecná pravidla, seizmická zatížení a 
pravidla pro pozemní stavby 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1998-1:2003 

04-09 
06-01 

Ústav teoretické a 
aplikované 
mechaniky AV R
Prosecká 76 
Praha 9 
190 00 

74/0210/04

TNK: 65 

Okapové žlaby a tvarovky z PVC-U - Definice, požadavky a 
zkoušení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 607 rev:2003 

04-08 
05-02 

DEKTRADE, a.s. 
Tiska ská 10 
Praha 10 
108 28 

74/0211/04

TNK: 65 

Žlabové háky - Požadavky a zkoušení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1462 rev:2003 

04-08 
05-02 

DEKTRADE, a.s. 
Tiska ská 10 
Praha 10 
108 28 

75/0550/04

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení bakterií rodu Legionella - ást 2: 
Metoda membránové filtrace pro vody s malým po tem 
bakterií 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 11731-2:2004 

04-07 
04-10 

HYDROPROJEKT 
CZ,  a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0551/04

TNK: 104 

Jakost vod - Návod pro identifikaci a kvantifikaci bentických 
rozsivek z vodních tok  a pro interpretaci údaj
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14407:2004 

04-07 
04-11 

HYDROPROJEKT 
CZ,  a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

79/0453/04

TNK: - 

Obuv - Zkoušení klenk  - Únavová odolnost 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 12958/A1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

80/0942/04

TNK: 31 

Textilie - Zjiš ování lepivosti bavln ných vláken - ást 1: 
Metoda s použitím manuálního termodetek ního za ízení
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14278-1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

37



83/0870/04

TNK: 3 

Prost edky k ochran  o í - Ochranné obli ejové štíty a hledí 
ochranných p ileb pro hasi e, pracovníky sanitních voz  a 
záchranných služeb 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14458:2004 

04-07 
04-11 

Výzkumný ústav 
bezpe nosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové 
M sto
116 52 

83/0871/04

TNK: 3 

Ochranné prost edky dýchacích orgán  - Autonomní dýchací 
p ístroj s tlakovým vzduchem a polomaskou navrženou pouze 
pro používání s p etlakem - Požadavky, zkoušení a zna ení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14435:2004 

04-07 
04-11 

Výzkumný ústav 
bezpe nosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové 
M sto
116 52 

83/0872/04

TNK: - 

Ergonomické navrhování ídicích center - ást 4: Uspo ádání 
a rozm ry pracovních soustav 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 11064-4:2004 
+ ISO/FDIS 11064-4:2004 

04-07 
04-11 

Ing. Zden k Chlubna 
- ERGOTEST 
Masarykovo nám. 
650 P.O.BOX 13 
Kop ivnice 
742 21 

85/0516/04

TNK: 81 

Stomatologie - Amalgámová pouzdra 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13897:2004 + 
ISO 13897:2003 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

85/0517/04

TNK: 81 

Sterilní intravaskulární katetry pro jednorázové použití - ást
1: Všeobecné požadavky 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10555-
1/A2:2004 + ISO 10555-1/Amd.2:2004 

04-06 
04-09 

MUDr. Jaroslav 
Skopal 
V Prokop  1201 

elákovice
250 88 

85/0518/04

TNK: - 

Dentální zlaté slitiny slévárenské 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1562:2004 + 
ISO 1562:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

85/0519/04

TNK: 81 

Díly z elastomer  pro parenterální použití a pro prost edky 
pro farmaceutické použití - ást 3: Stanovení uvol ovaných 
ástic

P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8871-3:2004 + 
ISO 8871-3:2003 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

85/0520/04

TNK: 81 

Anestetické a respira ní p ístroje - Tracheostomické trubice - 
ást 1: Trubice pro dosp lé

P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 5366-1:2003 + 
ISO 5366-1:2000 

04-07 
04-10 

MUDr. Jaroslav 
Skopal 
V Prokop  1201 

elákovice
250 88 

85/0521/04

TNK: 81 

Plicní ventilátory - Zvláštní požadavky na základní 
bezpe nost a základní vlastnosti - ást 2: Ventilátory pro 
domácí pé i o pacienty závislé na ventilátoru 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 10651-2:2004 
+ ISO/FDIS 10651-2:2004 

04-07 
04-10 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Her íkova 2 
Brno 12 - Královo 
Pole
612 00 

85/0522/04

TNK: 81 

Plicní ventilátory - Zvláštní požadavky na základní 
bezpe nost a základní vlastnosti - ást 6: Ventila ní 
prost edky pro domácí pé i
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 10651-6:2004 
+ ISO/FDIS 10651-6:2004 

04-07 
04-10 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Her íkova 2 
Brno 12 - Královo 
Pole
612 00 

38



85/0523/04

TNK: 81 

Inhala ní anestetické systémy - ást 4: Anestetické 
odpa ova e
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 8835-4:2004 + 
ISO 8835-4:2004 

04-07 
04-10 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Her íkova 2 
Brno 12 - Královo 
Pole
612 00 

85/0524/04

TNK: 81 

Inhala ní anestetické systémy - ást 5: Anestetické 
ventilátory 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8835-5:2004 + 
ISO 8835-5:2004 

04-07 
04-10 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Her íkova 2 
Brno 12 - Královo 
Pole
612 00 

87/4243/04

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Provoz v p ímém 
módu (DMO) - ást 6: Bezpe nost 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 396-6 
V1.2.1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

87/4244/04

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
rádiových za ízení a služeb - ást 27: Specifické podmínky 
pro aktivní léka ské implantáty velmi nízkého výkonu (ULP-
AMI) a související periferní za ízení (ULP-AMI-P) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-27 
V1.1.1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

87/4245/04

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
námo ních rádiových za ízení a služeb - ást 1: Spole né
technické požadavky 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 843-1 
V1.2.1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

87/4246/04

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
námo ních rádiových za ízení a služeb - ást 2: Zvláštní 
podmínky pro radiotelefonní vysíla e a p ijíma e VHF 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 843-2 
V1.2.1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

87/4247/04

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
námo ních rádiových za ízení a služeb - ást 4: Zvláštní 
podmínky pro úzkopásmové p ímo zapisující (NBDP) 
p ijíma e NAVTEX 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 843-4 
V1.2.1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

87/4248/04

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
námo ních rádiových za ízení a služeb - ást 5: Zvláštní 
podmínky pro radiotelefonní vysíla e a p ijíma e MF/HF 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 843-5 
V1.1.1:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

87/4249/04

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Bezdrátové obrazové spoje (WVL) pracující v kmito tovém 
pásmu 1,3 GHz až 50 GHz - ást 2: Harmonizovaná EN 
podle lánku 3.2 Sm rnice R&TTE 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 064-2 
V1.1.1:2004 

04-08 
05-02 

Ing. Pavel Kulhánek
Pod lipkami 16 
Praha 5 
150 00 

39



91/0337/04

TNK: 31 

Podlahové krytiny - Stanovení odolnosti proti plísním 04-08 
05-02 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
t ída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

91/0338/04

TNK: 31 

Pružné podlahové krytiny - Specifikace pro linolea se vzorem 
a bez vzoru 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 548 rev:2004 

04-07 
04-11 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
t ída Tomáše Bati 
299 
Zlín 
764 21 

91/0339/04

TNK: - 

Nábytek - Bezpe nost nábytku 04-11 
05-10 

Mendel. zem. a 
lesnic. universita - 
Fak. LaD - Ústav 
nábytku 
Zem d lská 3 
Brno 
613 00 

94/0324/04

TNK: - 

Vybavení plaveckých bazén  - ást 10: Další specifické 
bezpe nostní požadavky a zkušební metody pro skokanské 
plošiny, skokanská prkna a p idružená vybavení 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13451-10:2004 **) 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

94/0325/04

TNK: - 

Klasifikace hra ek
P ejímaný mezinárodní dokument: CR 14379:2002 

04-07 
04-12 

Technický a 
zkušební ústav 
stavební
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

97/0306/04

TNK: 122 

Geografická informace - Vyjád ení prostorových referencí 
geografickými identifikátory 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 19112:2003 

04-09 
05-03 

Ing. Jan Neumann, 
CSc.
U K íže 625/9 
Praha 5 - Jinonice 
158 00 

97/0307/04

TNK: 122 

Geografická informace - Postupy hodnocení jakosti 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 19114:2003 

04-09 
05-05 

Ing. Jan Neumann, 
CSc.
U K íže 625/9 
Praha 5 - Jinonice 
158 00 

98/0204/04

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Data zdravotní karty pacienta - 
ást 1: Obecná struktura 

P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21549-1:2004 + 
ISO 21549-1:2004 *) 

04-06 
04-09 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

98/0205/04

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Data zdravotní karty pacienta - 
ást 3: Omezená klinická data 

P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21549-3:2004 + 
ISO 21549-3:2004 *) 

04-06 
04-09 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

98/0206/04

TNK: 20 

Zdravotnická informatika - Data zdravotní karty pacienta - 
ást 2: Spole né objekty 

P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21549-2:2004 + 
ISO 21549-2:2004 *) 

04-06 
04-09 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

RU/0790/0
4

TNK: 38 

Vypracování národní p ílohy k EN 1998-5: Navrhování 
konstrukcí odolných proti zem t esení - ást 5: Základy, 
op rné a zárubní zdi a geotechnická hlediska (rozborový 
úkol) 

04-09 
06-02 

Ústav teoretické a 
aplikované 
mechaniky AV R
Prosecká 76 
Praha 9 
190 00 

40



RU/0791/0
4

TNK: 38 

Vypracování národní p ílohy k EN 1998-1: Navrhování 
konstrukcí odolných proti zem t esení - ást 1: Obecná 
pravidla, seizmická zatížení a pravidla pro pozemní stavby 
(rozborový úkol) 

04-09 
06-01 

Ústav teoretické a 
aplikované 
mechaniky AV R
Prosecká 76 
Praha 9 
190 00 

RU/0792/0
4

TNK: 34 

Vypracování národní p ílohy k EN 1995-1-2 Navrhování 
d ev ných konstrukcí - ást 1-2: Obecná pravidla - 
Navrhování konstrukcí na ú inky požáru (rozborový úkol) 

04-09 
06-01 

eské vysoké u ení
technické - Fakulta 
stavební
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

RU/0793/0
4

TNK: 34 

Vypracování národní p ílohy k EN 1995-1-1 Navrhování 
d ev ných konstrukcí - ást 1-1: Obecná pravidla - Spole ná
pravidla a pravidla pro pozemní stavby (rozborový úkol) 

04-09 
06-01 

eské vysoké u ení
technické - Fakulta 
stavební
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

editel 
Ing. Kunc, CSc., v. r. 

41



OZNÁMENÍ . 32/04 
eského normaliza ního institutu 

o návrzích na zrušení SN 

eský normaliza ní institut p edkládá podle § 6 zákona . 22/1997 Sb., k projednání seznam eských technických norem ( SN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných d vod .

Každý, kdo má od vodn né námitky proti zrušení SN, je m že uplatnit do 6 týdn  od zve ejn ní tohoto oznámení na adrese: 

eský normaliza ní institut 
Biskupský dv r 5 

110 02 Praha 1 – Nové M sto
Tel.: 221 802 111 

Ozna ení SN 
M síc a rok vydání 
(datum schválení) 

T ídící
znak 

Název SN 
íslo odd lení

Jméno referenta SNI

SN EN ISO 9000-1 
prosinec 1995 

01 0320 Normy pro management jakosti a zabezpe ování 
jakosti. ást 1: Sm rnice pro jejich volbu a použití 
(ISO 9000-1:1994) 

12
Ing. Skopal, CSc. 

SN EN ISO 9000-3 
leden 1999 

01 0320 Normy pro management jakosti a zabezpe ování 
jakosti - ást 3: Sm rnice pro použití ISO 9001: 1994 
p i vývoji, dodávce, instalaci a údržb  po íta ového 
softwaru 

12
Ing. Skopal, CSc. 

SN ISO 9000-2 
ervenec 1998 

01 0320 Normy pro management jakosti a zabezpe ování 
jakosti - ást 2: Kmenová sm rnice pro používání ISO 
9001, ISO 9002 a ISO 9003 

12
Ing. Skopal, CSc. 

SN ISO 9004-2 
prosinec 1992 

01 0324 ízení jakosti a prvky systému jakosti. ást 2: 
Sm rnice pro služby

12
Ing. Skopal, CSc. 

SN ISO 9004-3 
íjen 1995 

01 0324 Management jakosti a prvky systému jakosti. ást 3: 
Sm rnice pro zpracované materiály 

12
Ing. Skopal, CSc. 

SN ISO 9004-4 
íjen 1995 

01 0324 Management jakosti a prvky systému jakosti. ást 4: 
Sm rnice pro zlepšování jakosti 

12
Ing. Skopal, CSc. 

    

SN 34 5353 
zá í 1993 

34 5353 Kmito tová pásma pro ší ení televizních a 
rozhlasových signál

13
Ing. Pla ek

    

SN 73 0855 
1980-06-24 

73 0855 Stanovení požární odolnosti obvodových st n 14 
Ing. Špa ek

editel SNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

42



Věstník č. 8/2004

43

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 08/04
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16
odst. 1 cit. zákona od 01.05.2004 do 31.05.2004, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena,
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1007.7 - Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860
Požárně technická laboratoř

osvědčení čj. 225/04 z 07.05.2004, příloha č. 1 z 07.05.2004, platnost do 30.04.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky požárně technických charakteristik hořlavých kapalin, plastů, textilních materiálů, stavebních

výrobků, materiálů do interiérů silničních a kolejových vozidel, kabelů, ochranných pracovních
prostředků, nebezpečných látek, přípravků a odpadů

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 281 017 453
fax: 281 017 455
e-mail: vanis@csias.cz

www.csi.cz
kontakt: Ing. Pavel Vaniš, CSc.

1008 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
Zkušebna stavebních hmot

osvědčení čj. 231/04 z 14.05.2004, příloha č. 1 z 14.05.2004, platnost do 30.06.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení betonu, betonových výrobků, hutného kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt,

výztužných tyčí do betonu, cihlářských výrobků, zemin a násypů, asfaltových směsí a jiné zkoušky

adresa: Mlaty 8, 642 00 Brno
telefon: 547 422 521
fax: 547 422 530
e-mail: knotek@qualiform.cz
kontakt: Ing. Jiří Knotek

1018.5 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Akreditovaná zkušební laboratoř č. 1018.5

osvědčení čj. 207/04 z 03.05.2004, příloha č. 1 z 03.05.2004, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, dílců, výrobků, otvorových výplní, mostů, konstrukcí a objektů

a vzorkování stavebních materiálů

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9
telefon: 286 019 400
fax: 286 884 209
e-mail: pfranek@tzus.cz
kontakt: Ing. Petr Fránek



Věstník č. 8/2004

44

1018.7 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
zkušební laboratoř TZÚS Praha, s.p. pobočka Ostrava

osvědčení čj. 261/04 z 27.05.2004, příloha č. 1 z 27.05.2004, platnost do 30.04.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních kovových a nekovových materiálů, hmot, výrobků, dílců, konstrukcí, mostů.

Diagnostika staveb a zkoušky tepelně technických vlastností

adresa: U Studia 14, 704 30 Ostrava - Zábřeh
telefon: 595 782 737, 595 783 064 a 6
fax: 595 783 065
e-mail: tklepac@tzus.cz

www.tzus.cz
kontakt: Ing. Tomáš Klepáč

1028 - RNDr. Eva Olivková - EKOTEST IČ: 11015365
osvědčení čj. 216/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 31.03.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Ekotoxikologické testy - testování odpadů, stanovení toxicity chemických látek a výrobků, odpadních,

splaškových, podzemních a povrchových vod

adresa: Přímská 68, 500 09 Hradec Králové
telefon: 495 262 751
fax: 495 262 751
e-mail: olivkova@seznam.cz
kontakt: RNDr. Eva Olivková

1045.1 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 015/04 z 09.01.2004, příloha č. 2 z 27.05.2004, platnost do 31.08.2007 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušení a posuzování parametrů strojírenských výrobků, plynových a tlakových zařízení, osobních

ochranných prostředků, zdravotnické techniky a jejich mechanické a elektrické bezpečnosti, včetně
zkoušek elektromagnetické kompatibility

adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno
telefon: 541 120 111
fax: 541 211 225
e-mail: info@szubrno.cz

www.szubrno.cz
kontakt: Viktor Paulas, d.t.

1053 - VÚHŽ a.s. IČ: 45193797
Divize laboratoří a zkušeben

osvědčení čj. 224/04 z 07.05.2004, příloha č. 1 z 07.05.2004, platnost do 30.04.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické analýzy kovů, odpadů, vod a výluhů, zkoušky mechanické, metalografické a korozní,

měření radioaktivity a stanovení radionuklidů

adresa: Dobrá 240, 739 51 Dobrá
telefon: 558 601 253
fax: 558 601 211
e-mail: dlz@vuhz.cz
kontakt: Ing. Karel Malaník, CSc.

1057 - Výzkumný ústav organických syntéz a.s. IČ: 60108975
Centrum ekologie, toxikologie a analytiky, CETA

osvědčení čj. 212/04 z 04.05.2004, příloha č. 1 z 04.05.2004, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Analytické, fyzikálně-chemické a toxikologické testování výrobků, odpadů a složek životního

prostředí

adresa: Rybitví 296, 532 18 Pardubice 20
telefon: 466 823 126
fax: 466 822 975
e-mail: viktor.mejstrik@vuosas.cz

www.vuosas.cz
kontakt: Ing. Viktor Mejstřík, CSc.; Ing. Ivan Kolb, CSc.



Věstník č. 8/2004

45

1071.4 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338
Národní referenční laboratoř, Regionální oddělení Opava

osvědčení čj. 265/04 z 28.05.2004, příloha č. 1 z 28.05.2004, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení krmiv, půd, rostlin a podobných materiálů

adresa: Jaselská 16, 746 23 Opava
telefon: 553 631 232
fax: 553 622 464
e-mail: milos.rychly@lo.zeus.cz
kontakt: Ing. Miloš Rychlý

1071.5 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338
Zkušební laboratoř agrochemie a krmiv Plzeň

osvědčení čj. 269/04 z 31.05.2004, příloha č. 1 z 31.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky hnojiv a krmiv včetně surovin pro jejich výrobu; sledovaných látek

v rostlinných materiálech; doplňkových látek, premixů doplňkových látek a kompletních krmných směsí

adresa: Slovanská alej 20, 326 00 Plzeň
telefon: 377 666 518
fax: 377 240 512
e-mail: jaromir.soucek@zeus.cz

www.ukzuz.cz
kontakt: Ing. Jaromír Souček

1071.6 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338
Zkušební laboratoř imunologické diagnostiky a speciálních analýz

osvědčení čj. 248/04 z 20.05.2004, příloha č. 1 z 20.05.2004, platnost do 31.03.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Identifikace virů A, M, S, X, Y a svinutky listové v hlízách a nati brambor metodou ELISA

adresa: 582 57 Lípa u Havlíčkova Brodu č.p. 121
telefon: 569 437 260
fax: 569 437 244
e-mail: pavel.rysavy@zeus.cz

www.ukzuz.cz
kontakt: Ing. Pavel Ryšavý

1076 - Západočeská energetika, a.s. IČ: 49790463
Zkušební laboratoř vvn

osvědčení čj. 237/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 30.04.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Profylaktická měření a elektrické zkoušky elektrických strojů a přístrojů. Zkoušky ochranných

a pracovních pomůcek. Zkoušky analytické, fyzikálně-chemické, strukturální analýzy olejů a
odpadních vod

adresa: Chebská 241, 322 00 Plzeň - Křimice
telefon: 377 002 505
fax: 377 002 055
e-mail: kubalik@zce.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Kubalík

1091 - OKD, DPB, a.s. IČ: 00494356
Analytické laboratoře divize Ekotechnika

osvědčení čj. 223/04 z 07.05.2004, příloha č. 1 z 07.05.2004, platnost do 31.03.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Vzorkování vod a ovzduší; chemická a fyzikální analýza odpadů, zemin, kalů, sedimentů, prachu,

hornin, vzdušnin, ovzduší, vodných výluhů, vod, krevního séra a rostlinných materiálů;
mikrobiologické, hydrobiologické a ekotoxikologické zkoušky

adresa: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
telefon: 558 612 377
fax: 558 671 588
e-mail: klach@dpb.cz,

ekotechnika@dpb.cz
kontakt: Ing. Karel Lach, CSc.; RNDr. Jaroslav Kuchyňa; RNDr. Jaroslav Hanzal



Věstník č. 8/2004

46

1122 - Skanska Transbeton, s.r.o. IČ: 60471778
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 235/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu, cementových malt a kameniva

adresa: Toužimská 664, 199 00 Praha 9 - Letňany
telefon: 286 923 902
fax: 286 923 902
e-mail: laborator@transbeton.cz
kontakt: Ing. Jiří Jelínek

1142 - RNDr. Vladimír Kožíšek IČ: 16834747
Chemická a mikrobiologická laboratoř

osvědčení čj. 262/04 z 27.05.2004, příloha č. 1 z 27.05.2004, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Analytické a mikrobiologické zkoušky potravin, vod, krmiv, půd, odpadů, obalů a prostředí

adresa: Vrcovická 2227, 397 01 Písek
telefon: 382 221 304
fax: 382 221 304
e-mail: chmel.chem.@t-email.cz
kontakt: RNDr. Vladimír Kožíšek

1150 - F O S T E R   B O H E M I A   spol. s r.o. IČ: 63985411
Laboratoř měření imisí

osvědčení čj. 220/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Měření anorganických vláken ve vzduchu a stanovení anorganických vláken ve stavebních

a izolačních materiálech

adresa: Mezi rolemi 54/10, 150 00 Praha 5
telefon: 251 613 701
fax: 251 611 198
e-mail: foster@fosterbohemia.cz
kontakt: RNDr. Běla Stárková, CSc.

1158 - Ministerstvo obrany ČR IČ: 60162694
Agentura rozvoje informatiky - Zkušebna technických prostředků střežení

osvědčení čj. 233/04 z 17.05.2004, příloha č. 1 z 17.05.2004, platnost do 30.11.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky poplachových systémů, zkoušky bezpečnostních technologií, zkoušky elektromagnetické

kompatibility a zkoušky vlivu prostředí

adresa: Pod Vodovodem 2, 158 00 Praha 5
telefon: 973 207 713, 973 207 795
fax: 251 623 397
e-mail: ikonecny@vtue.cz
kontakt: Ing. Ivan Konečný

1204 - IMUMED s.r.o. IČ: 61250538
Klinická laboratoř Imunologického centra

osvědčení čj. 221/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Vyšetření humorální a buněčné imunity

adresa: Mlynářská 4, 110 00 Praha 1
telefon: 222 315 115, 728 820 129
fax: 224 812 793
e-mail: imumed@imumed.cz
kontakt: RNDr. Alena Lehovcová



Věstník č. 8/2004

47

1209 - MCT spol. s r.o IČ: 16555881
Zkušební laboratoř stavebních konstrukcí a hmot

osvědčení čj. 258/04 z 25.05.2004, příloha č. 1 z 25.05.2004, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Mechanické, fyzikální a chemické zkoušky stavebních konstrukcí a hmot

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 271 750 448, 281 017 436
fax: 271 750 448
e-mail: mct@mbox.vol.cz
kontakt: Ing. Ivan Řehoř

1225 - SGS Czech Republic, s.r.o. IČ: 48589241
zkušební laboratoř

osvědčení čj. 247/04 z 19.05.2004, příloha č. 1 z 19.05.2004, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Polní geotechnické zkoušky: zatěžovací zkoušky, měření objemové hmotnosti a vlhkosti "in situ"

adresa: Kostelní 44/1300, 170 00 Praha 7
telefon: 224 215 678
fax: 224 226 057
e-mail: sgs_czech@sgs.com

www.sgs.cz
kontakt: RNDr. Jan Chochol

1236 - UNIMONTEX s.r.o. IČ: 47784709
oddělení Zkušebna NDT

osvědčení čj. 241/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušení materiálů a svárů

adresa: Areál Chemopetrol, a.s., Doručovací středisko 18, 436 70 Litvínov
telefon: 476 163 656
fax: 476 163 462
e-mail: ndt@unimontex.cz
kontakt: Ivan Vlček

1241.3 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Laboratoř radiační kontroly okolí

osvědčení čj. 242/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Měření veličin v atomové a jaderné fyzice, měření vzorků médií vypouštěných z jaderné elektrárny

do okolí a měření vzorků životního prostředí

adresa: Jaderná elektrárna Dukovany, Pionýrská 490, 672 01 Moravský Krumlov
telefon: 515 323 310
fax: 515 323 317
e-mail: strier1.edu@mail.cez.cz
kontakt: RNDr. Rostislav Striegler

1243 - AQUATEST a.s. IČ: 44794843
AQUATEST - akreditovaná zkušební laboratoř

osvědčení čj. 249/04 z 20.05.2004, příloha č. 1 z 20.05.2004, platnost do 31.03.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a radiologické analýzy všech druhů vod a výluhů, zemin, odpadů, půdního

vzduchu, biologického materiálu a dalších složek životního prostředí

adresa: Geologická 4, 152 00 Praha 5 - Barandov
telefon: 234 607 180, 234 607 280
fax: 234 607 780, 234 607 710
e-mail: aquatest@aquatest.cz

nepozitek@aquatest.cz
jacaninova@aquatest.cz
www.aquatest.cz

kontakt: Ing. Radana Mráčková-Dvořáková



Věstník č. 8/2004

48

1249.5 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842
Divize Boskovice - Vodohospodářské laboratoře

osvědčení čj. 215/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 31.05.2009
Předmět akreditace: Fyzikální a chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod a kalů včetně odběru vzorků

adresa: 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice
telefon: 516 453 132
fax: 516 453 146
e-mail: jaroslav.fidler@vasbo.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Fidler

1262.2 - Západočeská energetika, a.s. IČ: 49790463
Mobilní zkušebna termovize

osvědčení čj. 203/04 z 03.05.2004, příloha č. 1 z 03.05.2004, platnost do 31.05.2009
Předmět akreditace: Zjištění povrchových teplot a kvantifikace povrchových teplot termokamerou

adresa: Guldenerova 19, 303 28 Plzeň
telefon: 378 002 363
fax: 378 002 003
e-mail: kveton@zce.cz
kontakt: Václav Květoň

1309 - Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. IČ: 60193697
Analytická zkušební laboratoř - Pivovarský ústav Praha

osvědčení čj. 234/04 z 17.05.2004, příloha č. 1 z 17.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Stanovení základních kvalitativních parametrů a obsahu cizorodých látek ve sladu, pivu, jeho

surovinách a meziproduktech, nápojích a dalších výrobcích

adresa: Lípová 15, 120 44 Praha 2
telefon: 224 922 111
fax: 224 915 391
e-mail: kellner@beerresearch.cz

sekret.azl@beerresearch.cz
kontakt: Ing. Vladimír Kellner, CSc.

1309.2 - Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. IČ: 60193697
Sladařský ústav  Brno

osvědčení čj. 243/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Stanovení analytických parametrů v obilovinách a jiných zrninách, sladu, sladových produktech, pivu

a dalších nápojích

adresa: Mostecká 7, 614 00 Brno
telefon: 545 210 103
fax: 545 321 225
e-mail: prokes@brno.beerresearch.cz

www.beerresearch.cz
kontakt: Ing. Josef Prokeš

1312 - Českomoravská společnost chovatelů, a.s. IČ: 26162539
Laboratoř imunogenetiky

osvědčení čj. 238/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: DNA/RNA rozbor biologických vzorků živých organizmů, ověřování původu a příbuznosti, vliv

genotypu a expresních dat na fenotyp

adresa: 252 09 Hradištko pod Medníkem 123
telefon: 257 740 268
fax: 257 740 491
e-mail: zdarsky@cmsch.cz
kontakt: Ing. Michaela Přibáňová



Věstník č. 8/2004

49

1312.2 - Českomoravská společnost chovatelů, a.s. IČ: 26162539
Laboratoř pro rozbor mléka Buštěhrad

osvědčení čj. 240/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 31.12.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Rozbory vzorků mléka na obsah tuku, bílkovin, laktózy, somatických buněk a močoviny

adresa: Lidická 334, 273 43 Buštěhrad
telefon: 312 250 190
fax: 312 250 323
e-mail: pavel.hering@centrum.cz
kontakt: Ing. Pavel Hering

1344 - VHOS, a. s. IČ: 48172901
Oddělení laboratoře

osvědčení čj. 211/04 z 03.05.2004, příloha č. 1 z 03.05.2004, platnost do 28.02.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Vzorkování pitných, povrchových a odpadních vod a kalů, mikrobiologické rozbory pitných vod

a fyzikálně-chemické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod a kalů

adresa: Nádražní 6, 571 01 Moravská Třebová
telefon: 461 318 264
fax: 461 311 469
e-mail: v.lebankova@vhos.cz
kontakt: RNDr. Eva Vrbovská

1346 - Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. IČ: 47674521
Laboratoř odpadních vod, areál ČOV Přerov v Henčlově

osvědčení čj. 226/04 z 07.05.2004, příloha č. 1 z 07.05.2004, platnost do 28.02.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Analytické zkoušky odpadních, podzemních a povrchových vod, odběr vzorků odpadních

a povrchových vod

adresa: Přerov I - Město, Šířava 483/21, 750 02 Přerov
telefon: 581 299 147
fax: 581 207 425
e-mail: laboratorhenclov@vakpr.cz
kontakt: Marcela Nováková

1354 - Výzkumný ústav veterinárního lékařství IČ: 00027162
Centrum laboratoří

osvědčení čj. 209/04 z 03.05.2004, příloha č. 1 z 03.05.2004, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Diagnostická činnost v oblasti infekčních a neinfekčních onemocnění zvířat, lidí a hygieny potravin

adresa: Hudcova 70, 621 32 Brno
telefon: 5 413 21 241
fax: 5 412 11 229
e-mail: pavlik@vri.cz, stranska@vri.cz

www.vri.cz
kontakt: Doc. MVDr. Ivo Pavlík, CSc.

1357 - HYDROSYSTEM project  a.s. IČ: 45192367
zkušební laboratoř

osvědčení čj. 259/04 z 27.05.2004, příloha č. 1 z 27.05.2004, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Měření časového průběhu tlaku v tekutinách, měření časového průběhu otáček a měření teploty tekutin

adresa: Kosmonautů 1103/6a,  P.O.Box 144, 772 11 Olomouc
telefon: 587 439 268
fax: 585 222 784
e-mail: zapletal@hydrosys.cz
kontakt: Ing. Rostislav Zapletal



Věstník č. 8/2004

50

1358 - Qualitest s.r.o. IČ: 47472448
Zkušebna

osvědčení čj. 228/04 z 11.05.2004, příloha č. 1 z 11.05.2004, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušky kovových materiálů a svarů. Mechanické zkoušky kovových materiálů a svarů

adresa: Motoristů 77, 530 06 Pardubice
telefon: 466 310 354
fax: 466 415 507
e-mail: ndt@qualitest.cz
kontakt: Vladimír Fiala

1371 - Třinecký Vkus, s.r.o. IČ: 25839047
Zkušební laboratoř oddělení Pracovního prostředí

osvědčení čj. 213/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 31.08.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Měření fyzikálních faktorů - prašnost, hluk, vibrace a osvětlení v pracovním a venkovním prostředí

adresa: Závodní 814, 739 65 Třinec - Staré Město
telefon: 558 533 348
fax: 558 535 930
e-mail: trinecky.vkus@trz.cz
kontakt: Ing. Jan Slowik

1372.4 - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451
Laboratoř Sokolov

osvědčení čj. 245/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 30.04.2006
Předmět akreditace: Chemické zkoušky pitných, povrchových a odpadních vod, mikrobiologické zkoušky pitných

a povrchových vod, odběry vzorků pitných a odpadních vod

adresa: Tovární ulice, ČOV Sokolov, 356 01 Sokolov
telefon: 352 622 501-2
fax: 352 623 544
e-mail: bohuslavapikalova@voss.cz

www.voss.cz
kontakt: Bohuslava Pikalová

1382.7 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370
Hygienická laboratoř Mělník

osvědčení čj. 239/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 31.03.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické a mikrobiologické zkoušky v oblasti kontroly vod, potravin a životního

a pracovního prostředí, kultivace bioindikátorů za účelem kontroly účinnosti sterilizačních přístrojů

adresa: Pražská 391, 276 01 Mělník
telefon: 315 650 053
fax: 315 650 055
e-mail: melnik@zukolin.cz
kontakt: Ing. Pavla Úlovcová

1383.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400
Oddělení hygienických laboratoří, pobočka Prachatice

osvědčení čj. 263/04 z 27.05.2004, příloha č. 1 z 27.05.2004, platnost do 31.10.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Stanovení vybraných fyzikálně - chemických a mikrobiologických parametrů ve vzorcích vod a jejich

vzorkování, měření hluku v pracovním a venkovním  prostředí, měření prašnosti a detekce chemických
škodlivin v pracovním prostředí

adresa: Nemocniční 204, 383 01 Prachatice
telefon: 388 311 732
fax: 388 315 381
e-mail: ohl@ohspt.cz
kontakt: RNDr. Jana Krejsová; Marta Kaimlová



Věstník č. 8/2004

51

1387 - Zdravotní ústav se sídlem v Liberci IČ: 71009434
osvědčení čj. 252/04 z 21.05.2004, příloha č. 1 z 21.05.2004, platnost do 30.11.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické  zkoušky potravin, vod, předmětů běžného užívání, kosmetických

výrobků a pracovního ovzduší. Kontrola účinnosti sterilizátorů. Biologické expoziční testy. Měření
hluku, vibrací, tepelně vlhkostního mikroklimatu a osvětlení

adresa: U Sila 1139, 463 11 Liberec 30
telefon: 482 751 578
fax: 482 751 569
e-mail: parma@zulib.cz

kontakt: Ing. Petr Parma; RNDr. Jiří Gracias

1389.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Pardubicích IČ: 71009477
pobočka Ústí nad Orlicí

osvědčení čj. 230/04 z 14.05.2004, příloha č. 1 z 14.05.2004, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické a mikrobiologické vyšetřování složek životního a pracovního prostředí (hluk,

osvětlení, tepelně-vlhkostní mikroklima, vzduchotechnika, elektromagnetické pole; voda, odpady,
kaly, zeminy, ovzduší, potraviny, kosmetika, sterilizátory, stěry; odběry vod)

adresa: J. a J. Kovářů 1412, 562 06 Ústí nad Orlicí
telefon: 465 525 375
fax: 465 525 389
e-mail:
kontakt: Ing. Miroslav Kubík

1391.2 - Zdravotní ústav se sídlem v Brně IČ: 71009531
Centrum laboratoří

osvědčení čj. 206/04 z 03.05.2004, příloha č. 1 z 03.05.2004, platnost do 31.12.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušky vod, ovzduší, potravin a pokrmů, předmětů běžného užívání, předmětů pro styk

s pitnou vodou, zemin, bioindikátorů, tekutého a tuhého odpadu, chemických látek a přípravků,
biologického materiálu; měření fyzikálních faktorů venkovního a pracovního prostředí; vzorkování
vod

adresa: Masná 3c, 602 00 Brno
telefon: 543 423 321
fax: 543 423 361
e-mail: riha@zubrno.cz
kontakt: RNDr. Ivo Říha

1391.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Brně IČ: 71009531
Pobočka Břeclav

osvědčení čj. 208/04 z 03.05.2004, příloha č. 1 z 03.05.2004, platnost do 31.03.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod a potravin, měření hluku a prašnosti v prostředí, kontrola

účinnosti sterilizátorů

adresa: Sovadinova 48, 690 02 Břeclav
telefon: 519 321 135-7
fax: 519 321 248
e-mail: ohs.breclav@iol.cz
kontakt: RNDr. Oldřich Šebesta

1393 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396
Odbor hygienických laboratoří Ostrava

osvědčení čj. 268/04 z 31.05.2004, příloha č. 1 z 31.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a biologické vyšetřování vod, potravin, biologického materiálu, ovzduší,

půd, odpadů, materiálů a výrobků pro posuzování zdravotní a ekologické nezávadnosti nebo
rizikovosti. Měření fyzikálních faktorů pracovního a životního prostředí. Vzorkování vod, ovzduší
a sterilizátorů

adresa: Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava
telefon: 596 200 111, 596 200 126
fax: 596 118 661
e-mail: hyglab@khsova.cz
kontakt: Ing. Vladimíra Němcová



Věstník č. 8/2004

52

1393.8 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396
Odbor hygienických laboratoří Opava

osvědčení čj. 244/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Chemické, biologické a mikrobiologické analýzy vod včetně čištěných, mikrobiologické analýzy

potravin, kontrola účinnosti sterilizátorů, stanovení mikrobiální kontaminace ploch, provozního
zařízení a obalů. Vzorkování vod, systémů pro kontrolu sterilizátorů a stěrů

adresa: Olomoucká 82, 746 01 Opava
telefon: 553 715 388
fax: 553 715 388
e-mail: vok.kozelsky@zuova.cz

www.zuova.cz
kontakt: Ing. Vok Kozelský

1394 - Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně IČ: 71009515
Odbor laboratoří Zlín

osvědčení čj. 210/04 z 03.05.2004, příloha č. 1 z 03.05.2004, platnost do 29.02.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy v oblasti vod a potravin, měření fyzikálních faktorů v pracovním

a mimopracovním prostředí, chemické analýzy ovzduší, vyšetřování v oblasti genetické toxikologie
a BET, mikrobiologické analýzy v životním prostředí, toxikologické testy a vzorkování vod

adresa: Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín
telefon: 577 553 230
fax: 577 439 852
e-mail: fyz.skodliviny@khszlin.cz

www.khszlin.cz
kontakt: RNDr. Libuše Nagyová

1404 - Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. IČ: 47674911
Laboratoře pitných a odpadních vod

osvědčení čj. 264/04 z 28.05.2004, příloha č. 1 z 28.05.2004, platnost do 30.04.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemický a mikrobiologický rozbor pitných, povrchových, odpadních a bazénových vod

a odběry vzorků vod

adresa: Šumperk, čp. 2769,  Jílová 6,  PSČ 787 01
telefon: 583 317 111
fax: 583 214 845
e-mail: spvs@spvs.cz

www.spvs.cz
kontakt: Ing. Jana Kupková

1427 - Kovohutě Příbram, a.s. IČ: 46357149
Laboratoř

osvědčení čj. 204/04 z 03.05.2004, příloha č. 1 z 03.05.2004, platnost do 31.05.2007
Předmět akreditace: Chemická analýza slitin na bázi olova a cínu, analýza vod, vodných výluhů, extraktů kalů a zemin

a odběry vzorků vod

adresa: 261 81 Příbram VI
telefon: 318 470 111
fax: 318 470 254
e-mail: kovohute@kovopb.cz

www.kovopb.cz
kontakt: Ing. Jan Bartizal

1428 - Báňské projekty Teplice a.s. IČ: 46708456
Zkušební laboratoř mechaniky zemin

osvědčení čj. 205/04 z 03.05.2004, příloha č. 1 z 03.05.2004, platnost do 31.05.2007
Předmět akreditace: Polní a laboratorní zkoušky v oboru mechaniky zemin

adresa: Kollárova 11, 415 36 Teplice
telefon: 417 559 111
fax: 417 559 222
e-mail: info@bpt.cz

www.bpt.cz
kontakt: Ing. Jiří Veselý



Věstník č. 8/2004

53

1429 - Vodárny Kladno - Mělník, a.s. IČ: 46356991
Středisko Laboratoře

osvědčení čj. 229/04 z 12.05.2004, příloha č. 1 z 12.05.2004, platnost do 31.05.2007
Předmět akreditace: Chemický a mikrobiologický rozbor pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod a odběry

vzorků pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod

adresa: U vodojemu 3085, 272 80 Kladno
telefon: 312 812 130-2
fax: 312 812 130
e-mail: ludmila.hosnedlova@vkm.cz
kontakt: Ing. Ludmila Hosnedlová

1430 - AQUA Příbram spol. s r.o. IČ: 47549793
Laboratoř AQUA Příbram

osvědčení čj. 270/04 z 31.05.2004, příloha č. 1 z 31.05.2004, platnost do 30.06.2007
Předmět akreditace: Analýzy pitných, surových, povrchových a odpadních vod

adresa: Novohospodská 93, 261 80 Příbram IX
telefon: 318 622 631 l. 233
fax: 318 633 070
e-mail: jbulinova@aqua-pb.cz
kontakt: Ing. Jitka Bulinová

1431 - SEKOLAB s.r.o. IČ: 25224646
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 271/04 z 31.05.2004, příloha č. 1 z 31.05.2004, platnost do 30.06.2007
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod a vod z koupališť

a bazénů. Odběr vzorků pitných a odpadních vod a vod z umělých a přírodních koupališť

adresa: Prvomájová 288, 322 54 Plzeň - Křimice
telefon: 377 823 323
fax: 377 822 029
e-mail: sekolab@volny.cz
kontakt: Jiří Poupa

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2229 - CHEMOPETROL  OKMP  s.r.o. IČ: 61327603
Kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 257/04 z 24.05.2004, příloha č. 1 z 24.05.2004, platnost do 30.04.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty, stejnoměrných elektrických veličin, hmotnosti, měřičů tepla,

clon a clonových tratí

adresa: 436 70 Litvínov - Záluží 1
telefon: 476 162 471, 476 011 137
fax: 476 708 895
e-mail: hotar@okmp.cz
kontakt: Karel Hotař

2240 - JELÍNEK - TRADING spol. s r.o. IČ: 42339723
provoz Vrbno pod Pradědem, kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 214/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 31.05.2009
Předmět akreditace:  Kalibrace měřidel  v oborech měření délka, rovinný úhel a tlak

adresa: Jesenická 146, 793 26 Vrbno pod Pradědem
telefon: 554 721 008
fax: 554 721 023
e-mail: plchotova@jelinek-trading.cz

www.jelinek-trading.cz
kontakt: Ing. Marie Plchotová; Jitka Vajďáková



Věstník č. 8/2004

54

2243 - MEOP - Metrologie s.r.o. IČ: 60915846
Kalibrační laboratoř elektrických veličin

osvědčení čj. 267/04 z 28.05.2004, příloha č. 1 z 28.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel elektrických veličin (pro stejnosměrné a střídavé napětí, proud, výkon a práci

elektrického proudu, pro stejnosměrný odpor)

adresa: Arnošta z Pardubic 676, 530 99 Pardubice, Zelené Předměstí
telefon: 466 613 634
fax: 466 613 634
e-mail: vplovajko@eop.cz
kontakt: Ing. Vladimír Plovajko

2262 - I & C Energo s.r.o. IČ: 49433431
Kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 217/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace tlakoměrů, závaží pístových tlakoměrů, měřidel elektrických veličin, snímačů tlaku a teploty

s elektrickým výstupem

adresa: Elektrárny Prunéřov, 432 01 Kadaň
telefon: 474 303 496
fax: 474 332 472
e-mail: zhrdlicka@ic-energo.cz
kontakt: Ing. Zdeněk Hrdlička

2284 - Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699
Kalibrační laboratoř imisí

osvědčení čj. 246/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 31.03.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace pro měření koncentrace oxidu siřičitého (SO2), oxidů dusíku (NO-NOx),

oxidu uhelnatého (CO), ozónu (O3) a benzenu, toluenu a xylenů (BTX) v ovzduší

adresa: Generála Šišky 942, 143 00 Praha 4
telefon: 241 727 935
fax: 241 727 935
e-mail: novakj@chmi.cz

www.chmi.cz
kontakt: Ing. Jiří Novák

2295 - Vysoká škola chemicko - technologická v Praze IČ: 60461373
metrologická laboratoř

osvědčení čj. 218/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 31.05.2009
Předmět akreditace: Kalibrace látkového množství anorganických a organických látek

adresa: Technická 5, 166 28 Praha 6
telefon: 224 353 185
fax: 224 353 185
e-mail: miloslav.suchanek@vscht.cz

www.vscht.cz
kontakt: Prof. Ing. Miloslav Suchánek, CSc.

2298 - JD  Dvořák, s.r.o. IČ: 49621815
kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 266/04 z 28.05.2004, příloha č. 1 z 28.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel teploty a vlhkosti teplotních, klimatizačních komor a skříní

adresa: Kamenná čtvrť 68, 639 00 Brno
telefon: 543 210 936
fax: 543 234 040
e-mail: kalibrace@testsysteme.cz
kontakt: Ing. Radko Zálešák



Věstník č. 8/2004

55

2300 - Ing. Milan Kotík IČ: 46168141
KMS

osvědčení čj. 236/04 z 18.05.2004, příloha č. 1 z 18.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Kalibrace délkových měřidel

adresa: Znojemská 826/64, 586 01 Jihlava
telefon: 567 300 058
fax: 567 300 058
e-mail: kms@ji.cz
kontakt: Ing. Milan Kotík

2320 - SVCS s.r.o. IČ: 26218445
Kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 219/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 31.05.2007
Předmět akreditace: Kalibrace průtokoměrů plynů dusíkem

adresa: Na Potůčkách 163, 757 01 Valašské Meziříčí
telefon: 571 688 373
fax: 571 688 373
e-mail: vbalhar@svcs.cz
kontakt: Ing. Vladimír Balhar

2321 - Trefil & Schomberg s.r.o. IČ: 00561894
Kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 272/04 z 31.05.2004, příloha č. 1 z 31.05.2004, platnost do 30.06.2007
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru délka a úhel - posuvná měřidla, mikrometrická měřidla, dutinoměry,

úchylkoměry, tloušťkoměry, úhloměry, profilprojektory a měřící mikroskopy

adresa: Suderova 2013, 709 00 Ostrava - Mar. Hory
telefon: 596 663 611
fax: 596 663 699
e-mail: info@trefil-schomberg.cz

www.trefil-schomberg.cz
kontakt: Martina Matoušková

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3011 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
Certifikační orgán QUALIFORM , odbor certifikace

osvědčení čj. 222/04 z 07.05.2004, příloha č. 1 z 07.05.2004, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace systémů managementu jakosti

adresa: Rašínova 2, 602 00 Brno
telefon: 547 422 507
fax: 547 422 533
e-mail: www.qualiform.cz
kontakt: Ing. Alena Chalupová

3014 - Česká společnost pro jakost IČ: 00417955
Certifikační orgán České společnosti pro jakost

osvědčení čj. 232/04 z 17.05.2004, příloha č. 1 z 17.05.2004, platnost do 31.07.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků pro oblast jakosti, laboratoří, metrologie, vzorkování, odpadů, životního

prostředí, kritických bodů v potravinářské výrobě, úklidu, bezpečnosti práce, požární ochrany,
senzorické jakosti a v oblasti rekvalifikace pracovníků ve vybraných dělnických a mistrovských
profesích

adresa: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1
telefon: 221 082 639
fax: 221 082 229
e-mail: rysanek@csq.cz
kontakt: Ing. Pavel Ryšánek



Věstník č. 8/2004

56

3023 - S T A V C E R T IČ: 67364209
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 436/02 z 19.09.2002, příloha č. 2 z 03.05.2004, platnost do 31.07.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Certifikace výrobků pro stavby

adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7
telefon: 220 878 741, 220 878 749
fax: 220 878 741
e-mail: stavcert@stavcert.cz
kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc.

3055 - České dráhy, a.s. IČ: 70994226
Certifikační středisko personálu defektoskopie (CPD)

osvědčení čj. 251/04 z 21.05.2004, příloha č. 1 z 21.05.2004, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků pro činnosti v oblasti NDT a v průmyslovém sektoru "Údržba železničních

kolejových vozidel - RS"

adresa: Poděbradská 358, 288 67 Nymburk
telefon: 321 855 589
fax: 321 855 594
e-mail: goerojova@dkv.nbk.cd.cz
kontakt: Ing. Věra Goerojová

3076 - VVUÚ, a.s. IČ: 45193380
Certifikační orgán na výrobky ve VVUÚ, a.s.

osvědčení čj. 227/04 z 07.05.2004, příloha č. 1 z 07.05.2004, platnost do 31.03.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace důlních strojů a zařízení, osobních ochranných prostředků proti pádům z výšky, lan,

výbušnin a pomůcek, dopravních pásů, hasicích přístrojů, kolejnic, pneumatického ručního nářadí
a motorů, ventilátorů, analyzátorů

adresa: Pikartská 1337/7, 716 07 Ostrava - Radvanice
telefon: 596 252 268
fax: 596 252 147
e-mail: dorazil@vvuu.cz

cov3076.wz.cz
kontakt: Ing. Tomáš Dorazil; Ing. Miloš Vavřín

3090 - TÜV CZ s.r.o. IČ: 63987121
Certifikační orgán EMS

osvědčení čj. 250/04 z 20.05.2004, příloha č. 1 z 20.05.2004, platnost do 30.06.2009
Předmět akreditace: Posuzování a certifikace systémů environmentálního managementu (EMS)

adresa: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4
telefon: 239 046 802
fax: 239 046 806
e-mail: itituv@itituv.cz

www.tuvcz.cz
kontakt: Ing. Ivo Dršťák

3100 - BUREAU VERITAS QUALITY INTERNATIONAL CS,  s.r.o. IČ: 26165007
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementů

osvědčení čj. 253/04 z 24.05.2004, příloha č. 1 z 24.05.2004, platnost do 31.01.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti, kritických bodů HACCP, trvale udržitelného hospodaření

v lesích a spotřebitelského řetězce dřeva (C-o-C)

adresa: Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6
telefon: 224 315 447
fax: 224 315 449
e-mail: psestak@bureauveritas.cz
kontakt: Ing. Ronald Kergal; Ing. Peter Šesták; Ing. Vladimír Pojer



Věstník č. 8/2004

57

3104 - "DOM - ZO 13", s.r.o. IČ: 25261908
 Technická inspekce

osvědčení čj. 260/04 z 27.05.2004, příloha č. 1 z 27.05.2004, platnost do 31.05.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů řízení jakosti podle ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN 729-2 v oborech: výroba

kovových konstrukcí a výrobků; výroba a opravy strojů, zařízení a dopravních prostředků; výroba
a rozvod elektřiny, plynu a vody; stavebnictví; svařování; obchod; výzkum a vývoj, architektonické
a inženýrské činnosti; vydavatelství; polygrafie; recyklace druhotných surovin; doprava; zpracování
dřeva; výroba nábytku, výrobků z papíru a plastů, elektrických zařízení; výpočetní techniky; vzdělávání

adresa: Výstavní 30, 709 00 Ostrava
telefon: 596 616 334
fax: 596 621 085
e-mail: ti@domzo13.cz
kontakt: Ing. Stanislav Šimčík

3114 - Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165
Certifikační orgán pro dentální výrobky Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

osvědčení čj. 256/04 z 24.05.2004, příloha č. 1 z 24.05.2004, platnost do 31.05.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace dentálních materiálů a dentálních implantátů

adresa: Vinohradská 48, 120 21 Praha 2
telefon: 224 962 022
fax: 224 919 040
e-mail: horakp@vfn.cz
kontakt: Doc. MUDr. Zdeněk Broukal, CSc.; Ing. Vlasta Fialová, CSc.

3133 - ŠKODA WELDING s.r.o. IČ: 47718552
Certifikační orgán

osvědčení čj. 273/04 z 31.05.2004, příloha č. 1 z 31.05.2004, platnost do 30.06.2007
Předmět akreditace: Certifikace procesu svařování podle ČSN EN 729 - 2, 3, 4

adresa: Tř. E. Beneše 27, 316 00 Plzeň
telefon: 378 117 785
fax: 378 117 934
e-mail: jbartak@wei.ln.skoda.cz
kontakt: Ing. Jiří Barták, CSc.

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4007 - Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. IČ: 45275106
Inspekční orgán č. 4007

osvědčení čj. 255/04 z 24.05.2004, příloha č. 1 z 24.05.2004, platnost do 31.05.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A v oboru plavidel včetně určených technických zařízení, kontejnerů určených

pro dopravu, skladování a obytné účely a výměnných nástaveb, schvalování postupů svařování
kovových materiálů

adresa: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3
telefon: 267 313 736
fax: 267 314 584
e-mail: clpr@mbox.vol.cz

www.czechregister.cz
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl

4025 - INSPEKT - SERVIS, s.r.o. IČ: 25419129
osvědčení čj. 254/04 z 24.05.2004, příloha č. 1 z 24.05.2004, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A na strojních, elektrických, tlakových zařízeních, hutním materiálu, netechnických

výrobcích, inspekce plnění podmínek úvěrových obchodů, inspekce v oblasti životního prostředí a stavebnictví

adresa: Kateřina 7, 407 55 Dolní Podluží
telefon: 412 379 212
fax: 412 379 212
e-mail: inspekt-servis@inspekt-servis.cz

www.inspekt-servis.cz
kontakt: Ing. Lenka Endrychová



Věstník č. 8/2004

58

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1071.5 - Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338
Zkušební laboratoř agrochemie a krmiv Plzeň

osvědčení čj. 244/03 z 10.06.2003, příloha č. 1 z 10.06.2003, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky hnojiv a krmiv včetně surovin pro jejich výrobu; sledovaných látek

v rostlinných materiálech; doplňkových látek, premixů doplňkových látek a kompletních krmných
směsí

adresa: Slovanská alej 20, 326 00 Plzeň
telefon: 377 666 518
fax: 377 240 512
e-mail: jaromir.soucek@zeus.cz

www.ukzuz.cz
kontakt: Ing. Jaromír Souček

1119 - Stavební geologie - Geotechnika, akciová společnost IČ: 41192168
Laboratoř geomechaniky

osvědčení čj. 250/03 z 11.06.2003, příloha č. 1 z 11.06.2003, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušky zemin, kameniva a betonu

adresa: Geologická 4, 152 00 Praha 5
telefon: 234 654 400
fax: 234 654 162
e-mail: krizova@geotechnika.cz

www.geotechnika.cz
kontakt: Mgr. Hana Křížová

1122 - Skanska Transbeton, s.r.o. IČ: 60471778
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 282/03 z 10.07.2003, příloha č. 1 z 10.07.2003, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu, cementových malt a kameniva

adresa: Toužimská 664, 199 00 Praha 9 - Letňany
telefon: 286 923 902
fax: 286 923 902
e-mail: laborator@transbeton.cz
kontakt: Ing. Jiří Jelínek

1241.3 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Laboratoř radiační kontroly okolí

osvědčení čj. 350/02 z 22.07.2002, příloha č. 1 z 22.07.2002, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Měření veličin v atomové a jaderné fyzice, měření vzorků médií vypouštěných jadernou elektrárnou do

okolí a měření vzorků životního prostředí

adresa: Jaderná elektrárna Dukovany, Pionýrská 490, 672 01 Moravský Krumlov
telefon: 515 323 310
fax: 515 323 317
e-mail: strier1.edu@mail.cez.cz
kontakt: RNDr. Rostislav Striegler



Věstník č. 8/2004

59

1309 - Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. IČ: 60193697
Analytická zkušební laboratoř - Pivovarský ústav Praha

osvědčení čj. 379/02 z 15.08.2002, příloha č. 2 z 07.07.2003, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Stanovení základních kvalitativních parametrů a obsahu cizorodých látek ve sladu, pivu, jeho

surovinách a meziproduktech, nápojích a dalších výrobcích

adresa: Lípová 15, 120 44 Praha 2
telefon: 224 922 111
fax: 224 915 391
e-mail: kellner@beerresearch.cz

sekret.azl@beerresearch.cz
kontakt: Ing. Vladimír Kellner, CSc.

1310 - Okresní hygienická stanice v Opavě IČ: 60609184
Hygienické laboratoře

osvědčení čj. 302/02 z 27.06.2002, příloha č. 1 z 27.06.2002, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Analýza pitných a povrchových vod

adresa: Olomoucká 82, 746 01 Opava
telefon: 553 715 388
fax: 553 715 388
e-mail: kozelsky@ohs-opava.cz
kontakt: Ing. Vok Kozelský; RNDr. Petr Pravda

1313 - LABOX spol. s r.o. IČ: 49707833
Zkušební laboratoř LABOX spol. s r.o.

osvědčení čj. 313/02 z 01.07.2002, příloha č. 1 z 01.07.2002, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Měření prostorů a zařízení s řízenou čistotou vzduchu, vzduchotechnických systémů a komponent,

mikroklimatu, pracovního prostředí, tepelných procesů a filtračních zařízení pro filtraci vzduchu

adresa: Počernická 25, 100 00 Praha 10
telefon: 251 012 550
fax: 251 012 552
e-mail: info@labox.cz,

www.labox.cz
kontakt: Ing Vladimír Förster

1393 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396
Odbor hygienických laboratoří Ostrava

osvědčení čj. 253/03 z 17.06.2003, příloha č. 2 z 20.11.2003, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Měření hluku, vibrací, elektromagnetických polí, osvětlení a mikroklimatu, vzorkování ovzduší a vod,

chemické a biologické vyšetřování ovzduší, vod, potravin, půd, odpadů, biologických materiálů,
pracovního prostředí, materiálů a výrobků pro posuzování zdravotní a ekologické nezávadnosti nebo
rizikovosti

adresa: Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava
telefon: 596 200 111, 596 200 126
fax: 596 118 661
e-mail: hyglab@khsova.cz
kontakt: Ing. Vladimíra Němcová

1393.8 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396
Odbor hygienických laboratoří Opava

osvědčení čj. 425/03 z 05.11.2003, příloha č. 1 z 05.11.2003, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Vzorkování, chemické, biologické a mikrobiologické analýzy vod

adresa: Olomoucká 82, 746 01 Opava
telefon: 553 715 388
fax: 553 715 388
e-mail: vok.kozelsky@zuova.cz

www.zuova.cz
kontakt: Ing. Vok Kozelský



Věstník č. 8/2004

60

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2243 - MEOP - Metrologie s.r.o. IČ: 60915846
Akreditovaná kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 246/01 z 09.07.2001, příloha č. 1 z 09.07.2001, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel elektrických veličin (pro stejnosměrné a střídavé napětí, stejnosměrný a střídavý

proud, stejnosměrný  odpor, stejnosměrný a střídavý výkon a práci elektrického proudu)

adresa: Arnošta z Pardubic č. 676, 530 99 Pardubice, Zelené Předměstí
telefon: 466 613 634
fax: 466 613 634
e-mail: vplovajko@eop.cz
kontakt: Ing. Vladimír Plovajko

2299 - VÁHOSERVIS, s.r.o. IČ: 25565427
Kalibrační středisko

osvědčení čj. 324/02 z 08.07.2002, příloha č. 1 z 08.07.2002, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Kalibrace vah a závaží

adresa: Charbulova 105, 618 00 Brno
telefon: 548 538 523
fax: 548 538 523
e-mail: info@vahoservis.cz
kontakt: Zdeněk Pavloušek

2300 - Ing. Milan Kotík IČ: 46168141
KMS

osvědčení čj. 296/02 z 27.06.2002, příloha č. 1 z 27.06.2002, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Kalibrace délkových měřidel

adresa: Znojemská 826/64, 586 01 Jihlava
telefon: 567 300 058
fax: 567 300 058
e-mail: kms@ji.cz
kontakt: ing. Milan Kotík

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3090 - TÜV CZ s.r.o. IČ: 63987121
Certifikační orgán EMS

osvědčení čj. 141/04 z 24.03.2004, příloha č. 1 z 24.03.2004, platnost do 31.05.2004
Předmět akreditace: Posuzování a certifikace systémů environmentálního managementu (EMS)

adresa: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4
telefon: 239 046 802
fax: 239 046 806
e-mail: itituv@itituv.cz

www.tuvcz.cz
kontakt: Ing. Ivo Dršťák



Věstník č. 8/2004

61

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1309.2 - Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. IČ: 60193697
Sladařský ústav  Brno

osvědčení čj. 281/02 z 13.06.2002, příloha č. 1 z 13.06.2002, platnost do 24.05.2004
Předmět akreditace: Stanovení analytických parametrů v obilovinách a jiných zrninách, sladu, sladových produktech, pivu

a dalších nápojích

adresa: Mostecká 7, 614 00 Brno
telefon: 545 210 103
fax: 545 321 225
e-mail: prokes@brno.beerresearch.cz

www.beerresearch.cz
kontakt: Ing. Josef Prokeš

1312 - Českomoravská společnost chovatelů, a.s. IČ: 26162539
Laboratoř imunogenetiky

osvědčení čj. 614/02 z 27.12.2002, příloha č. 1 z 27.12.2002, platnost do 24.05.2004
Předmět akreditace: DNA/RNA rozbor biologických vzorků živých organizmů, ověřování původu a příbuznosti, vliv

genotypu a expresních dat na fenotyp

adresa: 252 09 Hradištko pod Medníkem 123
telefon: 257 740 268
fax: 257 740 491
e-mail: zdarsky@cmsch.cz
kontakt: RNDr. Emanuel Ždárský, CSc.

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2240 - JELÍNEK - TRADING spol. s r.o. IČ: 42339723
provoz Vrbno pod Pradědem, kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 532/02 z 18.11.2002, příloha č. 1 z 18.11.2002, platnost do 06.05.2004
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel  v oborech měření délka, rovinný úhel a tlak

adresa: Jesenická 146, 793 26 Vrbno pod Pradědem
telefon: 554 751 008
fax: 554 721 021
e-mail: plchotova@jelinek-trading.cz

www.jelinek-trading.cz
kontakt: Ing. Marie Plchotová; Jitka Vajďáková

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na
internetových stránkách www.cai.cz.

Vedoucí útvaru výkonů:
Ing. Badal, v.r.



Věstník č. 8/2004

62

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 08/04
MINISTERSTVA OBRANY

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod.

a) V květnu 2004 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto platné standardizační dohody NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání Anglický název Český název

NU 2406
5

LAND FORCES LOGISTIC DOCTRINE

ALP – 4.2

Logistická doktrína pozemních sil

NU 3316
10

AIRFIELD LIGHTING Světelné zabezpečení letišť

NU 3871
3

NATO GLOSSARY OF AIRCRAFT-AIRCREW
INTEGRATION (AI) SPECIALIST TERMINOLOGY
AND ABBREVIATIONS

Speciální terminologický slovník pojmů a zkratek
ke kabinám posádky

NU 3896
4

AEROSPACE EMERGENCY RESCUE AND
MISHAP RESPONSE INFORMATION
(EMERGENCY SERVICES)

Informace o záchraně při mimořádných leteckých
situacích a nehodách.

NU 4498
1

UNARMOURED VEHICLES, HELICOPTERS AND
FIELD FORTIFICATION

Makety cílů - neobrněná vozidla, vrtulníky a polní
opevnění

NU 4512
1

DISMOUNTED PERSONNEL TARGET Cíl - sesednutá pěchota

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Charakteristika
Datum

přistoupení

Předpokládané
datum

zavedení

NU 1110
7

ALLOWABLE
DETERIORATION
LIMITS FOR NATO
ARMED FORCES
FUELS,
LUBRICANTS AND
ASSOCIATED
PRODUCTS

Přípustné limity
z odchylek jakosti
pro paliva, maziva
a přidružené výrobky
používané v
ozbrojených silách
NATO

Dohoda obsahuje přípustné
limity dovoleného znečištění
(odchylky jakosti) PHM
a přidružených výrobků, které
se používají u ozbrojených sil
NATO. Jsou uvedena
všeobecná ustanovení,
používání číselného kódu pro
označování ropných výrobků
a v tabulkách jsou podrobně
uvedeny údaje pro jednotlivé
druhy ozbrojených sil.

2004 - 05 2005 - 12

NU 2115
4

FUEL
CONSUMPTION
UNIT

Jednotka spotřeby
paliva

Dohoda obsahuje
standardizované údaje pro
výpočet norem spotřeby PHM
pro provoz vojenských vozidel,
letadel a dalších zařízení. Jsou
uvedeny definice, normy
provozu vozidel, letadel, lodí
a koeficienty pro výpočty.

2004 - 05 2005 - 12



Věstník č. 8/2004

63

NU 2121
3

CROSS-SERVICES
OF MEDICAL GAS
CYLINDERS

Vzájemná
zaměnitelnost lahví na
lékařské plyny

Dohoda obsahuje podmínky
pro přizpůsobení a možnost
vzájemného využití
zdravotnických plynových lahví
ozbrojenými silami členských
zemí NATO. Uvádí podmínky,
charakteristiky, technické
údaje, schémata a způsoby
označování barevnými kódy.

2004 - 05 DOP + 12 m

NU 2180
1

NON-ARTICLE 5
CRISIS RESPONSE
OPERATIONS

AJP – 3.4

Operace pro reagování
na krize mimo článku 5

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení
týkající se spojenecké publikace
AJP – 3.4, obsahem které jsou
všeobecná ustanovení a popis
druhů operací na řešení krizí,
které nejsou podle článku 5.

2004 - 05 DOP + 24 m

NU 2286
1

TECHNICAL
CRITERIA FOR
EXTERNAL CARGO
CARRYING SLINGS,
NETS AND
STROPS/PENDANTS

Technické požadavky
na závěsy, sítě
a smyčky/závěsy
pro přepravu vnějších
nákladů

Dohoda standardizuje technické
požadavky pro návrh závěsů,
smyček/závěsů (do 20 000 kg)
a sítí (do 10 000 kg) pro
přepravu vnějších nákladů
vrtulníky. Uvádí se požadavky
na jednotlivé části závěsných
zařízení z hlediska uspořádání,
funkčnosti, obsluhy, použitého
konstrukčního materiálu
a mezního zatížení.

2004 - 05 DOP +  30 m

NU 2348
3

BASIC MILITARY
HOSPITAL
(CLINICAL)
RECORDS

Základní klinické
záznamy vojenských
nemocnic

Dohoda obsahuje ustanovení ke
standardizaci počtu a druhu
minimálních informací, které
mají obsahovat klinické
záznamy nemocnic, aby pacient
z jednoho členského státu
NATO mohl být léčen
v nemocnici jiného členského
státu NATO. V přílohách se
uvádí přehled požadovaných
informací a orgánů vojenské
zdravotnické služby členských
států NATO.

2004 - 05 2004 - 11

NU 2476
1

MEDICAL
PLANNING GUIDE
OF NBC  BATTLE
CASUALTIES
(BIOLOGICAL)

AMedP-8(A) VOL II

Plánovací příručka
pro hodnocení
bojových ztrát od ZHN
(bojové biologické
prostředky)

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení,
týkající se spojenecké publikace
AMedP-8 (A) VOL II. Jejím
obsahem je příručka pro
hodnocení bojových ztrát po
použití biologických zbraní.

2004 - 05 2004 - 12

NU 2481
1

MEDICAL
INFORMATION
COLLECTION AND
REPORTING

Shromažďování
a předávání
zdravotnických
informací

Dohoda standardizuje způsoby
shromažďování a předávání
zdravotnických informací.
Uvádí se podrobné objasnění
dohody se zdůrazněním
významu zdravotnických
informací, spolupráce různých
orgánů a organizací.
V přílohách je uveden formulář
všeobecného zdravotnického
hlášení a vzor štítku s údaji
o pacientech pro nemocnice.

2004 - 05 2004 - 12



Věstník č. 8/2004

64

NU 2491
1

POLICY FOR THE
IMMUNISATION OF
NATO PERSONNEL
AGAINST
BIOLGICAL
WARFARE AGENTS

Program imunizace
proti bojovým
biologickým
prostředkům

Dohoda obsahuje zásady
pro očkování příslušníků
ozbrojených sil NATO proti
bojovým biologickým
prostředkům. Podrobně jsou
rozebrány ohrožení, ochrana,
zdravotnická opatření,
plánování, vedení dokumentace
a vlastní očkování.

2004 - 05 2004 - 12

NU 2934
2

ARTILLERY
PROCEDURES

AArtyP-1 (A)

Zásady a způsoby
činnosti dělostřelectva

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení,
týkající se spojenecké publikace
AArtyP-1(A). Jejím obsahem je
příručka pro činnost
dělostřelectva  NATO.

2004 - 05 2005 - 12

NU 3542
5

TECHNICAL
CRITERIA FOR THE
TRANSPORT OF
CARGO BY
HELICOPTER

Technické požadavky
na přepravu nákladů
vrtulníky

Dohoda obsahuje ustanovení
pro standardizaci technických
požadavků na výrobu zařízení,
které se bude používat při
přepravě vrtulníky. Uvádí se
pojednání o přepravě nákladů
uvnitř a vně vrtulníků, způsoby
uchycení, technické údaje.
V přílohách jsou v tabulkách
a na schématech uvedena
podrobná data k používaným
zařízením.

2004 - 05 DOP + 30 m

NU 3609
3

STANDARDS FOR
MAINTENANCE OF
FIXED AVIATION
FUEL RECEIPT,
STORAGE AND
DISPENSING
SYSTEMS

Standardy pro údržbu
systémů plnění,
skladování a rozvodů
paliva pro letadla
s pevnými křídly

Dohoda obsahuje ustanovení
pro standardizaci minimálních
požadavků na stacionární
zařízení pro skladování
leteckého paliva používaného
státy NATO. V přílohách jsou
uvedeny pojmy a definice,
používaná terminologie,
podrobný popis zařízení,
skladovacích nádrží a jejich
částí, postupy údržby
a kontroly.

2004 - 05 2005 - 12

NU 3682
5

ELECTROSTATIC
SAFETY
CONNECTION
PROCEDURES FOR
AVIATION FUEL
HANDLING
AND LIQUID FUEL
LOADING/UNLOADI
NG OPERATIONS
DURING GROUND
TRANSFER AND
AIRCRAFT
FUELLING/DEFUEL
LING

Postupy ukostřování
z hlediska
elektrostatické
bezpečnosti při
manipulaci s leteckým
palivem a při příjmu
a výdeji kapalného
paliva během pozemní
přepravy a při
doplňování
a vyprazdňování
palivových nádrží

Dohoda standardizuje postupy
z hlediska elektrostatické
bezpečnosti při manipulaci
s tekutými palivy u letadel.
Uvádí se požadavky na
zařízení, vybavení
a technologické postupy při
různých způsobech doplňování
a vyprazdňování  palivových
nádrží, způsoby ukostření,
činnost v případě používání
elektrických systémů ochrany
proti korozi.

2004 - 05 2005 - 12

NU 3756
4

FACILITIES AND
EQUIPMENT FOR
RECEIPT AND
DELIVERY OF
AVIATION
KEROSENE AND
DIESEL FUELS

Zařízení a vybavení pro
příjem a výdej
leteckého benzínu
a nafty (kapalných
paliv)

Dohoda obsahuje ustanovení ke
standardizaci propojení
stacionárních a mobilních
systémů pro manipulaci
s kapalnými palivy. Podrobně
jsou popsány používané míry,
údaje technického zařízení,
převodní hodnoty, rozměry
spojovacích zařízení jsou
uvedeny v tabulkách.

2004 - 05 2005 - 12



Věstník č. 8/2004

65

NU 4173
1

25 mm x 137
AMMUNITION

Munice ráže
25 mm x 137

Dohoda standardizuje základní
charakteristiky druhů munice
ráže 25 mm x 137, používané
v ozbrojených silách NATO
pro zajištění zaměnitelnosti.
V přílohách jsou uvedena
schémata s podrobným
popisem, tabulka s údaji
a všeobecná ustanovení.

2004 - 05 bez zavedení

NU 4174
2

ALLIED
RELIABILITY AND
MAINTAINABILITY
PUBLICATIONS

Spojenecké publikace
pro bezporuchovost
a udržovatelnost

Dohoda obsahuje ustanovení
pro používání a standardizaci
publikací o bezporuchovosti a
udržovatelnosti v rámci NATO.
Uvádí se všeobecná ustanovení
a objasnění dohody, odkazy na
spojenecké publikace ARMP
s jejich krátkou
charakteristikou. V příloze je
zařazen seznam s označením
a názvy spojeneckých publikací
ARMP.

2004 - 05 DOP + 42 m

NU 4203
3

TECHNICAL
STANDARDS FOR
SINGLE CHANNEL
HF RADIO
EQUIPMENT

Technické standardy
pro jednokanálové
rádiové prostředky KV

Dohoda obsahuje technické
standardy pro zajištění
interoperability radiostanic KV
mezi pozemními, vzdušnými
silami a vojenským
námořnictvem. V přílohách
jsou uvedeny pojmy a definice
a podrobně rozepsány technické
požadavky a standardy.

2004 - 05 bez zavedení

NU 4315
1

THE SCIENTIFIC
BASIS FOR THE
WHOLE LIFE
ASSESSMENT OF
MUNITIONS

Hodnocení munice
z hlediska její
životnosti

Dohoda zavádí hodnocení
munice z hlediska její
životnosti na základě využití
spojenecké publikace AOP –
46, která uvádí podrobnosti
dohody a dále AECTP – 600
a STANAG 4570.

2004 - 05 DOP + 12 m

NU 4375
3

SAFETY DROP,
MUNITION TEST
PROCEDURE

Postupy testování
munice pádovou
zkouškou

Dohoda poskytuje směrnici
a stanovuje způsoby provádění
zkoušek na zjišťování
bezpečnosti munice po shozu
z výšek. V přílohách jsou
uvedeny pojmy a definice,
druhy a charakteristiky
zkoušek, zkušební zařízení,
podmínky provádění zkoušek
a hodnocení výslednosti.

2004 - 05 DOP + 20 m

NU 4632
1

DEPLOYABLE NBC
ANALYTICAL
LABORATORY

Rozmístitelné
laboratoře pro
vyhodnocování
radiační, biologické
a chemické situace

Dohoda zavádí standard
pro možnosti laboratoří
vyhodnocujících radiační,
biologickou a  chemickou
situaci. Uvádí požadavky na ně
kladené, jejich strukturu
a úkoly.

2004 - 05 DOP + 14 m

NU 6018
2

ALLIED JOINT
ELECTRONIC
WARFARE
DOCTRINE

AJP-3.6 (A)

Elektronický boj ve
společných operacích
NATO

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení,
týkající se spojenecké publikace
AJP-3.6 (A), která se zabývá
spojeneckou společnou
doktrínou elektronického boje.

2004 - 05 2005 – 12



Věstník č. 8/2004

66

NU 6022
1

ADOPTION OF A
STANDARD
GRIDDED DATA
METEOROLOGICAL
MESSAGE

Převzetí
meteorologického
hlášení ve formě
standardních
souřadnicových dat

Cílem dohody je stanovit
meteorologická hlášení ve
formě standardních
souřadnicových dat. To má
umožnit členským státům
přijímat meteorologická data
různými automatizovanými
systémy  (dělostřelectvo,
chemické vojsko atd.).
V přílohách jsou uvedeny
formuláře pro přenos dat, jejich
výklad, vzor vyplnění a různé
výpočty.

2004 - 05 bez zavedení

NU 7030
3

COMBAT SEARCH
AND RESCUE
(CSAR)

ATP - 62

Pátrání a záchrana
v boji

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení
týkající se spojenecké publikace
ATP-62. Jejím obsahem je
příručka k provádění pátrání
a záchrany v boji.

2004 - 05 2006 - 12

3. Zavedení standardizačních dohod NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Zavedeno v
Termín

zavedení

NU 2310
3

SMALL ARMS AMMUNITION
(7,62 mm)

Malorážová munice (munice pro
zbraně malé ráže) (7,62 mm)

ČOS 130501
1. vydání

2003 - 12

NU 2495
1

DATA FORMATS FOR ASSET
TRACKING

Formalizovaná data pro sledování
materiálu

ČOS 990502
1. vydání

2004 - 04

NU 3149
8

MINIMUM QUALITY
SURVEILLANCE OF PETROLEUM
PRODUCTS

Minimální požadavky na jakost
ropných výrobků

Směrnice
KSKK PHM

v AČR

2001 - 04

NU 3390
7

INSPECTION STANDARDS FOR
FUEL SOLUBLE CORROSION
INHIBITORS/LUBRICITY
IMPROVERS

Kontrolní standardy pro inhibitory
koroze (zlepšovače mazivosti
rozpustné v palivu)

Zkušební
metodika

ZM-PHM-06

2003 - 12

NU 4240
2

LIQUID FUEL / EXTERNAL FIRE,
MUNITION TEST PROCEDURES

Postupy zkoušek munice ohněm za
použití kapalného paliva

ČOS 130001
1. vydání

2004 - 03

NU 4241
2

BULLET IMPACT,  MUNITION
TEST  PROCEDURES

Postupy zkoušek odolnosti munice
proti zásahům malorážovými střelami

ČOS 130002
1. vydání

2004 - 03

NU 4382
2

SLOW HEATING,  MUNITIONS
TEST PROCEDURES

Postupy zkoušek munice na pomalý
ohřev

ČOS 130005
1. vydání

2004 - 03



Věstník č. 8/2004

67

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Název Charakteristika Zpracovatel

O 051630
1. vydání

POŽADAVKY NATO
NA OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI
PŘI KONTROLE
A ZKOUŠKÁCH

Standard zavádí požadavky na systém
managementu jakosti subjektu
a organizací, vůči kterým byla tato
povinnost uplatněna smluvně nebo
u nichž vyplývá z jiného požadavku
tento systém zavést a udržovat.
Obsahem je překlad spojenecké
publikace AQAP- 2130.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
RNDr. Milan Čepera, Ph.D.
tel.: 543562135

O 051631
1. vydání

POŽADAVKY NATO
NA OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI
PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE

Standard stanovuje požadavky na
výstupní kontrolu (včetně zkoušení
v potřebném rozsahu), kterou provádí
smluvní dodavatel k tomu, aby
prokázal, že výrobek vyhovuje
požadavkům smlouvy a pro zajištění
objektivního důkazu. Obsahem je
překlad spojenecké publikace
AQAP- 2131.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
RNDr. Milan Čepera, Ph.D.
tel.: 543562135

O 051633
1. vydání

UČEBNÍ POMŮCKY PRO
POZEMNÍ VOJENSKOU
TECHNIKU

Standard stanoví požadavky na
provedení učebních pomůcek. Dává
návod na provedení jednotlivých
učebních pomůcek pro pozemní
vojenskou techniku. Definuje
jednotlivé druhy učebních pomůcek,
stanovuje obsahovou náplň. Standard
je určen jak pro vojenské funkcionáře
a orgány řídící oblast výcviku, tak i pro
civilní subjekty přicházejícími do styku
s uvedenou oblastí.

OZ 026 Šternberk, s.p.
divize VTÚPV Vyškov
V.Nejedlého 691
682 03 Vyškov
Ing. Oldřich Fojtík
tel.: 517 303 531

O 051635
1. vydání

TERMINOLOGICKÝ
SLOVNÍK POJMŮ A
DEFINIC Z OBLASTI
ŽENIJNÍCH PROSTŘEDKŮ

Standard stanovuje základní pojmy
v oblasti ženijní techniky a materiálu
v české a anglické mutaci a jejich
definice v českém jazyce. Standard je
opatřen českým a anglickým rejstříkem
použitých pojmů.

OZ 026 Šternberk, s.p.
divize VTÚPV Vyškov
V.Nejedlého 691
682 03 Vyškov
Ing. Oldřich Fojtík
tel.: 517 303 531

O 219003
1. vydání

VÝBAVA VOJENSKÝCH
VOZIDEL. VŠEOBECNÉ
POŽADAVKY

Standard stanovuje všeobecné
požadavky na výbavu vojenských
vozidel. Jedná se o prostředky
a pomůcky s vozidlem pevně nespojené,
určené k provozu, údržbě, opravám
a ochraně vozidla a nákladu. Předmětem
standardu jsou vojenská vozidla všech
kategorií nově zaváděná do AČR.

OZ 026 Šternberk, s.p.
divize VTÚPV Vyškov
V.Nejedlého 691
682 03 Vyškov
Ing. Oldřich Fojtík
tel.:517 303 531

O 399001
2. vydání

MANIPULACE
S MATERIÁLEM V POLI

Standard stanovuje principy překládky
materiálu, parametry standardní
manipulační jednotky, principy
organizace polních překladišť
materiálu a možnosti jednotlivých států
NATO v zabezpečení manipulace
s různými druhy manipulačních
jednotek a jejich přepravy v polních
podmínkách. Cílem standardu je
zajistit výkonnou a funkční manipulaci
s materiálem v polních podmínkách.

OZ 026 Šternberk, s.p.
divize VTÚPV Vyškov
V.Nejedlého 691
682 03 Vyškov
Ing. Oldřich Fojtík
tel. :517 303 531

O 399004
1. vydání

PROSTŘEDKY
PRO MANIPULACI
S MATERIÁLEM

Standard stanovuje požadavky na
pomocné manipulační prostředky jako
jsou lana, můstky, závěsné prostředky,
popruhy, sítě apod.

OZ 026 Šternberk, s.p.
divize VTÚPV Vyškov
V.Nejedlého 691
682 03 Vyškov
Ing. Oldřich Fojtík
tel.: 517 303 531



Věstník č. 8/2004

68

O 399006
1. vydání

VOJENSKÉ PALETY,
SVAZKY A KONTEJNERY

Standard stanovuje základní technické
požadavky na palety, svazky,
kontejnery a další prostředky a na
jejich zkoušení. Stanovuje požadavky
jak na prostředky použitelné při
společných operacích a cvičeních
NATO, tak i pro prostředky používané
na národní úrovni.

OZ 026 Šternberk, s.p.
divize VTÚPV Vyškov
V.Nejedlého 691
682 03 Vyškov
Ing. Oldřich Fojtík
tel.: 517 303 531

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení.

5. Seznam schválených českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Název Charakteristika Zpracovatel

O 051615
1. vydání

SJEDNOCENÉ
POŽADAVKY NATO
NA JAKOST SOFTWARU
BĚHEM ŽIVOTNÍHO
CYKLU

Standard stanovuje požadavky na
systém jakosti u firem, které se
zabývají návrhy, vývojem, tvorbou,
prodejem, zabezpečováním
a udržováním softwarových produktů.
Je použitelný pro pořizování software
v rámci členských států NATO.
Má 6 kapitol, uvádí požadavky na
ověřování jakosti a procesy cyklu
životnosti. Obsahuje ustanovení norem
ISO a AQAP-160.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
RNDr. Milan Čepera, Ph.D.
tel.: 543562135

O 051622
1. vydání

POŽADAVKY NATO
NA OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI
PŘI NÁVRHU, VÝVOJI
A VÝROBĚ

Standard stanovuje požadavky na
management jakosti subjektů
a organizací, vůči kterým byla tato
povinnost uplatněna smluvně nebo
u kterých vyplývá povinnost tento
systém zavést a udržovat z jiného
požadavku. Obsahem je překlad
spojenecké publikace AQAP- 2110.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
RNDr. Milan Čepera, Ph.D.
tel.: 543562135

O 051626
1. vydání

POŽADAVKY NATO
NA OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI
PŘI VÝROBĚ

Standard stanovuje požadavky na
management jakosti subjektů
a organizací, vůči kterým byla tato
povinnost uplatněna smluvně nebo
u kterých vyplývá povinnost tento
systém zavést a udržovat z jiného
požadavku. Obsahem je překlad
spojenecké publikace AQAP- 2120.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
RNDr. Milan Čepera, Ph.D.
tel.: 543562135

O 130001
1. vydání

POSTUPY ZKOUŠEK
MUNICE OHNĚM
S POUŽITÍM KAPALNÉHO
PALIVA

Standard stanovuje zkušební postup
pro hodnocení reakce (pokud k nějaké
dojde) munice nebo muničního
systému při působení tepelného toku,
který je charakteristický pro rychlé
zahřívání vytvářené uvnitř plamenů
hořícího kapalného uhlovodíkového
paliva.

VOP-026 Šternberk, s.p. divize
VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Ing. Lumír Kučera,
tel.: 577304649

O 130002
1. vydání

POSTUPY ZKOUŠEK
ODOLNOSTI MUNICE
VŮČI ZÁSAHU
MALORÁŽOVOU
STŘELOU

Standard stanovuje zkušební postupy
pro hodnocení reakce munice nebo
muničního systému na zásah buď
třírannou dávkou průbojných střel (AP)
M2 ráže 12,7 mm nebo jednou či více
střelami, které jsou reprezentativní pro
střely určené prostřednictvím
vyhodnocení rizikového ohrožení.

VOP-026 Šternberk, s.p. divize
VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Ing. Lumír Kučera,
tel.: 577304649



Věstník č. 8/2004

69

O 130005
1. vydání

POSTUPY ZKOUŠEK
MUNICE NA POMALÝ
OHŘEV

Standard stanovuje standardní
alternativní zkušební postupy pro
hodnocení reakce munice nebo
muničního systému na postupné
zvyšování okolní teploty a je závazný
pro vojenskou munici vyvíjenou, nebo
zaváděnou do výzbroje AČR.

VOP-026 Šternberk, s.p. divize
VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Ing. Lumír Kučera,
tel.: 577304649

O 167002
1. vydání

VŠEOBECNÁ
SPECIFIKACE OSOBNÍCH
VÝSADKOVÝCH
PADÁKOVÝCH
KOMPLETŮ S KRUHOVÝM
VRCHLÍKEM

Standard stanovuje všeobecné
požadavky na osobní výsadkové
padákové komplety s kruhovým
vrchlíkem a jejich součásti v kompletu.
Je určen pro odběratele a dodavatele
výrobků a služeb určených k zajištění
obrany státu ve smyslu zákona
č. 309/2000 Sb.

LOM PRAHA, s.p. – odštěpný
závod Vojenský technický ústav
letectva a PVO Praha 9 – Kbely,
PSČ 197 06
Ing. František TLUKA, CSc.,  Ing.
Petr Suchomel
tel.: 255 708 859
e-mail: vtulapvo@vtul.cz

O 999905
1. vydání

ZKOUŠKY ODOLNOSTI
VOJENSKÉ TECHNIKY
VŮČI KLIMATICKÝM
VLIVŮM

Standard zavádí podmínky působení
klimatických vlivů na vojenskou
techniku a podmínky zkoušení této
techniky.

OZ 026 Šternberk, s.p.
divize VTÚPV Vyškov
V.Nejedlého 691
682 03 Vyškov
Ing. Oldřich Fojtík
tel.: 517 303 531

Pro potřeby  rezortu MO zabezpečuje bezplatně distribuci českých obranných standardů Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci
a státní ověřování jakosti,  Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody  471, 161 01
Praha 6, objednávky elektronickou poštou:  defstand@army.cz.

Pro potřeby složek mimo rezort MO zabezpečuje za úhradu distribuci českých obranných standardů
Konzultační a ediční středisko (KES), Vojenský technický ústav ochrany, P.O. BOX 547, 637 00
Brno, tel.: 543 562 135.

Legenda:

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ

NS NATO SECRET TAJNÉ

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení

DOP+X  m Datum vyhlášení

+ X měsíců

Ředitel:
Ing. Minarčík, v.r.



Věstník č. 8/2004

70

ČÁST B - INFORMACE

INFORMACE č. 08/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b)
zákona č. 22/1997 Sb., ve znění zákona pozdějších předpisů., že v květnu 2004 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických
předpisů, norem a postupů posuzování shody1). Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si
vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX  49
128 01  Praha 2

tel.: 224 907 220, fax: 224 907 131
e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Notifikace WTO
Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad).

Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

ARG/115/Add.1
13. 5. 2004
Argentina

Please be advised that Resolution No 48/2004 of the Technical Coordination Secretariat (SCT)
extends the provisions of Article 1 of former Ministry of Competition, Deregulation and Consumer
Protection (SCDDC) Resolution No 63/2003 for three hundred and sixty (360) calendar days from the
previous deadline. Oznamujeme, že usnesení č. 48/2004 Sekretariátu technické koordinace (SCT)
prodlužuje ustanovení článku 1 dřívějšího usnesení ministerstva pro deregulaci soutěže a ochranu
spotřebitele (SCDDC) č. 63/2003 o tři sta šedesát (360) kalendářních dní od předchozího konečného
data.

ARG/158/Add.1
14. 5. 2004
Argentina

Please be advised that Joint Resolution No 78/2004 of the Secretariat of Health Policy, Regulation
and Relations (SPRRS) and No 485/2004 of the Secretariat of Agriculture, Livestock, Fisheries and
Food (SAGPA), published in the Official Journal of 12 May 2004, provides for the following
amendment to the technical regulation notified under document G/TBT/N/ARG/158: Point 9 should
read as follows: Proposed date of entry into force: 10 August 2004. Oznamujeme, že společné
usnesení č. 78/2004 Sekretariátu pro regulaci zdravotnické politiky a vztahů (SPRRS) a č. 485/2004
Sekretariátu pro zemědělství, živá zvířata, rybolov a potraviny (SAGPA) vydané v Úředním věstníku
dne 12. května 2004 stanovuje následující změnu technického předpisu notifikovaného jako dokument
G/TBT/N/ARG/158: Položka 9 má znít následovně: předpokládané datum nabytí účinnosti: 10. srpna 2004.

AUS/35
26. 5. 2004
Austrálie, Ministerstvo
zdravotnictví a stárnutí

Diagnostic goods of human origin. Diagnostické komodity lidského původu.
Therapeutic Goods Order No 34A – Standard for Diagnostic Goods Of Human Origin. Nařízení pro
terapeutické komodity č. 34A – norma pro diagnostické zboží lidského původu.

                                                       

1) Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví:
http://www.unmz.cz



Věstník č. 8/2004

71

BRA/111/Add.1/Corr.1
7. 5. 2004
Brazílie

The Internet page link to the "Guidelines for the execution of pre-clinical toxicity studies of
phytotherapic drugs - Resolution RE number 90, dated 16 March 2004" should read: Internetové
spojení na Pokyny pro provádění předklinických studií toxicity fytoterapeutických léčiv – usnesení RE
č. 90 ze dne 16. března 2004.
http://e-legis.bvs.br/leisref/public/showAct.php?id=10242

BRA/153
18. 5. 2004
Brazílie, Brazilská agentura pro
hygienický dozor - ANVISA

Medical devices; instruments and appliances used in medical, surgical, dental or veterinary sciences,
including scintigraphic apparatus, other electro-medical apparatus and sight-testing instruments
(HS 9018). Zdravotnické prostředky; nástroje a zařízení používané v lékařských, chirurgických,
zubolékařských nebo veterinárních vědách včetně scintigrafických přístrojů, ostatní přístroje pro
elektroléčbu a přístroje ke zkoušení zraku (HS 9018).
Draft Resolution number 17, 22 March 2004 (Consulta Pública nº 17, de 19 de março de 2004) issued
by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency on the re-use of certain medical devices
(6 pages, in Portuguese). Návrh usnesení č. 17 ze dne 22. března 2004 (Consulta Pública nº 17, de 19
de março de 2004), vydaný Brazilskou agenturou pro hygienický dozor, o vícenásobném použití
určitých zdravotnických prostředků (6 stran, portugalsky).

BRA/154
18. 5. 2004
Brazílie, Brazilská agentura pro
hygienický dozor - ANVISA

Glues, adhesives and correction fluids (HS 3506, 350610, 350691, 350699, Chapter 38). Klihy, lepidla
a opravné laky (HS 3506, 350610, 350691, 350699, kapitola 38).
Draft Resolution number 32 dated 22 April 2004 (Consulta Pública No 32, de 22 de abril de 2004)
issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency on glues, adhesives and correction fluids
(2 pages, in Portuguese). Návrh usnesení č. 32 ze dne 22. dubna 2004 (Consulta Pública No 32, de 22
de abril de 2004), vydaný Brazilskou agenturou pro hygienický dozor, o klihách, lepidlech
a opravných lacích (2 strany, portugalsky).

CAN/19/Add.3
10. 5. 2004
Kanada

Notice No SMSE-008-04 — Amendment of RSS-210. Notice is hereby given that Industry Canada is
amending Radio Standards Specification 210 (RSS-210), which sets out minimum requirements for
the certification of low-power transmitters and receivers.
The document is amended to permit the certification of FRS (Family Radio Service) devices that
make use of the emission types F1D and F2D. Some editorial changes of a general nature are also
included. Presently, the requirements for FRS devices are found in Section 6.2.2(L2.1) of RSS-210,
Issue 5. For convenience, all the requirements of that Section are presented in the amended version.
Should there be disagreement between existing text of Section 6.2.2(L2.1) of RSS-210, Issue 5 and
the amended version, the amended version shall take precedence. The amended version is: Radio
Standards Specification 210 (RSS-210), Issue 5, Amendment 3, RSS-210 Issue 5, Amendment No 3:
Family Radio Service (FRS) Devices. Interested parties may submit comments on this document by
30 July 2004 to the Canadian Enquiry Point. Oznámení č. SMSE-008-04 — změna RSS-210. Tímto se
oznamuje, že kanadské ministerstvo průmyslu mění specifikace rádiových norem 210 (RSS-210), které
stanovují minimální požadavky na certifikaci vysílačů a přijímačů malého výkonu. Dokument je
změněn tak, aby povoloval certifikaci zařízení FRS pro rádiovou službu rodinám, která využívají typy
vysílání F1D a F2D. Součástí jsou také některé redakční úpravy obecného charakteru. Požadavky na
zařízení FRS lze nyní nalézt v oddílu 6.2.2(L2.1) RSS-210, vydání 5. Všechny požadavky tohoto
oddělení jsou pro jednoduchost uvedeny v revidované verzi. Kdyby snad došlo k nesouladu mezi
existujícím textem oddílu 6.2.2(L2.1) RSS-210, vydání 5 a revidovanou verzí, revidovaná verze má
přednost. revidovaná verze je: specifikace rádiových norem oddílu 210 (RSS-210), vydání 5,
dodatek 3, RSS-210 vydání 5, dodatek č. 3: zařízení pro rádiovou službu rodinám (FRS).
Zainteresované strany mohou předložit připomínky k tomuto dokumentu do 30. července 2004
kanadskému informačnímu středisku.

CAN/98
10. 5. 2004
Kanada,
Ministerstvo zdravotnictví

Cribs and cradles (ICS: 97.140, 97.190). Dětské postýlky a kolébky (ICS: 97.140, 97.190).
Proposed Cribs and Cradles Regulations (pages 1363-1383; English and French). Proposed Order
Amending Schedule I to the Hazardous Products Act (Cribs and Cradles) (pages 1384-1385; English
and French). Návrh předpisů pro dětské postýlky a kolébky (strany 1363-1383; anglicky
a francouzsky). Navrhované nařízení, kterým se mění tabulka I zákona o nebezpečných výrobcích
(dětské postýlky a kolébky) (strany 1384-1385; anglicky a francouzsky).

CAN/99
10. 5. 2004
Kanada,
Ministerstvo zdravotnictví

Cigarettes (ICS: 13.220.40, 65.160). Cigarety (ICS: 13.220.40, 65.160).
Proposed Cigarette Ignition Propensity Regulations (pages 1386-1403; English and French). Proposed
Amendment to the Tobacco Reporting Regulations (pages 1404-1407; English and French).
Navrhované předpisy pro hořlavost cigaret (strany 1386-1403; anglicky a francouzsky). Navrhovaná
změna ohlašovacího předpisu pro tabák (strany 14041407; anglicky a francouzsky).

CAN/100
12. 5. 2004
Kanada, Ministerstvo životního
prostředí

Off-road diesel engine emissions (ICS: 13.040.50, 53.100, 65.060, 73.100). Emise terénních
dieselových motorů (ICS: 13.040.50, 53.100, 65.060, 73.100).
Proposed Off-Road Compression-Ignition Engine Emission Regulations (pages 1450-1471; English
and French). Navrhované předpisy pro emise vznětových terénních motorů (strany 1450-1471;
anglicky a francouzsky).



Věstník č. 8/2004

72

CAN/101
28. 5. 2004
Kanada, Ministerstvo
zdravotnictví

Emergency contraceptive (ICS: 11.200). Postkoitální antikoncepce (ICS: 11.200).
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (1272 — Levonorgestrel) (pages 1633-1643;
English and French). Navrhovaná změna předpisů pro potraviny a léčiva (1272 – levonorgestrel)
(strany 1633-1643; anglicky a francouzsky).

CAN/102
28. 5. 2004
Kanada, Ministerstvo
zdravotnictví

Disinfectants (ICS: 11.080.20, 71.100.35). Dezinfekční prostředky (ICS: 11.080.20, 71.100.35).
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (1356 — Disinfectants) (pages 1644-1648;
English and French). Navrhovaná změna předpisů pro potraviny a léčiva (1356 – dezinfekční
prostředky) (strany 1644-1648; anglicky a francouzsky).

DNK/36
7. 5. 2004
Dánsko, Dánský námořní úřad

Fishing vessels. Rybářská plavidla.
Technical Regulation on the Time Available Free of Charge for Fishing Vessels (3 pages, in Danish).
Technický předpis pro nezpoplatněný čas pro rybářská plavidla (3 strany, dánsky).

EEC/62
5. 5. 2004
Evropské společenství,
Evropská komise

Avocados. Avokáda.
Commission Regulation (EC) No….. amending Regulation No 831/1997 laying down marketing
standards applicable to avocados. Nařízení Komise (ES) č…..., kterým se mění nařízení č. 831/1997,
kterým se stanoví normy prodeje použitelné pro avokáda.

EEC/63
18. 5. 2004
Evropské společenství,
Evropská komise

Seed sampling. Odebírání vzorků semen.
Proposal for a Council Directive amending Directives 66/401/EEC on the marketing of fodder plant
seed, 66/402/EEC on the marketing of cereal seed, 2002/54/EC on the marketing of beet seed, and
2002/57/EC on the marketing of seed of oil and fibre plants as regards examinations carried out under
official supervision and equivalence of seed produced in third countries (23 pages, in English). Návrh
směrnice Rady, kterým se mění směrnice 66/401/EHS o uvádění semen určených pro použití jako
pícniny na trh, 66/402/EHS o uvádění semen obilovin na trh, 2002/54/ES o uvádění řepných semen na
trh a 2002/57/ES o uvádění olejnatých semen a semen textilních rostlin, který se týká zkoušek
prováděných pod úředním dohledem a rovnocennosti semen produkovaných třetími zeměmi (23 stran,
anglicky).

FRA/33
13. 5. 2004
Francie, Ministerstvo vnitra

Single-layer or composite acoustic, thermal and other insulation products. Jednovrstvé nebo
kompozitní zvukové, tepelné a ostatní izolační výrobky.
Order Approving Provisions Supplementing and Amending the Safety Regulations Governing Fire
and Panic Hazards in Establishments Open to the Public (20 pages). Nařízení schvalující ustanovení
doplňující a pozměňující bezpečnostní předpisy regulující nebezpečí požáru a paniky v institucích
přístupných veřejnosti (20 stran).

CHN/46
6. 5. 2004
Čínská lidová republika,
Čínský normalizační úřad

All kinds of household and similar electrical appliances such as refrigerators (ICS: 97.040.30), room
air-conditioners (ICS: 97.040.30), washing machines (ICS: 97.060), microwave ovens (ICS:
97.040.20), range hoods (ICS: 97.040.20) and fans (ICS: 97.020), and so on. Všechny druhy domácích
a podobných elektrických spotřebičů jako chladničky (ICS: 97.040.30), klimatizátory vzduchu pro
použití v domácnosti (ICS: 97.040.30), pračky (ICS: 97.060), mikrovlnné trouby (ICS: 97.040.20),
digestoře (ICS: 97.040.20) a ventilátory (ICS: 97.020), atd.
National Technical Specification for Household and Similar Purpose Appliances (21 pages, in
Chinese). Národní technická specifikace pro zařízení pro domácnost a k podobnému účelu (21 stran,
čínsky).

CHN/47
6. 5. 2004
Čínská lidová republika,
Čínský normalizační úřad

Metal-cutting machine tools and machine tool accessories (HS 8457, 8458, 8459, 8460, 8461, 8466,
ICS 25.060). Obráběcí stroje a jejich příslušenství na obrábění kovů (HS 8457, 8458, 8459, 8460,
8461, 8466, ICS25.060).
Metal-Cutting Machine Tools - General Safeguarding Technical Specification (24 pages, in Chinese).
Obráběcí stroje na obrábění kovů – všeobecná technická specifikace pro zabezpečení pracoviště.

CHN/48
6. 5. 2004
Čínská lidová republika,
Čínský normalizační úřad

Household electric washing machines. ICS: 27.010. Elektrické pračky pro domácnost. ICS: 27.010.
Maximum Allowable Values of Energy Consumption and Energy Efficiency Grade for Household
Electric Washing Machines (8 pages, in Chinese). Maximální povolené hodnoty spotřeby energie
a stupeň energetické účinnosti elektrických praček pro domácnost (8 stran, čínsky).

CHN/49
6. 5. 2004
Čínská lidová republika,
Čínský normalizační úřad

Vehicles in category M1 equipped with positive-ignition engines or compression-ignition engines,
which have a max. speed no less than or equal to 50km/h and a max. design mass no more than
3 500 kg. ICS: 43.020. Vozidla kategorie M1 vybavená zážehovými motory nebo vznětovými motory,
které nemají maximální rychlost nižší než 50 km/h nebo stejnou a max. hmotnost menší než 3 500 kg.
ICS: 43.020.
Limits of Fuel Consumption for Passenger Cars (12 pages, in Chinese). Limity spotřeby paliva pro
osobní auta (12 stran, čínsky).



Věstník č. 8/2004

73

CHN/50
6. 5. 2004
Čínská lidová republika,
Čínský normalizační úřad

High-pressure sodium lamps and ballasts ICS: 27.010 HS: 8539 and 8504. Vysokotlaké sodíkové
výbojky a přehradníky ICS: 27.010 HS: 8539 a 8504.
National Standard of the People's Republic of China on Limit Value and Rating Criteria of Energy
Efficiency for High-Pressure Sodium Lamps (5 pages, in Chinese) and on Limit Value of Energy
Efficiency and Evaluating Value of Energy Conservation for Ballast for High-Pressure Sodium
Lamps (5 pages, in Chinese). Národní norma Čínské lidové republiky pro mezní hodnoty a kritéria
výkonu pro vysokotlaké sodíkové výbojky (5 stran, čínsky) a mezní hodnoty výkonu a vyhodnocování
hodnot úspory energie pro přehradníky pro vysokotlaké sodíkové výbojky (5 stran, čínsky).

CHN/51
6. 5. 2004
Čínská lidová republika,
Čínský normalizační úřad

Artificial heart-lung machine roller pump (C45) ICS: 11.040.60. Válcové čerpadlo přístroje pro
mimotělní oběh (C45) ICS: 11.040.60.
Artificial Heart-Lung Machine Roller Pump (14 pages, in Chinese). Válcové čerpadlo přístroje pro
mimotělní oběh (14 stran, čínsky).

CHN/52
6. 5. 2004
Čínská lidová republika,
Čínský normalizační úřad

Water heating-cooling system for artificial heart-lung machine (UDC616.1-77)(C45). ICS: 11.040.60.
Vodní termoregulační systém pro mimotělní oběh (UDC616.1-77)(C45). ICS: 11.040.60.
Water Heating-Cooling System for Artificial Heart-Lung Machine (5 pages, in Chinese). Vodní
termoregulační systém pro mimotělní oběh (5 stran, čínsky).

CHN/53
6. 5. 2004
Čínská lidová republika,
Čínský normalizační úřad

Various kinds of commodity dyestuffs, dyestuff products, dyestuff intermediate and textile printing
and dyeing auxiliary. ICS: 71.100.01. Různé druhy barvírenského zboží, barvírenských výrobků,
intermediátů barviv a textilních potisků a barvírenských pomůcek. ICS: 71.100.01.
Limit and Determination of 23 Harmful Aromatic Amines in Dye Products (11 pages, in Chinese).
Vymezení a určení 23 škodlivých aromatických aminů v barvírenských výrobcích (11 stran, čínsky).

ISR/42
10. 5. 2004
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Roasted coffee ICS: 67.140.20 - HS: 0901.21; 0901.22. Pražená káva ICS: 67.140.20 - HS: 0901.21;
0901.22.
Fourth amendment to official standard SI 1103 – Roasted coffee (Hebrew). Čtvrtá změna úřední
normy SI 1103 – pražená káva (hebrejsky).

ISR/43
10. 5. 2004
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Alcoholic drinks ICS: 67.160.10 - HS: 2208. Alkoholické nápoje ICS: 67.160.10 - HS: 2208.
SI 1572 – Alcoholic drinks (Hebrew). SI 1572 – alkoholické nápoje (hebrejsky).
Part 1 – Definitions, descriptions and marking. Část 1 – definice, popis a značení.
Part 2 – Ingredients, packaging, transport, storage, contents, composition and test methods. Část 2 –
složky, balení, přeprava, skladování, obsah, složení a zkušební metody.

ISR/44
10. 5. 2004
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Air conditioners – ICS:  23.120 – HS: 8415.10. Klimatizační zařízení – ICS:  23.120 – HS: 8415.10.
SI 994 Part 1 – Air Conditioners: Safety and Performance Requirements (Hebrew/English). SI 994
Část 1 – klimatizační zařízení: bezpečnost a požadavky na provedení (hebrejsky/anglicky).

ISR/45
10. 5. 2004
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Processed food products ICS: 67.230; 07.100.30 - HS: Chapter 21. Zpracované potravinářské výrobky
ICS: 67.230; 07.100.30 - HS: kapitola 21.
SI 2202 Part 2 – Microbiological Requirements for Processed Food Products: Prepared Foods
(Hebrew). SI 2202 Část 2 – mikrobiologické požadavky na zpracované potravinářské výrobky:
předvařené potraviny (hebrejsky).

ITA/4
19. 5. 2004
Itálie, Italský parlament – Řím

Foods and pharmaceutical products. Potraviny a farmaceutické přípravky.
Project of law concerning: Dispositions to protect coeliac sufferers subjects. Návrh zákona týkající se:
Dispozice k ochraně subjektů s břišními bolestmi.

JPN/121/Corr.1
7. 5. 2004
Japonsko

Under item 6, “S(s)tandards for ruminant-derived ingredients” should read “Standard for Ruminant-
Derived Ingredients”. V položce 6, Normy pro složky pocházející z přežvýkavců má znít Norma pro
složky pocházející z přežvýkavců.
Under item 10, "31 May 2004" should read "4 June 2004". V položce 10, 31. května 2004 má znít
4. června 2004.

NIC/39
11. 5. 2004
Nikaragua, Ministerstvo
zemědělství, hospodářských
zvířat a lesnictví

Harmonized system chapter 7 (0701). Kapitola 7 harmonizovaného systému (0701).
Nicaraguan Mandatory Technical Standard on Potatoes (12 pages, in Spanish). Nikaragujská závazná
technická norma pro brambory (12 stran, španělsky).

NIC/40
11. 5. 2004
Nikaragua, Ministerstvo rozvoje,
průmyslu a obchodu

Nicaraguan Mandatory Technical Standard on Fishing Gear and Methods (22 pages, in Spanish).
Nikaragujská závazná technická norma pro rybolovná zařízení a metody (22 stran, španělsky).



Věstník č. 8/2004

74

NIC/41
11. 5. 2004
Nikaragua, Ministerstvo
zdravotnictví

Harmonized system headings 3923.30 (plastic containers) and 7010 (glass containers). Položka
3923.30 harmonizovaného systému (plastové nádoby) a 7010 (skleněné nádoby).
Nicaraguan Mandatory Technical Standard on Alcoholic Beverages. Bottling of Spirits
("Aguardiente") (7 pages, in Spanish). Nikaragujská závazná technická norma pro alkoholické
nápoje. Plnění lihovin do lahví (aguardiente) (7 stran, španělsky).

NIC/42
11. 5. 2004
Nikaragua, Ministerstvo
životního prostředí a přírodních
zdrojů

Nicaraguan Mandatory Technical Standard on the Sustainable Use of Timber-Yielding Forestry
Resources in the Mangrove Forests on the Nicaraguan Pacific Coast (12 pages, in Spanish).
Nikaragujská závazná technická norma pro udržitelné využívání lesních zdrojů pro těžbu dřeva
v mangrovových lesích na pacifickém pobřeží Nikaraguy (12 stran, španělsky).

NLD/63
14. 5. 2004
Nizozemsko, Ministerstvo
dopravy a veřejných prací

Motor vehicles and parts thereof. Motorová vozidla a jejich části.
Proposal for a Decree of … amending the Vehicle Rules in connection with a number of amendments
relating to devices improving the field of vision in commercial vehicles. Návrh vyhlášky ze dne …,
která mění pravidla pro vozidla v souvislosti s množstvím novel týkajících se zařízení ke zlepšení
zorného pole v užitkových vozidlech.

SWE/36
10. 5. 2004
Švédsko, Švédský námořní úřad

Life saving appliances. Záchranná zařízení.
The Swedish Maritime Administration’s regulations concerning Life Saving Appliances on ships not
governed by the International Convention for the Safety of Life at Sea, 1974 (44 pages, in Swedish).
Předpisy Švédského námořního úřadu o záchranných zařízeních na lodích, které neupravuje
Mezinárodní úmluva o bezpečnosti lidského života na moři, 1974 (44 stran, švédsky).

THA/139
6. 5. 2004
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

Standardization (ICS: 01.120). Normalizace (ICS: 01.120).
Announcement of the Thai Industrial Standards Institute on Prescribing the Application and Licence
Form for Displaying the Standards Mark on Industrial Product, Manufacturing and Importing for Sale
in the Kingdom of Industrial Products which are required by the Royal Decree to conform with the
Standard B.E. 2547 (2004) (15 pages, in Thai language). Oznámení Thajského institutu průmyslových
norem o předepsaném formuláři žádosti a licence pro vyznačení značky norem na průmyslovém zboží,
vyráběném a dováženém za účelem prodeje v království, pro které královská vyhláška
požaduje soulad s normou B.E. 2547 (2004) (15 stran, thajsky).

THA/140
7. 5. 2004
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

Standardization (ICS: 01.120). Normalizace (ICS: 01.120).
Ministerial Regulation on Rules and Procedures for the Application of a Licence, the Inspection and
Grant of Licence to Display the Standards Mark, Manufacture or Import for Sale in the Kingdom of
Industrial Products which are required by the Royal Decree to conform with the Standard B.E. 2547
(2004) (4 pages, in Thai language). Ministerské nařízení o pravidlech a postupech pro používání
licence, inspekce a udělování licence na vyznačení značek norem, výrobu a dovoz průmyslových
výrobků za účelem prodeje v království, pro které královská vyhláška požaduje soulad s normou B.E.
2547 (2004) (4 strany, thajsky).

TPKM/13
7. 5. 2004
Nezávislé celní území Taiwan,
Penghu, Kinmen a Matsu, Úřad
norem, metrologie a inspekce

Disposable lighters for igniting tobacco products (CCCN 9613.10.00.00-9, for gas fuelled and non-
refillable; CCCN 9613.20.00.00-7, for gas fuelled and refillable; CCCN 9613.80.90.00-5, for other
lighters) whose fuel containers are made of resin materials and those use a gas such as butane,
isobutene, propane or other liquefied hydrocarbon under pressure as fuel. Jednorázové zapalovače
pro zapalování tabákových výrobků (CCCN 9613.10.00.00-9, plynové a neplnitelné; CCCN
9613.20.00.00-7, plynové a plnitelné; CCCN 9613.80.90.00-5, ostatní zapalovače), jejichž palivové
nádobky jsou vyrobeny z kaučuku a takové, které používají plyn jako butan, isobutan, propan a jiný
stlačený zkapalněný uhlovodík jako palivo.
Public Notice under the Commodity Inspection Act (2 pages, in Chinese). Veřejné oznámení podle
zákona o inspekci zboží (2 strany, čínsky).



Věstník č. 8/2004

75

USA/48/Add.3
11. 5. 2004
USA

Food Labeling: Nutrient Content Claims, General Principles; Health Claims, General Requirements
and Other Specific Requirements for Individual Health Claims; Reopening of the Comment Period.
The Food and Drug Administration (FDA or the agency) is reopening for 60 days the comment period
for the proposed rule entitled "Food Labeling: Nutrient Content Claims, General Principles; Health
Claims, General Requirements and Other Specific Requirements for Individual Health Claims'' (the
1995 proposal). In that document, FDA proposed to amend its existing nutrient content claims and
health claims regulations to provide additional flexibility in the use of these claims on food products.
Since the publication of the 1995 proposal, FDA established a task force for the Consumer Health
Information for Better Nutrition Initiative, which recommended that FDA seek public comment on
several topics related to qualified health claims and unqualified health claims (i.e., health claims that
are supported by significant scientific agreement (SSA) and authorized by FDA by regulation). Some
of these topics on unqualified health claims were specifically addressed in the 1995 proposal and,
therefore, FDA is reopening the comment period on the 1995 proposal to seek comment on the
proposed amendments to permit unqualified health claims on certain foods that do not contain
10 percent or more of one of certain required nutrients, the proposed amendments to provide criteria
that FDA would consider in determining whether to grant an exemption from disqualifying nutrient
levels related to unqualified health claims of certain nutrients, and the proposed amendments to retain
the word "may'' or "might" in unqualified health claims. In addition, FDA is seeking comment on the
proposed use of unlisted synonyms and abbreviated health claims. Specifically, for unlisted synonyms
(i.e., terms not defined by regulation), FDA repeats its request for data or other information
demonstrating that unlisted synonyms that are anchored to defined terms in nutrient content claims
are reasonably understood by consumers to be synonyms of the defined terms. For abbreviated health
claims, FDA seeks comments and requests data or other information regarding whether abbreviated
health claims would mislead consumers. DATES: Submit written or electronic comments by July 6, 2004.
Označování potravin: údaje o obsahu živin, obecné zásady; údaje o zdravotních nárocích, obecné
požadavky a ostatní specifické požadavky pro individuální údaje o zdravotních nárocích;
znovuotevření doby pro připomínky. Úřad pro potraviny a léčiva (FDA nebo agentura) znovu
prodlužuje dobu pro připomínky o 60 dní pro navrhované pravidlo nazvané Označování potravin:
údaje o obsahu živin, obecné zásady; údaje o zdravotních nárocích, obecné požadavky a ostatní
specifické požadavky pro individuální údaje o zdravotních nárocích (návrh 1995). V tomto dokumentu
FDA navrhla doplnit existující předpisy pro údaje o obsahu živin a údaje o zdravotních nárocích tak,
aby byla poskytnuta dodatečná flexibilita při používání těchto údajů na potravinářských výrobcích.
Od publikování návrhu z roku 1995 ustanovila FDA pracovní skupinu pro Iniciativu spotřebitelů
o zdravotnických informacích pro zlepšení výživy, která doporučila, aby FDA usilovala o veřejné
připomínky na několik témat vztahujících se na kvalifikované údaje o zdravotních nárocích
a nekvalifikované údaje o zdravotních nárocích (tj. údaje o zdravotních nárocích, které jsou
podporovány významnou vědeckou dohodou (SSA) a schválené předpisem FDA). Některá z těchto
témat o nekvalifikovaných údajích o zdravotních nárocích byla zvláště určena v návrhu z roku 1995
a proto FDA znovu otevírá dobu pro připomínky k návrhu z roku 1995 k získání připomínek na
navrhované změny, aby povolila nekvalifikované údaje o zdravotních požadavcích na určitých
potravinách, které neobsahují 10 procent nebo více jedné z určitých požadovaných živin, navrhované
změny poskytnou kritéria, která FDA vezme v úvahu při určování, zda udělit výjimku z vyloučených
výživových úrovní vztahujících se na nekvalifikované údaje o zdravotních nárocích na určité živiny
a aby si navrhované změny ponechaly slovo „smět“ a „moci“ v údajích o zdravotních nárocích. Dále
FDA usiluje o připomínky na navrhované používání synonym neuvedených v seznamu a zkrácených
údajů o zdravotních nárocích. Zvláště pro synonyma neuvedená v seznamu (tj. termíny nedefinované
předpisem) FDA opakuje svou žádost na údaje nebo ostatní informace, které dokazují, že synonyma
neuvedená v seznamu, která jsou zakotvena definovanými termíny v údajích o obsahu živin, jsou
přiměřeně srozumitelná spotřebitelům, tak aby mohla být synonymem definovaných termínů. Pro
zkrácené údaje o zdravotních nárocích FDA žádá o připomínky a údaje nebo další informace o tom,
zda zkrácené údaje o zdravotních nárocích nemohou spotřebitele zavádět. Data: Předložte písemné
nebo elektronické připomínky do 16. července 2004.

USA/55
5. 5. 2004
USA, Úřad pro potraviny a léky

Human drug products (HS Chapter 3003) (ICS 11.120). Léčivé přípravky pro humánní použití
(kapitola HS 3003) (ICS 1.120).
Toll-Free Number for Reporting Adverse Events on Labeling for Human Drug Products (19 pages, in
English). Číslo bez poplatku pro uvedení nežádoucích účinků na štítku u léčivých přípravků pro
humánní použití (19 stran, anglicky).

USA/56
18. 5. 2004
USA, Služba pro bezpečnost
a kontrolu potravin (FSIS),
Ministerstvo zemědělství

Food labeling ICS 67.040. Označování potravin ICS 67.040.
Uniform Compliance Date for Food Labeling Regulations (4 pages, in English). Jednotné dodržení
data pro předpisy na označování potravin (4 strany, anglicky).



Věstník č. 8/2004

76

USA/57
26. 5. 2004
USA, Národní úřad pro
bezpečnost silničního provozu

Motor vehicle safety (HS Chapter 8703) (ICS 43.020 and 43.040). Bezpečnost motorových vozidel
(HS kapitola 8703) (ICS 43.020 a 43.040).
Federal Motor Vehicle Safety Standards; Side Impact Protection; Side Impact Phase-In Reporting
Requirements; Proposed Rule (45 pages, English). Federální normy bezpečnosti motorových vozidel;
ochrana proti bočnímu nárazu; požadavky na postupné zavádění ohlašování bočních nárazů:
navrhované pravidlo (45 stran, anglicky).

Ředitel odboru mezinárodních vztahů:
v. z. Ing. Kafková, v.r.



Věstník č. 8/2004

77



Věstník č. 8/2004

78

POZNÁMKY



Věstník č. 8/2004

79

POZNÁMKY



43

Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2.
Redakce: ČSNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,
102 04 Praha 10, telefon 271 961 770, fax 274 866 951, e-mail: odbyt@csni.cz.
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené
ve Věstníku a pro tento rok činí 2016 Kč. Vychází měsíčně.
Tiskne: Tiskárna LIBRETA
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.

Katalogové číslo 91371


	Obsah věstníku ÚNMZ 8/2004
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 29/04 ČSNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 30/04 ČSNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 31/04 ČSNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 32/04 ČSNI o návrzích na zrušení ČSN

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 08/04 ČIA, o.p.s. OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	E. Zrušená osvědčení o akreditaci


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 08/04 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 08/04 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	Sdělení ČSNI o ukončení platnosti norem

	Tiráž



